
' * * EVROPSKÁ UNIE
Ír *
* * Evropský fond pro regionální rozvoj

,k* ' Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: S-1189/DOP/2019
číslo dodavatele: 841/TC/FC/2019/010/FCET

,,11/329 Pečky, rekonstrukce"

Smluvní strany

Objednatel č. 1
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: ppf banka, a.s., číslo účtu:
dále také ,,objednatel"

a

Objednatel č. 2
Město Pečky
se sídlem Masarykovo náměstí 78, 289 11 Pečky
zastoupený: Mgr. Alenou Švejnohovou, starostkou města
IČO: 00239607 DIČ: 00239607
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu
dále také ,,objednatel", oba objednatelé dále také ,,objednatelé"

a

Dodavatel
STRABAG a.s.
se sídlem Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 7634
jednajÍcÍ Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva

Ing. Jiří Dynka, člen představenstva
IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: ČSOB a.s. číslo účtu
dále jen ,,dodavatel"

uzavÍrajÍ podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo (dále také ,,Smlouva"):

- 1 -



J * * EVROPSKÁ UNIE
Bř

* " Evtopský fond pro regionálni rozvoj
* ** , * Integrovaný neglona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek l.

Předmět smlouvy

1.1 Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby ,,11/329 Pečky, rekonstrukce", podle
prováděcí projektové dokumentace vC. výkazu výměr, kterou vypracovala firma Mott

MacDonald CZ s.r.o., se sídlem: Národní 984/15, IČO: 48588733, v rozsahu
specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přIlohu č. 8
Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řizenI na výběr
dodavatele předmětu díla. Dopravně inženýrská opatření (DIO) si zajisti dodavatel u
přisiušného siIničního správního úřadu včetně aktualizace vyjádření správců síti a orgánů
státní správy.

Dále je předmětem díla:

1.1.1. zhotoveni realizační dokumentace stavby dle kap. 11 Směrnice pro dokumentaci

staveb pozemních komunikací č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007* s účinností od
1. února 2007, vC. dodatku č. 1 schváleného č.j. 998/09-910-IPK/1 dne 17.12.2009
s účinností od 1. ledna 2010 (dále jen ,,Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních
komunikací"), odst. 11.4.2.1 Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu

dle Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních
komunikací, Kapitola č. 4 - vozovky, krajnice, chodníky, dopravní plochy, schváleném
Ministerstvem dopravy - odborem pozemních komunikaci, č.j. 498/06-120-RS/1, ze
dne 1. 9. 2006* s účinnosti od 1. 10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny

na odkaze www.pjpk.cz) a interních předpisů objednatelů. Součástí realizační
dokumentace stavby je oceněný srovnávací soupis prací - rozdílový rozpočet, který
bude po dobu plnění Smlouvy dodavatelem v návaznosti na změny stavby dále
aktualizován, a který je koncipován do konečného schválení jako odnímatelná příloha.
Tento dokument nebude uveden v rozpisce - obsahu realizační dokumentace stavby.
Realizační dokumentace bude objednatelům předána:
1.1.1.1. koncept v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádáni odpovÍdající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.1.1.2. čistopis v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).

' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona
' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v soulad(j s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

-2 -



* * ,k
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|nÍ rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.1.2. zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), dle kapitoly 12 Směrnice pro
dokumentaci staveb pozemních komunikaci*, a v rozsahu uvedeném v předpisu
Technické kvalitativních podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací -
Kapitola 4 - vozovky, krajnice, chodníky a dopravní plochy, schváleném Ministerstvem
dopravy - Odborem pozemních komunikaci, č.j. 498/06-120-RS/1, ze dne 1. 9. 2006* s
účinnosti od 1. 10. 2006 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze vvww.pjpk.cz).
Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednatelům předána:

1 1.2.1 koncept v tištěné podobě v 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovidajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.1.2.2. čistopis v tištěné podobě v 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).

1 1.3. zhotovení geodetického zaměřeni zhotovené stavby včetně geometrického plánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, které bude předáno v pěti vyhotoveních.
Zaměřeni skutečného provedení stavby bude předáno také v elektronické podobě
v grafickém formátu GIS,

1.1.4. geodetické vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení inženýrských sítí.

Místem plněni je Komunikace 11/329 v intravilánu města Pečky

1.2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek

dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastni odpovědnost, v souladu s právními
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných

zařízeni (viz článek VIII. odst. 8.2. Smlouvy). Objednatelé v souladu s ustanovením § 90
odst. 3 ZZVZ stanovují, že kdekoli je ve smlouvě uvedena česká technická norma,
evropské technické posouzení, mezinárodní norma, technický dokument, stavební
technické osvědčení nebo národní technická podmínka - má dodavatel možnost
nabídnout rovnocenné řešeni.

1.3. Objednatelé se zavazují za provedeni díla uvedeného v článku l. Smlouvy zaplatit
dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku Ill. Smlouvy, a to za podmínek uvedených
v této Smlouvě.

' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustallovenín) § 90 odst. 3 zákona
' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

-3 -



* * *
, , EVROPSKÁ UNIE

jÁr Br Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ** ' lntegrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1 4 Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- zabezpečení povolenI kácení zeleně ve spolupráci s KSÚS
- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,

v ostatních případech každé 3 měsíce);

- vypracováni kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán objednatelům
k od$ouh|asení do 7 kalendářních dnů od předání staveniště;

- příprava a vytýčení staveniště včetně přístupu na staveniště;
- dodavatel garantuje hranici použitých pozemků pro stavbu dle záborového elaborátu;
- splnění polohové a geometrické přesnosti umístění stavby;
- dodavatel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout data a metadata o stavbě

ve formě stanovené objednatelem a to do 1 měsíce po obdrženi požadavku k zapsáni
do mapového podkladu GIS. V případě neobdrženi požadavku ze strany objednatele
předloží tyto data nejpozději s terminem ukončení stavby, termín na ukončeni díla se

o tuto dobu neprodlužuje;

- zpracování havarijního plánu, který stanovi způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištění odsouhlasení přIslušnými orgány, zajištěni odsouhlasení je nutné před
zahájením stavebních prací;

- náklady na připadnou likvidaci havárie;
- opatřeni pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") na

staveništi a zajištění ochrany životního prostředí;

- náklady na obnovení geodetických bodů;
- náklady na protipožární ochranu;
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
- zhotovení práce podle technologického předpisu;
- veškeré nutné prostředky ochrany práce;
- zabezpečeni případného náhradního zásobování okolních nemovitostí, včetně odvozu

domácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám organizaci ČR;

- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby;
- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TP, TKP a ZTKP budou zajištěny

akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednateli, resp. jejich
stavebním dozorem (dále také ,,TDS"). Návrh akreditované zkušebny bude předložen
objednatelům k odsouhlasení nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předání
staveniště;

- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předávat objednatelům
(tds) výsledky jednotlivých zkoušek;

-4-



dr * *
* *

* ýr

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pto regionální rozvoj
lntegruvaný regioná|nl operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- objednatelé si vyhrazuji právo odsouhlasit realizační dokumentaci stavby (dále také
,,RDS") - ROS bude předána objednatelům v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a
jednou v elektronické podobě;

- zhotoveni potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně
případného nutného osvětleni;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;

- zajištěni pracoviště proti všem vlivům znemožňujÍcÍm nebo znesnadňujícím práci
(čerpáni vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.);

- hospodařeni s ornici dle vyjádřeni orgánů ochrany přírody;
- dodržováni bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
- zajištěni a umožnění přístupu pracovníkům organizace, provádějÍcÍ archeologický

průzkum;

- průběžné pořizováni fotodokumentace provádění díla včetně jejího předání
objednatelům po skončení provádění díla, a to v rozsahu nezbytném pro posouzení
kvality díla (zejména fotodokumentace skrytých konstrukcí a stavebních prvků);

- dodání a montáž billboardu a plakátu s důležitými údaji o prováděné stavbě dle
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen ,,Obecná pravidla"), zveřejněných
na stránkách www.strukturalni-fondy.cz;

- trvalá pamětní deska (viz Obecná pravidla);
- předložení technologických postupu k prováděným pracím, a to alespoň 8 dní před

zahájením prací

- doloženI technických listů k použitým materiálům
- vyzvání zástupce Objednatele (technického dozoru stavebníka) ke kontrole

jednotlivých technologických kroků, zakrývaných vrstev a konstrukcí, a to alespoň 4
dny před jejich zakrytím

- veškeré tyto činnosti, pokud nejsou výslovně uvedeny položkách soupisu prací, budou
zahrnuty v položce ,,Ved/e/š/ rozpočtové náklady" nebo rozpuštěny v ostatních
položkách soupisu prací.

1.5. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo

k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí
být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti
všech výstavbou dotčených obcí. Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady
znečištění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé

-5 -



" * * EVROPSKÁ UNIE
ik dr

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * . . , , . ,* * lntegrovany reglonalnl operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel
prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.

1.6. Dodavatel bere na vědomi, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele
prostřednictvím dotací z veřejných prostředků České republiky a Evropské unie, kterými
jsou zejména finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České
republiky a rozpočtu Centra pro regionálnI rozvoj České republiky, státní příspěvkové
organizace. Obě smluvní strany se tedy zavazuji dodržet povinnosti, které jim vzhledem k
této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie,
včetně podmínek upravujÍcÍch poskytování dotací z Integrovaného regionálnIho
operačního programu.

1.7. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let nás|edujÍcÍch po roce,
ve kterém objednatel č. 1 (příjemce dotace) obdrží protokol o závěrečném vyhodnoceni
akce, a minimálně do roku 2028, povinen, za účelem ověřování plnění povinností
vyp|ývajÍcÍch z rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínek pro příjemce dotace,
poskytovat požadované informace a dokumentaci souvĹsejÍcÍ s realizací projektu
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionálnI rozvoj ČR,
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, přIslušného finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost.

1.8. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu
a po dokončeni díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků
objednatelů, s digitálním vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí
předmětu díla a jeho ceny (viz článek l. odst. 1.6 Smlouvy). Při vyúčtování každé části
ceny díla dodavatel přiložI k příslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postjhujÍcÍch
průběh zhotoveni dané části díla. V případě dHčich faktur tedy bude přiložena
dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V případě těch
částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou
nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř.
videozáznam, nebo digitální záznam) postihujIcí detailně všechny tyto části.
Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit rovněž při případném odstranění vad
a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede

- 6-



* * *
* *

*
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond ptd regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho
konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatelé a její obsah bude

pro takový případ stranami považován za nesporný

1.9. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednatelům ve dvou vytištěných vyhotovení a dvakrát v digitálni podobě
při předáni díla a při případném odstraněni vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamaci.

1 10. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny
podle priority výkladu v tomto pořadí: l) text Smlouvy, 2) projektová dokumentace textová
a tabulková část, 3) projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na
veřejnou zakázku s názvem ,,11/329 Pečky, rekonstrukce" (dále jen ,,Veřejná zakázka") -
výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

1 11. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny
materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení d Ila. Vznikne-li
v průběhu provádění díla potřeba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a
technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že se jedná o dodatečné
stavební práce, které se nepovažují za změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále také »ZZVZ"), můžou
objednatelé uzavřít dodatek na tyto dodatečné stavební práce. Postup pro zadáváni
dodatečných stavebních prací je stanoven v článku Ill bodu 3.4 Smlouvy. Existenci a
naplnění těchto okolnosti prokazuje dodavatel.

1.12. Dodavatel je povinen uzavřít s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO: 00066001 (dále jen ,,KSÚS") smlouvu na odkup materiálu vytěženého na staveništi,

včetně odfrézovaného asfaltového recyklátu, a to ve skutečně vytěženém množství.
Odkup nadbytečného materiálu vytěženého na staveništi se řídí ceníkem a interními
předpisy KSÚS (aktuálně platným předpisem je směrnice R-Sm-16-02
ze dne 15. 4. 2015, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy).

-7-



* * *
* *

Br *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek n.

Doba zhotoveni díla, podmínky pro prováděni změn díla

2.1 Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku l. odst. 1.1 a 1.4
Smlouvy v termínu do 18 měsíců dne protokolárnIho předání staveniště a v souladu
s PřIlohou č. 7 Smlouvy - Finanční a časový harmonogram plnění (dále také ,,FHS"),
s ohledem na podmínky poskytované dotace pro období 2014 - 2020.

2.2. K započetí plněni předmětu díla bude dodavatel objednatelem č. 1 vyzván vždy písemnou
výzvou poštou, e-mailem nebo faxem, a pokud dodavatel nebude mít k této výzvě
odůvodněné námitky (doručené písemně, poštou, e-mailem nebo faxem) zahájí předmět
plnění dle článku l. Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 1
týdne ode dne obdrženi výzvy dle tohoto odstavce. V případě, že tak neučiní, jsou
objednatelé oprávněni od této Smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku Il.
odst. 2.2. Smlouvy, jsou objednatelé oprávněni od Smlouvy odstoupit, přičemž dodavatel
nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatelé nejsou povinni
jejich cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatelé připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plněni, pouze
v těchto případech:

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatelů, tyto
budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny
Radou kraje; a to postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
jednoho z objednatelů; za okolnosti na straně objednatele se považuji i případná
opatření, stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku
kterých se navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému
v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz článek I. odst. 1.1 Smlouvy), to vše za
předpokladu, že taková rozhodnutí, opatřeni či stanoviska nebudou vyvolána činnosti
či nečinností dodavatele;

- zásah takzvané vyšší moci.

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter
podstatné změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách, uvedených v bodě

- 8-



* * *
* *

* jÁr

* *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regioná1ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2.5 Smlouvy, musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to při
splněni podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve Směrnici ředitele Krajské správy
a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona
č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,Směrnice"), která Noří přílohu
č. 1 Smlouvy. Oznámeni o nutnosti prodlouženI termínu dokončení díla musí být
provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti
prodloužení termínu dokončení díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. Pokud
dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen
uhradit objednateli č. 1 smluvní pokutu, která činí částku 0,5 % z celkové ceny díla.

2.7. Provádění díla se v rámci zimního období přerušuje po dobu trvání nevhodných
klimatických podmínek zamezujÍcÍ provádění díla. Po tuto dobu neběží termín
pro dokončení dňa dle Smlouvy.

2.8. Objednatelé mohou požadovat změnu rozsahu díla či schválit změnu rozsahu díla
navrženou dodavatelem, a to při respektování povinností objednatelů dle ZZVZ,
Metodického pokynu pro oblast zadávaní veřejných zakázek pro programové období
2014-2020 a interních předpisů objednatelů, zejména pak Směrnice, která tvoří přílohu č.
1 Smlouvy. Objednatelé si vyhrazuji právo Směrnici aktualizovat dle aktuálního výkladu
Ministerstva pro místní rozvoj, Státního fondu dopravní infrastruktury, Nejvyššího
kontrolního úřadu a případně dalších institucí. Pokud bude provedena aktualizace
Směrnice, bude tato aktualizovaná Směrnice písemně poskytnuta Dodavateli.

2.9. Dodavatel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn
nebude postupovat v rozporu se Směrnici a že nebude na objednatelích uplatňovat
nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Dodavatel je v případě takového rozhodnutí objednatelů o změně rozsahu díla povinen
objednatelům vyhovět a snížit rozsah díla nebo bez zbytečného odkladu podat nabídku
na zvýšení rozsahu díla o plnění stejného charakteru jako dílo sjednané ve smlouvě s tím,
že:

a) při snÍženÍ rozsahu se cena díla odpovÍdajicim způsobem sníží,
b) při zvýšeni rozsahu bude cena díla v nabídce dodavatele stanovena na základě

cen uvedených v původní nabídce v oceněném soupisu prací (výkazu výměr).
V případě, že není možné cenu díla stanovit tímto způsobem, bude cena díla
stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikaci (OTSKP-SPK)"

' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanoveUn § 90 Mst. 3 zákona

-9-



,k * *
ik *

* Br
* *

'k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu
díla stanovit ani tímto způsobem, bude cena díla stanovena ve výši ceny obvyklé
v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného dodavatelem
formou získáni alespoň tří nezávislých nabídek jiných dodavatelů. Doklady
o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je dodavatel povinen předat
objednatelům,

C) změny budou administrovány v souladu se ZZVZ, přičemž snížení či zvýšeni
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i
změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za
objednatele a dodavatele,

d) dodavatel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednatelům výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

2.10. Objednatelé si v zadávací dokumentaci vyhradili v souladu s § 100 odst. 1 a § 222
odst. 2 ZZVZ následující vyhrazené změny závazku, které mohou být objednateli po dobu
plněni Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice:

a) měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze
skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout
z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační
dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na
stavbě v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí
být využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací
neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, oprava zjevně vadně
uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či neprovedeni položky či její
podstatné části,

b) prodloužení termínů plnění díla v případech uvedených v článku ll. odst. 2.5
Smlouvy,

c) zvýšeni či snížení částky DPH v závislosti na změně zákonné sazby DPH.

Článek Ill.

Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku l. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, v celkové výši 37.717.995,68 KČ bez dph, a to jako cena nejvýše
přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

-10-



* * *
* *

Br *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntegmvaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o DPH"), DPH
ve výši 7.920.779,09 kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 45.638.774,77 KČ.

3.2. Nedílnou součásti Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 8 této Smlouvy.
Celkové ceny položek (a jejich ka|kulaci s oceněným množstvím či rozsahem dané
položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu
výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. jednotlivé položky oceněného
výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž
provedeni či dodáni je pro řádnou realizaci a dokončeni dané položky oceněného výkazu
výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou
považovány za její součást.

3.3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o dph, jestliže
po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

3.4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel
je povinen snížit cenu díla o neprovedené práce. jakákoli změna předmětu plněni této
Smlouvy vyžaduje předchozí dohodu Smluvních stran formou písemného dodatku k této
Smlouvě. Písemný dodatek může být uzavřen pouze v souladu s § 222 ZZVZ, tedy za
předpokladu, že se nebude jednat o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Pokud by
cenový nárůst za změny závazku byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5,
odst. 6 a odst. 9 ZZVZ, jsou objednatelé povinni provést nové zadávací řízení a po dobu
jeho průběhu nepřipustit změnu rozsahu závazku z této Smlouvy.

3.5. V případě snížení rozsahu díla bude cena díla upravena dle odst. 2.9 Smlouvy, tj. snížena
o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy
nebudou provedeny. Objednatelé si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj.
před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován.

3.6. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze za podmínek
uvedených v článku l!. odst. 2.9 a odst. 2.10 Smlouvy. Před provedením změny díla oproti
prováděcí projektové dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním)
písemně informováni zástupci objednatelů ve věcech smluvních. K této informaci bude
přiloženo stanovisko TDS, autorského dozoru projektu a zástupců objednatelů ve věcech
technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude

- j] -



,k * *
* *

* jÁr
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský 6ond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zvyšovat cenu díla, je možná pouze v případě, že nemá charakter podstatné změny
závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, bude schválena poskytovatelem dotace a bude
v souladu se Směrnici.

3.7. Při určeni změny ceny bude postupováno v souladu s ustanovením článku ll. odst. 2.8
Smlouvy

Článek lV.

Platební podmínky

4.1. Objednatelé nebudou poskytovat dodavateli díla zálohy.

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány příslušnému objednateli na
základě skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených
oprávněným zástupcem daného objednatele, a to fakturami, které budou splňovat
náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle
zákona o DPH a bude v nich uveden název zakázky, číslo stavby, číslo smlouvy
objednatele a číslo projektu IROP. Nedilnou součásti každé faktury musí být soupis
provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc (dnem uskutečnění zdanitelného
plnění je poslední den tohoto kalendářnIho měsíce), který písemně odsouh|a$í zmocněný
zástupce daného objednatele a TDS, a dále fotodokumentace dle ustanoveni článku l.
odst. 1.10 a odst. 1.11 Smlouvy.

4.3. Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu lx
měsíčně každému z objednatelů za kalendářní měsíc po uplynuti tohoto kalendářního
měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce.
Takto je Dodavatel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle
této Smlouvy bez dph. zbylých 10 % celkové ceny díla je Dodavatel oprávněn vyúčtovat
objednatelům po řádném a úplném dokončeni díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí
příslušným objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného
předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a
předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena
odpovídajÍcÍ fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedeni účtovaných
prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto
účtovaných prací nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby,
než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce
nebo dodávky provedeny.

4 4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů (v případě, že v průběhu plnění díla

- 12 -



* * ,k
* *

* *
* *

Br ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

to nebude vzhledem k financováni z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur jinak),
přičemž musí být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je
splatná za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude
splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Odchylně od
předchozí věty smluvní strany sjednaly, že faktura na zaplacení zbylých 10% celkové
ceny díla dle článku lV. odst. 4.3. Smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů. Pokud
faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat
požadované náležitosti, je daný objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit. Lhůta
splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení opravené či doplněné
faktury.

4.5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy byla odepsána z účtu daného objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.
V případě, že by se účet označený v záhlaví Smlouvy ukázal v průběhu realizace díla
jako neregistrovaný (ve smyslu zákona o DPH), bude dodavatel do 10 dnů povinen
označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatelé účtovanou cenu díla povinni
hradit. Objednatelé nejsou povinni hradit cenu díla na účet, který není registrovaný
ve smyslu výše popsaném.

4.6. Objednatelé jsou oprávněni pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování
díla, jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům,
uvedeným v článku Il odst. 2.1 Smlouvy nebo oproti FHS tvořícímu PřIlohu č. 7 Smlouvy,
popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla
nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z
objednatelů podle této Smlouvy.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Dodavatel $ouh|así dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Dodavatel
souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých
objektů, ve kterých se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným
orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci souvisejIci
se Smlouvou a projektem (Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji
činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám - zaměstnancům objednavatele,
Centra pro regioná|ní rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,

-13 -



* * ,k
* *

* jÁŕ
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do
svých objektů a na pozemky k ověřováni plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu
realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plněni
Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu,
neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných
subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto
odst. Smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů.
Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci souvisejícI se Smlouvou a
realizací projektu po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla, avšak minimálně do
roku 2028. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků
dle tohoto bodu Smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak
neučiní, bude odpovídat objednatelům za jejich nesoučinnost sám.

4.9. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanoveni bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), budou objednatelé oprávněni hradit
účtované části ceny díla co do částky odpovidajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo na účet
správce daně. Poukázáním přIslušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen
objednatele upozornit po právní moci rozhodnuti. Nesplnění této povinnosti je hrubým
porušením povinnosti dodavatele.

4.10. Dodavatel předloží objednatelům plánovaný FHS, který určí objem čerpáni finančních
prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento finanční a časový
harmonogram plnění tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 7. objem finančních
prostředků ve FHS nepřekročí celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání
finančních prostředků znamenalo dřivějši termín ukončeni realizace díla, mohou
se smluvní strany písemně dohodnout na odpovidajÍcÍ změně FHS.

4.11. Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá
plnění vyplývajÍcÍ z této Smlouvy nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle
§ 92e zákona o DPH, neboť' tato plnění nejsou využívaná pro ekonomickou činnost
Středočeského kraje, resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných plnění.

- 14-



,k * *
* *

* 9r
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na výstupu
tj., že Středočeskému kraji budou předmětná plnění fakturována včetně DPH.

4.12. Stavební objekty financované Středočeským krajem jsou:

SO 001 Všeobecné položky - KSUS p. o.
SO 020 Příprava území KSUS p. o.
SO 101.1 Silnice 11/329
SO 301 Dešťová kanalizace
SO 331 Ochrana stávající kanalizace
SO 341 Ochrana stávajícího vodovodu
SO 401 Ochrana knn a kvn ČEZ Distribuce
SO 402 Přeložka a ochrana kabelů VO
SO 411 Ochrana kabelů CETIN
SO 412 Ochrana kabelů SŽDC
SO 413 Ochrana kabelů kabelové televize
SO SOl Ochrana stávajícího STL plynovodu

Stavební objekty ňnancované Městem Pečky jsou:

SO 002 Všeobecné položky - město Pečky
SO 030 Příprava území - město Pečky
SO 101.2 Silnice II/329
SO 121 Úprava křižovatek na Masarykově náměstí
SO 122 Úprava nároží křižovatek MIK v Pečkách
SO 431 Přeložka veřejného osvětlení
SO 432 Přeložka a ochrana veřejného osvětleni - křižovatky
SO 451 Úprava kabelové trasy CETIN

Fakturace bude probíhat na každého investora samostatně za jeho stavební objekty.

Článek V.

Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatelé se stávají vlastníky geodetického vytýčení prostorové polohy stavby
a vytýčení inženýrských sítí okamžikem jejich provedení.

5.2. Objednatelé jsou vlastníky vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že
dodavatel je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastni stavby až do doby, kdy se
zpracováním stanou součásti vlastní stavby.

" 15 -



* *
* *

* Br
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pto regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

@c;p ministerstvoPRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.3. Objednatelé se stávají vlastníky projektové dokumentace skutečného provedení stavby
ve čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrát v elektronické podobě
a geodetického zaměřeni zhotovené stavby ve čtyřech vyhotoveních včetně
geometrického plánu, potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, ve čtyřech
vyhotoveních a v elektronické podobě okamžikem jejich převzetí od dodavatele.

Článek VI.

Staveniště, stavební deník

6.1. Dodavatel je povinen vést ode dne předáni staveniště stavební deník, do kterého
je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plněni Smlouvy, zejména nikoli
však výlučně údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek
prováděných prací od projektové dokumentace pro prováděni stavby, o provedených
zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací objednatelem, a to způsobem
a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou
provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila.
Dodavatel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na staveništi každý den
v průběhu provádění díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě
dodavatele, objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž TOS a osoba
provádějící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází ke
změně Smlouvy ani ke změně zadávací dokumentace žádný zápis ve stavebnin deníku

není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy. Dodavatel je
povinen protokolárně předat stavební deník objednatelům nejpozději do 5 dnů po
ukončení jeho vedeni.

6.2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastni náklady.

6.3. Objednatel č. 1 předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle článku ll.
odst. 2.2 Smlouvy, a to na základě prohlídky prostoru staveniště a oboustranně
podepsaného písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.4. Nejpozději pň předání staveniště objednatelé předají dodavateli pravomocná rozhodnutí
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště
převzít. Nejpozději při předání staveniště předají objednatelé dodavateli též
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení.

6.5. Dodavatel zabezpečí na vlastni náklad staveniště a zajisti vjezd na staveniště, jeho
provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlášky č.

- 16-



* * *
*

* Bt
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány
státní správy. Totéž učiní i v případě skládek materiálů, povoleni vybudování objektů zs
apod.

6.6. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání
a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody.

6.7. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad
vytyčeni všech stávajicich sítí a zařízeni a splnit veškeré podmínky stanovené
ve vyjádřeni jednotlivých správců těchto zařIzenI. Za veškeré dodavatelem způsobené
škody na stávajícIm potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu
odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením provádění díla rovněž povinen
ohledat s odbornou péči odpovídajÍcÍ jeho předmětu podnikání a závazkům dle této
Smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v následném
provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech
pro realizaci díla.

6.8. Dodavatel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí.
Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení,
požární ochrany apod.

6.9. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů
od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu je povinen
uhradit objednateli č. 1 smluvní pokutu, viz článek Xlll. odst. 13.2 Smlouvy a dále je
povinen uhradit objednatelům veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

6.10. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a TDS, případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Článek VIl.

Stavební dozor, autorský dozor projektanta, oprávněni zástupci smluvních stran

7.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatelé v souladu se stavebním zákonem
před zahájením plněni díla určí osobu, která bude vykonávat stavební dozor (TDS), tj.

- 17-



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regjonátni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zajistí výkon povinnosti stavebního dozoru ve smyslu právních předpisů a bude v rozsahu
uděleného zmocnění oprávněna zastupovat objednatele ve věci plnění díla dle Smlouvy.
Informace jako je jméno a příjmení osoby, která bude vykonávat TOS a rozsah uděleného
zmocnění budou oběma objednateli sděleny při předání staveniště a budou uvedeny
v písemném protokolu o předáni staveniště a současně zapsány ve stavebním deníku.
V rozsahu uděleného zmocnění je dodavatel povinen adresovat oznámeni, výzvy a další
úkony týkající se práv a povinností dle Smlouvy vedle objednatelů rovněž TDS.
V pravomoci TOS však není měnit smlouvu nebo zbavit kteroukoli ze stran povinnosti,
závazků nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy. Dodavatel se zavazuje TDS jakožto
zástupce objednatelů respektovat. Objednatelé si vyhrazují, že TDS u díla nesmí
provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TDS provádí sám
objednatel.

7.2. je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatelé před zahájením plněni díla zajistí
osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních předpisů. O
osobě zajišt'ujÍcÍ autorský dozor projektanta bude dodavatel objednateli písemně
vyrozuměn (postačujÍcÍ je záznam ve stavebním deníku).

7.3. Dodavatel, osoba s nim propojená, ani jeho poddodavatel podi|ejÍcÍ se na plnění Smlouvy
nesmí v souvislosti s dílem provádět výkon tds dle odst. 7.1 Smlouvy, ani autorský dozor
projektanta dle odst. 7.2 Smlouvy. Při porušeni zákazu dle věty prvé jsou objednatelé
oprávněni od Smlouvy odstoupit.

7.4 Oprávněnými zástupci objednatele č. 1 při prováděni a převzetí díla a ve věcech
technických (dále jen ,,oprávněni zástupci objednatele") je:

· Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel KSÚS: tel: e-mail:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, náměstek ředitele pro oblast investic KSUS: tel:
, e-mail: Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Jan zákostelský, investiční technik KSUS, tel: e-mail:
, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele č. 1 zmocněný člen Rady Středočeského
kraje.

Oprávněný zástupce objednatele č. 2 při prováděni a převzetí díla a ve věcech

- 18 -



* * n,
*

* *
* *

'k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

technických i ve věcech smluvních je starostka města Pečky

Oprávnění zástupci objednatelů jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato Smlouva výslovně stanoví. Není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatelů oprávnění činit jménem žádného
z objednatelů právní úkony.

7.5. Oprávněnými zástupci dodavatele ve věcech smluvních, technických, ekonomických a
finančních jsou:

· Ing. Luděk Pavlů, v zastoupeni dle plné moci, tel.: , email:

· Ing. Petra Kroupová, v zastoupení dle plné moci, tel.: 7 email:

· Eduard Mach, vedoucí provozní jednotky, tel.: email:

Článek VIII.

Realizace díla, nebezpečí škody na díle,
práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentací, podmínkami pro provedeni stavby stanovenými ve stavebním povolenI a
dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními předpisy a českými
technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo
zařízeni stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařIzenI, je
dodavatel, nedohodnou - ii se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci
takového materiálu či zařízeni v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce).
V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo
obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace
pro provádění stavby vC. výkazu výměr od objednatelů uvedené v článku l. odst. 1.1
Smlouvy.

8.4. Při prováděni díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části dňa
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

-19-



* * ,ä,
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntegrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.5. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se
stavebním zákonem a odst. 6.1 Smlouvy.

8.6. Objednatelé, resp. TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště
kdykoli v průběhu prováděni díla. Dodavatel je povinen objednatelům dle jeho požadavků
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné
nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstraněni. Tento odstavec platí obdobně i ve
vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ
koordinátora BOZP. IdentifikačnI údaje osob vykonávající funkci autorského dozoru
projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatelé dodavateli bez zbytečného odkladu po
jejich určení.

8.7. Dodavatel je povinen zajistit objednatelům a osobě vykonávajÍcÍ TDS přístup
ke stavebnímu deníku v průběhu zhotovováni vlastni stavby. Na požádání je dodavatel
povinen předložit objednatelům a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor veškeré písemné
doklady o provádění díla. Tento odstavec pIati obdobně i ve vztahu k osobě vykonávajIcí
funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ koordinátora BOZP.

8.8. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx
týdně (jinak vždy dle potřeby) kontrolni dny průběhu zhotovováni vlastni stavby za účasti
oprávněných zástupců objednatelů a osoby vykonávajÍcÍ technický dozor. Z kontroln iho
dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran.
zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit
v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konáni prvního
kontrolniho dne bude dohodnuto při předáni staveniště a uvedeno v předávacím
protokolu o předáni staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku.
Datum dalšího nás|edujicího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném zápise
z proběhnuvšího kontro[niho dne. Dle požadavků objednatelů se mohou kontrolní dny
konat také v sidle jednoho z objednatelů.

8.9 Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých
části díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, je povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit
písemně tuto skutečnost oprávněným zástupcům objednatelů a současně učinit o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.

Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti
jednoho z objednatelů na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného

-20-



* * *
* *

* Br
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zástupce daného objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na
náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky
příslušných částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých
technických norem.

Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení
zkoušek některých části díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle
českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno
dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně
učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá daný objednatel
právo se dožadovat toho, aby byly zakryté části díla odkryty na náklady dodavatele a
znovu na náklady dodavatele provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně
platných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

8.10. zjistí-li objednatelé nebo osoba vykonávajícI technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, jsou objednatelé oprávněni dožadovat se toho, aby
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, jsou
objednatelé oprávněni odstoupit od Smlouvy.

8.11. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovÍdaji objednatelé. Dodavatel je
povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace VC. výkazu výměr uvedených
v článku I. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dali
objednatelé dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a
chyby zjistit při vynaložení odborné péče.

Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadáni
stavby vC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednateli a pokynů
objednatelů překážejí v řádném prováděni díla, je dodavatel povinen provádění díla
v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve
lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávající TDS, tak osoby objednatelů
odpovědnou ve věcech technických dle článku VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu
(formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránicí v pokračováni prací. Do doby
písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech
předaných objednateli nebo do doby změny pokynů objednatelů nebo písemného
sdělení objednatelů, že objednatelé trvají na provádění díla podle uvedené zadávací

-21-



* * ,k
* *

* jÁr

* *
* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno prováděni
díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončeni. Dodavatel má rovněž
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla v případě, kdy se
prokáže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace nebo pokynů
objednatelů dle tohoto odstavce. Jestliže dodavatel tuto povinnost nesplnil, pak nemá
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

V případě, že ale takové vady projektové dokumentace či dalších podkladů
pro provádění díla mohl při vynaložení odborné péče dodavatel zjistit před uzavřením
této Smlouvy, nese náklady na přerušeni provádění díla, změnu projektové
dokumentace a případné vícenáklady na realizaci díla v důsledku takové změny
dodavatel, přičemž o dobu přerušení prováděni díla se v takovém případě termín
dokončení díla neposune.

8.12. jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, odpovídá za
vady díla způsobené nevhodností, nedostatky, neúplnosti a chybami uvedené projektové
dokumentace pro provádění stavby vC. výkazu výměr dle článku l. odst. 1.1 a dalších
písemných podkladů předaných objednateli a pokynů daných mu objednateli.

8.13. jestliže dodavatel splnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, neodpovídá za
nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobenými nevhodností,
nedostatky, neúplností a chybami uvedené dokumentace pro zadání stavby vC. výkazu
výměr v článku l. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů předaných objednateli
a pokynů daných mu objednateli, jestliže objednatelé na jejich použití při provádění díla
písemně trvali. Při nedokončení díla z důvodu nemožnosti dokončení díla má dodavatel
nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. To neplatí
v případě, že na nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace mohl
dodavatel při vynaložení odborné péče upozornit objednatele před uzavřením této
Smlouvy.

8.14. zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem,
je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této
skutečnosti je povinen písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu
vykonávající TDS, tak osoby objednatelů odpovědné ve věcech technických dle článku
VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy
bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno
v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno
písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku ll. odst. 2.6 Smlouvy

-22-



,k * * "
, , EVROPSKA UNIE

J" Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle
článku ll. odst. 2.6 Smlouvy.

8.15. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.7 Smlouvy zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku Vlil. odst. 8.14. Smlouvy, nemá
žádná ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež
bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaloženI odborné péče. V
opačném případě odpovídá dodavatel objednatelům za škodu, která jim v důsledku
nemožnosti dokončeni díla vznikne.

8.16. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednatelům a jeho
převzetí objednateli na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento
písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit
dodavatel, přechází nebezpečí na díle na daného objednatele až okamžikem odstraněni
těchto vad a nedodělků dodavatelem.

8.17. Dodavatel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vizuálního stylu
Středočeského kraje názvem veřejné zakázky a textem: na této stavbě (nebo dle
charakteru stavební akce rekonstrukci, obnově) se podi|e| Středočeský kraj, vzor je
označen jako Příloha č. 5 a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Dodavatel je současně
povinen označit provedenou stavbu dle Manuálu jednotného grafického stylu EŠI fondů
zveřejněném na www.strukturálni-fondy.cz " Fondy EU v ČR " Národní orgán pro
koordinaci " Publicitní činnost " Manuál jednotného vizuálnIho stylu ESIF
2014-2020. výše uvedené označení stavby je podrobně popsáno v Příloze č. 4 Smlouvy.

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění
kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plněni v rozsahu, který
je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele
díla dle této Smlouvy. Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím
prokazoval splněni kvalifikačních předpokladů, bude při plněni této Smlouvy poskytovat
plnění v rozsahu dle předchozí věty.

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízenI
Veřejné zakázky, je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele.
Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový
poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky a odbornost, které splňoval
původní poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat,

-23 -



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* ' Evropský fond pro regionální rozvoj
* * ' . . . . . ,* * Integrovaný reglonaln[ operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla
vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této Smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednatelům součinnost, aby objednatelé
mohli dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.21. Objednatelé jsou oprávněni kdykoliv během provádění díla přerušit jeho prováděni
nebo jeho provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů
na straně dodavatele, prodlouží se o dobu přerušeni provádění díla a dalších 7 dní termín
dokončení díla. Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce,
je dodavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Objednatelé jsou rovněž oprávněni
kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o konkrétni položky a části.

8.22. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postaveni, jež budou odpovídat za realizaci
příslušných stavebních prací, předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku
dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla,
a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná
pouze s písemným souhlasem objednatelů a za předpokladu, že nová osoba bude
splňovat kvalifikačnI předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci.

8.23. Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podí|ejÍcÍch se na výkonu autorského
dozoru nesmí připravovat ani podílet se na přípravě rea|jzační dokumentace této stavby.
Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podÍ|ejÍcích se na plněni této Smlouvy
současně nesmí být nezávislým expertem posuzujíckn projektovou dokumentaci dané
stavby ani jiným supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani poddodavatelem
podí|ejÍcÍm se na takovém posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na
dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího
řIzení Veřejné zakázky. Porušení této povinnosti dodavatelem nebo poddodavatelem
představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany dodavatele.

8.24. Při prováděni díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen stavbyvedoucí v místě
stavby

Článek lX.

pojištěni dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené

-24-



,k * *
ír *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných
škod způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez
DPH uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 1 %, a jejíž
prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přIlohou č. 6 této Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke
snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Kopie pojistné smlouvy dodavatele, resp. akceptovaný návrh na uzavřeni pojistné
smlouvy ze strany pojišt'ovny dle tohoto článku musí být doručen objednateli č. 1
nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel č. 1 neobdržel od dodavatele v
rámci zadávacího řízeni. Na žádost kteréhokoliv z objednatelů je dodavatel povinen
kdykoliv později v průběhu trvání Smlouvy předložit uspokojivé doklady o tom,
že pojistná smlouva uzavřená dodavatelem je a zůstává v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla
a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je
dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě
3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušeni této
povinnosti ze strany dodavatele považují strany této Smlouvy za podstatné porušeni
Smlouvy zak|ádající právo objednatelů od Smlouvy odstoupit.

Článek X.

Splněni a předáni díla

10.1 Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle
článku l. Smlouvy a v souladu s článkem Vlll. odst. 8.2 Smlouvy, tedy bez vad
a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných
dokladů potřebných k užívánÍ a provozování díla, které se vztahují k těm částem díla,
které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této Smlouvy (a to i prostřednictvím
svých poddodavatelů), a to předáním jejich originálů.

10.2. Objednatelé jsou povinni řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

10.3. Dokončené dílo dle článku I. Smlouvy bude předáno objednatelům na základě
písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci
smluvních stran ve věcech smluvních (dále jen ,,protokol"). V případě, že se některý z

-25 -



* * *
* *

* Br
* *

* i, *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionänI rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

objednatelů rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránIcimi řádnému užívání
díla, budou v protokolu o předáni díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky
nebránIcI řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstraněni. Objednatelé jsou oprávněni
odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí
odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto
Smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a
použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII odst. 8.2 Smlouvy, nebo jiné
nekvalitní provedení díla. Rovněž případné odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno
v protokolu.

10.4. Objednatelé nejsou povinni dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně
a úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány
všechny písemné doklady popsané v článku X. odst. 10.1 Smlouvy. Jestliže některý z
objednatelů rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést
tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným terminem jejich
odstranění dodavatelem, případně soupis chybějÍcÍch písemných dokladů s terminem
jejich dodání dodavatelem příslušnému objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v terminu uvedeném
v předávacím protokolu, je povinen uhradit přIslušnému objednateli smluvní pokutu ve
výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

10 6. K předáni díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno.
Objednatelé zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého
dodavatelem. Objednatelé mají však právo odmítnout zahájení přejhnaciho řízení, je-li
termín navržený dodavatelem o vÍce než 30 dnů dříve, než sjednaný termín předáni díla.

10.7 K předání díla přizvou objednatelé osoby vykonávajÍcÍ technický dozor, případně také
autorský dozor projektanta.

Článek XL

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců,
délka záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu
36 měsíců. Obě záruční doby počÍnaji běžet dnem protokolárního předání a převzetí
díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode
dne jejich úplného odstranění.

-26-



* * * EVROPSKÁ UNIE
Ír *

J' * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * F P . .

* , * Integrovaný regionalm operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyp|ývajĹcÍ z této Smlouvy,
tj. vyp|ývajÍcÍ z článku l. odst. 1.4 Smlouvy, článku VIl!. odst. 8.2 Smlouvy a článku X.
odst. 10.1 Smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke stanovenému
účelu.

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, mají objednatelé právo na jejich
bezplatné odstraněni. Objednatelé jsou povinni tyto vady u dodavatele neprodleně
písemně reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a
nedodělků díla do 10 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace přIslušného
objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné
reklamace přklušného objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která
bráni užIvánI díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstraněni
nejpozději do 24 hodin ode dne jejího ohlášeni, do 48 hodin provést alespoň taková
opatřeni, aby dílo bylo možné, byť s dočasným pňměřeným omezením, opětovně užívat
a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné reklamace
objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v
termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady
odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o
reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po
obdržení písemné reklamace povinen příslušnému objednateli oznámit, zda reklamaci
uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje v rozmezí stanovených lhůt, viz výše,
nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. Po dobu ode dne doručení reklamace
dodavateli do odstraněni reklamovaných vad záruční doba neběží.

11.4. Jestliže v případě reklamace některého z objednatelů nenastoupí dodavatel k odstranění
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 Smlouvy, popřípadě je
neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná
k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránIcI užívání díla), je daný
objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady
dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody
nebo na smluvní pokutu.

Článek XII.

výpověď', Odstoupeni od smlouvy

12.1. Dodavatel bere na vědomí, že účinnost této Smlouvy závisí na poskytnutí dotace z

-27-



,k * *
* Br

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

fondů Evropské unie na realizaci díla. Objednatelé si vyhrazují právo tuto Smlouvu
vypovědět v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z fondů Evropské unie na
realizaci díla. Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušení závazků vyp|ývajÍcÍch z
této Smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody nebo
úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončeni Smlouvy. výpověď' musí být
písemná. V případě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doručení výpovědi dodavateli.

12.2. Objednatelé jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případech v případě, že
dodavatel poruší některou svou smluvní povinnost dle této Smlouvy přesto, že na
možnost odstoupení pro porušováni povinnosti dle této Smlouvy bude jedním z
objednatelů předem písemně upozorněn, popřípadě bude dodavatel v úpadku či jeho
majetek bude postižen exekuci či výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě článku lV.
odst. 4.10 Smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém
případě uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud
provedenými pracemi, mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně
objednatelům vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla
uvedeného v článku ll. této Smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodlouženIm termínu
jejího dokončení ve stejném rozsahu. Objednatelé jsou dále oprávněni od této Smlouvy
odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení.

12.3. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této Smlouvy, nebo prováděni díla v rozporu s článkem
VIII. odst. 8.2 Smlouvy a článkem lV. odst. 4.10 Smlouvy.

12.4. Odstoupeni od Smlouvy strana oprávněná oznámi straně povinné písemně. Účinky
odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří - ii
se oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení třetím dnem po odeslání
na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

12.5. Stanovi-li oprávněná strana pro dodatečné plněni lhůtu, vzniká jí právo odstoupit
od Smlouvy po marném uplynutí této lhůty. jestliže však strana, která je v prodlení,
písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit
od Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté,
co prohlášeni povinné strany obdrží.

12.6. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.
Odstoupeni od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, řešeni sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných

-28-



,k * *
ik *

* jÁr

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvg
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni
Smlouvy.

12.7. Objednatelé jsou dále oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není schopen
uhradit sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny
skladby rozpočtu a s tím související nemožnosti financování realizace díla. V takovém
případě se strany dohodly, že objednatelům ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby
dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na
pořIzeni rozpracovaných částí díla.

12.8. Objednatelé jsou dále oprávněni odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjisti, že dodavatel
a) nabízel, dával, přijknal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízenI Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ov|ivnění zadávacího řízení nebo provádění
této Smlouvy ke škodě objednatele nebo jiné osoby, včetně užiti podvodných praktik
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

12.9. Odstoupeni (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vypIývajících
z vyrovnání smluvních stran.

12.10. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi ze strany
objednatelů, a to j bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů
ode dne doručeni výpovědi smluvní straně.

Článek XIII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části
oproti FHS, je povinen zaplatit příslušnému objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude
určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z celkové ceny díla
nebo z příslušné části díla v KČ bez DPH, uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy.
V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně některého z
objednatelů, zanikne danému objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel
není v prodlení, pokud nemohl pInit v důsledku vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH

-29-



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

:ik jk Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * r . r* , * Integrovaný reg|onalnl operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

za každý i započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000 KČ za den.

13.3. Smluvní pokuta za nedodrženi stanovené lhůty pro odstraněni reklamovaných vad
v období záruční lhůty, které bráni řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody
velkého rozsahu, ve výši 10.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení.

13.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne některému z objednatelů škoda, kterou je daný objednatel oprávněn vymáhat
samostatně a bez ohledu na její výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení některého z objednatelů s úhradou
ceny díla nebo její části je příslušný objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

13.6. Je-li úhrada faktury některým z objednatelů vázána na obdržení finančních prostředků
z dotace udělené zejména z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České

republiky, rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, rozpočtu Centra pro
regionálni rozvoj České republiky, státní příspěvkové organizace, není daný objednatel

povinen hradit úrok z prodlenI za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto
finanční prostředky nemá k dispozici. příslušný objednatel je však povinen nejpozději do
10 pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní
účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý započatý den prodleni od uplynuti lO-ti pracovních dní po
obdrženi finančních prostředků od poskytovatele dotace.

13.7. Úrok z prodlení není objednatel příslušný objednatel dodavateli hradit, jestliže objednatel

pozastaví platbu dodavateli podle bodu článku IV., bodu 4.6 Smlouvy.

Článek XIV.
Bankovní záruka

14.1 Dodavatel poskytne při podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla
objednateli č.1 bankovní záruku, v mjnimá|ní výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH
uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy, za řádné odstranění vad uplatněných některým
z objednatelů vůči dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době.
Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu záruční doby.

14.2. Právo z bankovní záruky jsou objednatelé oprávněni uplatnit v případech, že dodavatel
nebude plnit své povinnosti vyp|ývajíci ze záruky za dílo, ke kterým je ze Smlouvy

-30-



,k * *
* *

* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntegruvaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

povinen.

14.3. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel č. 1 písemně dodavateli
výši požadovaného plnění ze strany banky. Dodavatel je povinen doručit objednateli č. 1
novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpáni. Bankovní záruka bude
uvolněna objednatelem č. 1 do 10 dnů po uplynutí záruční doby a vypořádání všech
závazků mezi dodavatelem a oběma objednateli.

14 4 Bankovní záruka zajišt'uje řádné odstraněni vad uplatněných objednateli vůči dodavateli
z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž pIati, že:

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je dodavatel povinen platnost bankovní
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;

b) právo ze záruky jsou objednatelé oprávněni uplatnit v případech, že dodavatel
neodstranil vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení
Smlouvy k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen;

C) nepředloženi bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem
k nepřevzetí dokončeného díla a uplatnění sankci pro nedodržení termínu
dokončení a předání díla.

14.5. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti
s plněním povinnosti dle tohoto článku nese dodavatel.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

15.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkající se smluvních stran,
je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní
stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodrženi nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu
způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

15.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá
dodavatel objednatelům, musí být předána či předložena v českém jazyce.

15.3. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupeni od smlouvy
či výpověď') se doručuji do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost
do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručováni poštou, jakmile pošta

-31-



,k * ,k
* *

jÁr

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,

jestliže pošta písemnost smluvní straně vráti jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

15.4. jakákoliv ústni ujednáni při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

15.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných
stavebních prací, méněprací a změny díla včetně případných změn stavby oproti
projektové dokumentaci. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny zástupci
objednatelů ve věci technických a TDS. Rozsah a hodnota případných dodatečných
prací (dále jen ,,dodatečné stavební práce") musí být vždy před uzavřením dodatku nebo
jinou změnou této Smlouvy projednány a schváleny Radami objednatelů. V případě, že
dodavatel provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly předem
schváleny Radami objednatelů, nebude mít nárok na úhradu jejich ceny a takové
vícepráce budou považovány za součást předmětu díla dle této Smlouvy bez navýšení
ceny díla.

15.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

15.7. Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, z nichž objednatelé obdrží pět stejnopisů
a dodavatel dva stejnopisy.

15.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na
důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření této
Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 11. 3. 2019
č. usneseni019-09/2019/RK a usnesením Rady města Pečky ze dne 25. 3. 2019 č.
PEC/1134/2019.

15.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv),
které provede objednatel č. 1.

15.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou nedílnou součástí
této Smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz článek I. smlouvy). Zadávací
dokumentace Veřejné zakázky a nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří

-32-



* 'k *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionäni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

nedílnou součást této Smlouvy, jako samostatná příloha na CD.

15.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel
(objednatel) uveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejích změn, dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním
této Smlouvy Objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

15.12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

- Příloha č. l: Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
upřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění včetně příloh

- Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015 - Ceník nepotřebných
zásob

- Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby

- Příloha č. 4: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její
dokončené části

- Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál
povinné publicity pro IROP

- Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu

- Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

- Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

V Benátkách n/j V Praze

Dodavatel
STRABAG a.s.

Ing. Petra
Kroupová,
DiS.

Digitálně podepsal
Ing. Petra Kroupová,
DiS.
Datum: 2019.04.01
14:49:46 +02'00'

V Digitálně podepsalIn g. Luď ek|,g. Luděk Pavlů
o Datum: 2019.04.01Pavlu 14:50:43 +02'00'

Objednatel č. 1
středočeský kraj
Martin Herman, radní pro oblast investic
a veřejných zakázek

Objednatel č. 2
Město Pečky

Mgr. Alena Digitálně podepsal Mgr. Alena
Švejnohová

Všvejnohova Datum:2019.04.10 11,15:31 +02'00'

Mgr. Alena Švejnohová, starostka

-33 -



,k * ,k
* ik

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionäni řQzvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 - Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujÍcÍ
prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění včetně příloh

K2ä=,
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského kraje,

příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Stran celkem 72

Rozděbvník: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Stručný obsah
Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace.

Tento dokument včetnč všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krqjské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace.

Pořizováni kopií tohoto dokumentu nebo jeho části, popřípadě jeho předáváni jiným osobám, bez písemného souhlasu vedeni organizace

není povoleno.

ZPRACQYRTEL

Ing. Lukáš Svoboda

Garant SPRÁVCE DOKUMENTACE

Ing. Miloslav Štrobach

Právní kancelář

P@is P@is ~1s PMois

Schválil A vYDfjL

Be. Zdeněk Dvořák, ředitel

Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace

Dumm P@is

29,05.2017

-34-



* * *
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Platnost od: 29.05.2017 Účinnost od 29.05.2017

-35 -



,k * *
* *
* jÁŕ
* *

* * ik

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pid regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Údaje o změnách:

Změna

číslo Datum Jméno změna článku

l 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 b\l\ vľožen} do směrnice R-Sm-08

2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paraErafovém znění - verze 3.0

-36-



* * *
ik *

* *
* *

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Obsah:

Článek 1 Základní ustanovení

§ l Působnost Směrnice 5

§ 2 Definice pojmů 6

Článek 2 Změny během výstavby

§ 3 Důvody pro vznik Změn a jejich zpracováni' do dokumentace stavby.......7

§ 4 Základní hodnocení Změn 7

§ 5 Nepodstatné Změny 8

§ 6 Řetězení Změn 9

§ 7 Vyhrazené změny - Skupina 1 9

§ 8 Preliminářově položky 10

§ 9 Záměna položek - Skupina 2 10

§ 10 Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3 11

§ 11 Změny nezbytné k dokončení - Skupina 4 12

§ 12 Změny de minimis - Skupina 5 13

§ 13 Způsob započítávání a výpočtů limitů 14

§ 14 Změny záporné 15

§ 15 Změny zadávané v Jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)..............17

§ 16 Základní postup pro určení Skupiny 17

§ 17 Zásady oceňováni Změn a tvorba nových položek 18

§ 18 Obsah dokumentace Změny 19

§ 19 Změnový list 19

§ 20 Procesní postup při vzniku Změn 20

§ 21 Společné zásady 20

§ 22 Přechodná a zrušující ustanovení 21

§ 23 Účinnost 21

§24 Seznam příloh 22

-37-



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE
J' * Evropský fond pro regionä|nÍ rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 1

Základní ustanovení

§1
Působnost Směrnice

(l) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (dále jen ,,KSÚS") při provádění změn závazků dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Změna") u veřejných zakázek na
stavební práce. Směrnice současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí
zaměstnanců KSÚS při procesu navrhování a schvalování Změn a způsob jejich
dokumentace.

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných
zakázek malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen ,,ZZVZ' nebo ,,Zákon"), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ.
Bez ohledu na další ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu
s cenou všech kladných změn (po odečtení změn záporných) nesmí u takové smlouvy
překročit finanční limit pro veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil.
Kč bez DPH).

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu
smlouvy sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup
dle této Směrnice je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány.
V případě Změn, které nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich
závazný postup, musí být vždy postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou
na realizaci veřejné zakázky.

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy
změny spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny
záporné, způsobené vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních
prací. Postup dle této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude
prováděno jak v případech Změn kladných, tak v případech Změn záporných.

(S) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje č.
5/2017 procesně převedeny na KSÚS.

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou
financovány z integrovaného regionální operačního programu (dále jen ,,IROP) anebo
z integrované územní investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen ,,ITI") budou vždy
jakákoliv Změny během výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dotační
kanceláří (dále také jen ,,RDK") a to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu
IROP/ITI. Komunikaci s rdk zajistí vždy Osoba oprávněná.

§2
Definice pojmů

-38-



Ŕ * g,
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí:

(l) ,,Doměrky" změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS
(pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti
předpokladu PDPS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani
provedení nové položky anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci.

(2) ,,JŘBU" jednací řízení bez uveřejněni dle § 63 a násl. Zákona.

(3) ,,Oprávněnou osobou" osoba definovaná v příslušné smlouvě na plnění veřejné
zakázky, určená Objednatelem a omámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSÚS
právně jednat.

(4) ,,Registr smluv" informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách
https://smlouvv.gov.cz/.

(S) ,,Ředitelem KSÚS" Ředitel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za
KSÚS.

(6) ,,Skupinou" konkrétni druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. 1 Směrnice.

(7) ,,Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" se rozumí Směrnice pro
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1
ze dne 29. l. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, včetně dodatku č. l schváleného MO-OSI,
č. j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od l. l. 2010

(B) ,,Smlouvou" soubor ujednáni a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na
realizaci stavebních prací.

(9) ,,PDPS" se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby

(10) »RDS" se rozumí realizační dokumentace stavby

(11) ,,Supervizí" činnost fýzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě
příslušné smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu
plnění podmínek pro realizaci Stavby.

(12) ,,tdi" fýzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele
vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby.

(13) ,,ZBV"/,,Změnou během výstavby"/,,dokumentací Změny" úplná dokumentace Změny
podle této Směrnice.

(14) ,,Změny kladné" nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou
realizovány.

(15) ,,Změny záporné" stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v
průběhu realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají
být provedeny, ale v menším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu
Smlouvy.

-39-



,k * ,k
* *

* Br
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(16) ,,RDK" se rozumí Regionální dotační kancelář.

(17) ,,ITI" se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské
metropolitní oblasti.

(IB) ,JROP" se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program.

Článek 2

Změny během výstavby

§ 3
Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby

(l) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci
staveb pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. Další
změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS.

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též ,,SO/PS"), kde se vyskytnou
rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi
náležitostmi dle této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto
Změnovém listu uvedených.

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a
ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

§ 4

Základní hodnocení Změn
(l) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny

hodnotí jako:

a) Změny podstatné,
b) Změny nepodstatné.

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by:

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího
řízení odpovídaly této zrněně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného
dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakáZky.

(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být
provedeno nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ.

(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány
způsobem stanoveným v této Směrnici.

-40-



,k * *
* *

* JÁl

* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|nÍ rozvoj
lntegruvaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(S) Hodnocení Změny podle § 4 odst. l této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do
Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel
KSUS.

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke
Smlouvě ve formě změnového listu (dále rovněž jen ,,dodatek") v Registru smluv musí
být provedeno vždy před samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem
Změny, s výjimkou vyhrazených změn dle § 7.

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto
dodatku (změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování
(fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém
případě k vyúčtováni (fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek
prostředků k financování Změn znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu
schválit. přijetí prozatímních cen ve smysluvpříslušného ustanovení Smlouvy (existuje-
ii) je možné pouze s předchozím souhlasem Reditele KSÚS.

(B) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku,
nikoliv po jeho ukončení.

§5
Nepodstatné Změny

(l) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny:

a) Skupina l - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice;

b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice;

C) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;

d) Skupina 4 - Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice;

e) Skupina 5 - Změny dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. l
písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších
Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich
ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících
nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. l provádí Oprávněná osoba, přičemž při
zařazování postupuje podle pravidel stanovených v § 16 této Směrnice.

§6
Řetězení Změn

(l) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny
(kladné či záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, ať již přímo či nepřímo a to
včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, čímž by došlo k tzv.
,,řetězení Změn". Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem propojené.
Při tomto komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že existuje příčinná
souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo či nepřímo)
vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti.

-41-



* *
* *
* ik
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionáhí operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit,
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo
k ,,řetězení Změn". Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací,
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez
ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách.

§ 7
Vyhrazené změny - Skupina 1

(l) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. 1 ZZVZ zadavatel může v
zadávací dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku
nebo rámcové dohody za splnění následujících podmínek:

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakáZky.

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí
zejména niěření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv
(dále jen ,,Měření"), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně
provedené práce uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu
realizace zakázky vzniká z důvodu:

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo
b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace.

(3) Měřením není:

a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací
neobsažených v původní veřejné zakázce;

b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo
1000 apod.);

C) neprovedení položky či její podstatné části.

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje.
Měření a případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny
Zákonným limitem a takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro
Zákonem povolené změny. Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství
v jednotlivých položkách. Jestliže dochází k významné odchylce, která indikuje jinou
Změnu závazku ze smlouvy, která není vyhrazenou změnou, bude postupováno podle
ustanovení §10 - §12 této Směrnice.

(S) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke
smlouvě) ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, uveřejní
se však do 15 dnů na profilu zadavatele.

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině l se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a), b).

§ 8
Preliminářově poloŽky

(l) Preliminářově položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací
dokumentaci, u kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich

-42 -



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionátni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

množství bude v rámci veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy
prací je zřejmé, že v rámci Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel pro
srovnatelnost hodnocených nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou
předpokládanou cenou, doplněnou podrobným popisem těchto prací (v odůvodněných
případech i zjednodušenou výkresovou dokumentací) a pokud je to možné i uvedením
předpokládaných jednotkových cen v Kč/měmou jednotku, které budou aplikovány na
skutečně vyžádané práce Oprávněnou osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska
jejich množství a provedení.

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (l) této
Směrnice až do výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a
jejich administrace proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu
přesahovat hodnotu preliminářově položky předpokládané v původní dokumentaci,
budou představovat Změny, které se administrují podle ustanovení §10 - §12 této
Směrnice.

§ 9
Záměna položek - Skupina 2

(l) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen ,,Záměna položek')
představuje stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést
započtení, tedy záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo
více novými položkami, a to v případě, že:

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu
nebo prací podle § 9 odst. l písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. l písm. c).

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené
podmínky, zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. 1 písm. a) této
Směrnice. Není nezbytné, aby vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku,
avšak zaměňované položky spolu musí úzce souviset. Dodržením podmínek dle § 9
odst. l písm. b) a C) této Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny,
Oprávněná osoba zajistí, aby nedošlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v
neprospěch Objednatele. Záměna se musí týkat konkrétních položek a nelze takto
paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž by bylo provedeno detailní srovnáni"
jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, nedošlo k záměně některé z cenově
či jinak významných položek (např. určité technologické části plnění představující
podstatnou část plnění veřejné zakázky).

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice,
není omezeno Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem
povolené změny.

-43 -



,k * ,k
* *
*
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regioná|ní rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(4) Záměnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu
prací položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno
za Změnu zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice.

(S) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní
zrněny položek vycházející z případné zrněny nebo aktualizace cenové soustavy, ve
které byl sestaven soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na
předmět zakázky. I tyto případy budou administrovány postupem dle § 9 této Směrnice.

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná
změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu.
Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho
podpisu oběma smluvními stranami.

(B) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§10
Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3

(l) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen ,,Nepředvídané změny") jsou Změny, které
splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závaZku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny,
d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku.

(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v
průběhu realizace zakázky z důvodu

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za
upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice,

b) nepředvídaných fýzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo
c) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou

uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny.

Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - C) této Směrnice se považují za nepředvídané,
pokud je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při
vynaložení náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za
zpracování zadávací dokumentace.

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafů, se započítává
do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

-44-



* * *
* *

* jÁŕ
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná
změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu.
Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho
podpisu oběma smluvními stranami. Omámení o Změně musí být odesláno na
příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že
původní veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu),
musí být Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek
k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být
provedeno do 30 dnů od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze
v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§11
Změny nezbytné k dokonČení - Skupina 4

(l) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen ,,Nezbytné změny") jsou dodatečné
stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna
v osobě dodavatele:

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku;

pokud bude provedeno více miěn, je rozhodný součet hodnoty všech zrněn v rámci této
Skupiny.

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které
vznikají v průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné
z technických či ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže
zejména:

a) mačné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby,
b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo
c) rozdělení odpovědnosti za vady, apod.

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu,
se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná
změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke
smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru

-45 -



* *
*

Br *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáhní rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od .jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o
Změně musí být odesláno na příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku
Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím
Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o
Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny. Uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky málého
rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (l) a) až g).

§ 12
Změny de minimis - Skupina 5

(l) Změny dc minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4
ZZVZ, tedy jde o změnu:

a) která nemění celkovou povahu veřejné zakáZky,
b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně
c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než

142 668 000 KČ bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády Č. 172/2016 Sb., o
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je
vždy k l. lednu každého sudého roku aktualizován).

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny dc
minimis stanoveného Zákonem - viz § 13 této Směrnice.

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Změny de minimis, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná
změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(4) V případě Změny de minimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve
formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve
lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami.

(S) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§13
Způsob započítávání a výpočtu limitů

(l) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:

a) Skupina l - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a
b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice.

(2) Změny dle § 13 odst. l písm. a) této Směrnice představují zejména ,,Doměrky", tj.
změny v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS
v RDS (pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti

-46-



r " L EVROPSKÁ UNIE
* J' Evropský fond pro regioná|ni rozvoj
% , r lntegnovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

předpokladu PDPS, které však neznamenqjí změnu technického řešení díla ani
provedení nové položky anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci.
Způsob měření je stanoven ve Smlouvě.

(3) Změny dle § 13 odst. 1 písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek
provedené postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše
objemu prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny
položek je možné provést pouze v rámci jednoho SOIl'S a v rámci jednoho Změnového
listu záměny položek.

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:

a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice
b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice.
c) Skupina 5 - Změny de minimis podle § 12 této Směrnice.

(S) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí:

a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny;

b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu
samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i
absolutní hodnota Změn záporných*. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s
ohledem na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto
limitu nelze odečítat;

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4)
nesmí v součtu překročit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto
limitu se však odeČítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné);

d) za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. C) této Směrnice
nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o Část položek prací, které budou vypuštěny
bez náhrady.

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. c) této Směrnice platí:

a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny;

b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu příslušného finančního
limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- KČ bez DPH (viz § 12 odst. 1 písm.
");

C) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn
zápomýcht, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o
záměnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem
na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze
odečítat;

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely
výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. nezahrnuje
Doměrky. _V případě neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu

* Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.
t Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

-47 -



,k * ,k
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační pnDgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

jednotlivých limitů nesnižuje. Pro účely této Směrnice se za původní hodnotu závazku
považuje cena díla (bez DPH). V případě, že nabídková cena obsahuje rezervu, její
hodnota rovněž není pro účely výpočtu limitů zahrnuta do původní hodnoty závazku.

§ 14
Změny záporné

(l) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují:

a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této
Směrnice

b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na
Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami
kladnými).

C) Změny, jejichž předmětem je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné
nesouvisející se Změnami kladnými).

(2) Změny záporné (§ 14 odst. l písm. a) - b) této Směrnice) se administrují společně se Změnami
kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice.

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi.
K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování KDS, Měření, písemného návrhu
Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele.

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.

(S) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly
vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny
záporné:

a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních objektů
Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek
rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závaZku.

(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že by
samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné Změně
ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávněná osoba
při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. Pokud toto riziko
existuje, předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo neschválení se všemi
relevantními podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením stavebního dozoru.
Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo neschválení takových Změn
záporných na podkladě odborného právního a technického vyjádření, které si za tím účelem
nechá zpracovat.

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít
k vypuštění stavebních prací, které jsou předmětem takového roZhodnutí. Za tímto účelem vydá
Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné nebudou
schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. O
schválení či neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

-48 -



,k * *
* dr

Br *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační pmgmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(B) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně
vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy
společně.

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy.

§15
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)

(1)Zadavatel si může
poskytnutí nových
předpokladu, že

v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro
stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66
ZZVZ,

b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané
hodnoty veřejných zakázek a

c) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových
služeb nebo nových stavebních prací.

(2)Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební
práce rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový
postup nezbytný v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl
předvídat a ani ji nezpůsobil, a současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší
řízení nebo jednací řízení s uveřejněním; v případě podlimitní veřejné zakáZky rovněž
lhůty ve zjednodušeném podlimitním řízení). Možnosti postupu v JŘBU je nutné
vykládat vždy restriktivně.

§16
Základní postup pro určení Skupiny

(l) Při určení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném
pořadí:

l. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a
práce splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započteni položek podle § 9 této
Směrnice a práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem
dle § 9 této Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10
této Směrnice včetně dodržení liniitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce
splňující podmínky pro Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

-49-



* * *
* *

* *
* *

'k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro Begioná|nf rozvoj
lntegrwaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. ověří, zda práce ve Změně splňuií náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky pro Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny dc minimis podle § 12 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky Změny de minimis administruje @ůsobem dle § 12 této Směrnice, u
zbývajících položek ve Změně (jsou-li takové)

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona.
(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. 1 této Směrnice vždy, bez výjimky.

§ 17
Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek

(l) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu stavebních
prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypuštění,
se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a jednotkové
ceny takových prací.

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. l musí vždy respektovat limity pro Zákonem
povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti,
efektivnosti a hospodárnosti.

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu
prací, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně:

a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky
uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené
úpravy.

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude
jednotková cena odvozena:

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem,
přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem
k nabídce doloženy, nebo

iii) z ,,Expertních cen OTSKP SPK" (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací
staveb pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální kalkulace
nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací přiložený ke
Smlouvě, např. dle ,,Katalogů popisů a směrných cen stavebních prací", jejímž
vydavatelem je Urs praha, a.s. Soupis prací jednoho stavebního nebo
inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze na
jednu cenovou soustavu, nebo

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální

kalkulace,
s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější.

(S) Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit
jednotkovou cenu v daném místě a Čase obvyklou.

-50-



,k * ,k
* Br

* 4r
* *

Ŕ i, *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 18
Obsah dokumentace Změny

(l) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty:

a) Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice)
c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
f) Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování

a ocenění Změn).

Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou
součást smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

(3) Změny u jednoho SOIl'S, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na
základě zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny
během výstavby (ZBV).

§ 19
Změnový list

(1)Změna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou oprávněnou
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou Objednatele. Vzor
Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:

a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo Objednatel),
b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o

navrhované Změně,
C) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a

rovněŽ se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet roZhodný z hlediska
zákonného limitu,

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě
využíván,

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI,
f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána),
g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),
h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k

takovým úkonům opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice).

-51-



J * * EVROPSKÁ UNIE
*l * * Evropský fond pro regionálni rozvoj

l ,k ** |ntegrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(4)Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro
vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20
Procesní postup při vzniku Změn

(l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu Změnového
listu, potom Oprávněná osoba.

a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, zejména
jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných Změn, návrh
Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek a je-li to nutné, tak i
návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo návrh úprav lhůt
pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn nedostatky, vyzve
Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím účelem přiměřenou
lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této
Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru,
kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další
vyhotovované dokumenty podepíší.

(4) RoZhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem KSÚS
nebo jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišt'uje oddělení veřejných zakázek
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně
závazných právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku
předkládají vedoucí provozů a techničko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení
včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných zakázek.
Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21

Společné zásady
(l) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření

bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho
předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky
zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky návrhu
a opětovně .lei předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné osobě
lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(l) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti
této Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se

-52-



* ,k
* *

* *
* *

* * k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

rozumí uzavření smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale
neukončená před účinností této Směrnice, budou zrušena a administrována dle této
Směrnice.

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně
začleněny do některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za
splnění zákonem a touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny.
Za správné administrativní začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s
§ 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu celkového nárůstu Změn závazku ze smlouvy podle § 222
odst. 5 písm. c) a odst. 6 písm. c) ZZVZ započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné
zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

§23
ÚČinnost

Seznam příloh

1. Krycí list ZBV

2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního
objektu/provozního souboru

4. Rozpis ocenění zrněn položek

5. Přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Be. Zdeněk Dvořák
ředitel

-53 -



Ĺ ," * 1, EVROPSKÁ UNIE

, j* * Evropský fond pro regionáIni ozvo
*, , r Integ'ovaný regionálnI operační pŕogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS l Číslo
ZBV:l číslo Změny '7

SO/PS: .
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Objednatel: Středočeský kraj

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Název:

Sídlo:

_ _ lČ:
Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
'.1 0,00 l 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.4 i 0,00 0,00 0,00 "

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem _
?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změn
č. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajÍcÍ číslo Skupiny.
Stejný systém číslovánI se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

CIslo
ZBV - krycí list parě:

- 54-



* * * EVROPSKÁ UNIE
* ¶Ář

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
Í, , r Integrovaný negionální operační pTDgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

změnový list

Název a evidenční číslo Číslo SO/PS l
Stavby: Číslo ZBV:l číslo Změny

SO/PS:
Název stavebního objektu/provoznIho ?.
souboru (SO/PS): 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva):
Objednatel: Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: [doplňte]

Parě
PřilohY Změnového listu: č. příjemce

1. Krycí počet
list x listů 1 Objednatel
2.
změnový x počet
list listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni ocenění počet
soupisu prací x hstu' ' ' 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn počet
položek x listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn počet
do skupin x listů 5 šupervize

6. Regionální dotační kancelář"
6. Přehled počet
dalších dokladů x . .hstu [doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis a zdůvodnění Změny:

Udaje v kč
bez DPH:

Cena navrhovaných Cena Cena navrhovaných
Změn záporných navrhovaných Změn záporných a Součet absolutních hodnot Změn kladnýchZměn kladných Změn kladných a Změn zápornýchcelkem

0,00 0,00 0,00 0,00

Podpis vy|adřuie souhlas se

- 55 -



* 'k ,k
* 4r

* *
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Supervize (Regionálni dotační .
kanceláň" jméno datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shod ně
proh|ašují, že Zrněny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba jméno
Objednatele) datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo pané:

*Pozn. pro zpracovatele - pouze pokud bude stavba financována z IROP/ITl

ZÁPIS
o projednání oceněni soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozniho souboru

(SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údaje v Kč bez DPH
Cena SO/PS dle

Smlouvy
1 - zadat

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus
(-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

- 56-



" * ", EVROPSKÁ UNIE
*

* * Evropský fond pro regionálni rozvq
* * . , , . . .* , * lntegrovany regionalm operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena všech .
Změn Cena všech Změn

záporných v kladných v Cena SO/PS .
předchozích předchozích po všech

Rozdíl ceny SO/PS po všech

Změnách na Změnách na předchozích
předchozích Změnách a ve

SO/PS Změnách SmlouvěSO/PS
2 3 -zadat 4 -zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montáž
ní práce 0,00 0,00

Cena SO/PS v té:o ZBV a po této ZBV: Údaje v kč bez DPH
Cena všech

Cena Změn
navrhovaných Cena kladných na . ,

Změn navrhovaných SO/PS Cena všech Změn kladných
. Změn kladných na (předchozích na SO/PS k ceně SO/PS dlezáporných na Smlouvy v °/

SO/PS SO/PS a '°navrhovaných
)

7 8 -zadat 9 -zadat 10=4"9 11=10/1
stavební/montáž
ní práce 0,00

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez dph
Cena všech

Změn Rozdíl ceny
záporných na Cena SO/PS po SO/PS po této Rozdíl ceny SO/PS po této

SO/PS této Změně Změně oproti Změně oproti ceně SO/PS dle
(předchozích a ceně SO/PS Smlouvy v %
navrhovaných) dle Smlouvy

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1
stavební/montáž 0,00 0,00 0,00
ní práce

vyjádřeni (souhlasim x nesouhlasIm), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Pozn. - pouze
pokud bude

stavba
Supervize financována z
(RDK) 1ROP/lTl

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednáni
Změny:

-57-



r " % EVROPSKÁ UNIE
" 'r Evropský fiond pro regionálnI rozvoj
*, , r |ntegrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACÍ(SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Cena Cena Cena Rozdíl Podíl

. M nožství M nožství za celkem Změny Změny celkemV V Kód , V . Mnozstvi . , , , cen cenPor. c. poI. Nazev položky m.j. ve ve , m.j. ve zaporne kladne ve
položky V rozddu

, , V , , celkem celkemSmlouve Zmene v Smlouvě v Kc v Kc Zmene
VKČ v KČ v KČ v Kc v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

-58-



* * ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální Fozvcý
** , ** Integrovaný regionální operační pnogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN -VZOR

Název a evidenčnf číSlo Stavby:
1 přijatá bez rezorvya DPH 1 235 621 46L00 8=32+36 Sum kladných a Mn zápomýdi Skuplny3 " 2 626 102,QC 8"(32n1)·1,,,, 81edovánÍ Hnilu 60 % LóS".'. 12=(37/1)"100 Sledovánf 1Mtu 15 % 0A¢E,

8kurinY4 3

61+1¥1 ' Aktuá1nf sMuvnf Částka (cena Btdwbý) 1 240 bbq 449,00 7·cM)"lO¢ Skdw9nf mm 30 % -měet 8kupMy 3 a $kupiny4 0..9". 1>(3&N1)·1t.,. sIeďovánĹ Iimdhj 60 % cm"'. 13·37 Sledavání 142 6% 000 KC 1 262 344,oQSkypna 4
SumMuálni srrduvnf částka {cena VC· 1 601 465 343,29 &1"03 zákonnýllMt 30 % pro Skupfnu 3 a Skupinu 4 #m#####m 10m32n" " &b8o|utních 32 003 572,00

DPH

3=(2/1)"1tx- Pnocento změnypňjmé sMuvnÍ částky 100,43% 11·ŕo: zákonnýlIMt so % p'" 617 810 728,00 141 406 656,®Skupinu 3 a Skupinu 4

4=(25/1)"1"X' SIedovánf @razených zmň (3laiplna l) 0,01¶.

5·(28/1)"1"ir položok (Skupihm 2) 0,09!N.

G(191)"1r,- Nmiiu -'l' ' t.,0^G(191)"1r,- Nmiiu -'l' ' t.,0^

-1- -2- -3- -4- .6-

V,hmz.ná, zmôna (Domôrky) poMek (ZapoáKávání) bkpNdvldmnost Nozbytnost bnóny do mfnimls

8Umameny Mény Suma zmón Fmôny Suma whso1utnkh bnůny wbsolutnkh Módy dc
šíma 2hňn za por'M . Upomó . swna Zmón úpornó Pro~hú Sumn zmn minlmísanóny zópom6 úpom6 ·ápornych a 3ňěNý vyjádNM hodnot anon hodnot MOn

(udávat môny kkdnó FbdNotä mv (zadkvut zápmych ir (zwdáv:rt ny kl3dňé (udávd a . (udávat kladn6 vyjŔdlbnf Upomýůb (1% nebo límlt16%
80 ev Námv SO/PS/ pkdmótmóny znamónRm kladn6 . změn kIMH Móry . kladnyoh món , kladných

ímm6nNm MOn kjadny¢h znaménKm zmménbm mán kkdnya , zrmmónkom ny kladné hnen kkdnyoh Hmit 142 qqqmin® kladrNh kladM Upornyoh zmónmlnuŠ mfn© minus) minus) i Kč)zŘporn' oh

16 17 18 20"24'27'30"34 21 =19E20 24 26 žT 30 33 34 ~NY10O 37

-20 746 045ao 0'0u42ao 268887/00 -1482862;% 22% mm 818 moo 523468ao 6 inmm ¶54 640,% 10 m mm 0,97% 997&2£m 20386 ¥2,/00 -6 046 mm 6673 mm 0,53% 1 6%z7km 11 bib 630n 0,¶(1%
aaa ·1 443 8U.OO 5 418 305,00 3 974 501,00 om 0,00 - 420 300/00 1 203 000,00 0,10% 782 700AO 1 623 300,00 -1023 564,00 4 012 385,00 0;32% 2 988 801,00 5 035929AO 203000,00 0,02%

- 203 145,00 302 500,00 89355M - 203 U5,CK) - 203 145,00 OJ00 090% 0/OO om 0.00% 0,00 0,00 3Q250ä90 QA296
ďddd -1 524 799.00 2 040 670,00 515 871.00 -1 023 564,00 -t 023584,00 25 640,00 25 640,00 - 501 235100 2 015 030.00 0,16% 1 513 2 516 265.00 OJ00% om ON 0,00%

DAO 2532 825,00 2 532 825AO 2 031 405jDlj 2 031 405AO DAO 0,00% om DAO DA0¶6 DAO 090 501 420,00 WU%
(jAD 205 300M 205 300,00 205300A(J 205 300,00 0,00 om om 0,00 0,00% 0,00 om 0,00%

-4 523 458JDQ 4814 moo 90935,00 12 035$)0 12 035,00 -4523 458,00 4 602 moo 78 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 om 0,00%
0,00 230014,00 230 014,00 om om 0£096 0,00 (J,(JQ 0,00% OAj 0,00 230014AO 0,02%
(LOD SO 123,00 50123100 50123JDO SO 123M om 0,00% 0,00 0,00 09096 (J,C0 0,00 (1,00%
om 1 023 854,00 023 854,® om 0,00 1 023 854,® 0,08% 1 023 654,00 1 023 654,00 0,00% 0,00 OÁ)0 (10096
0,00 100 0CKJ,OO 1®000,00 Q,Q0 100 000,00 100 000,00 0,00% om 0,00 0,00% om 0,00 0,00%

- 256 143,00 25 ď1Q90 - 230733,00 - 256 143/00 - 256143,00 om [1,00% 0,00 0,(X) 0,00% 0,00 0,00 25 410,00 om
-4 021 563,00 2 %1 CB8,00 -1460 525,00 om 0,00 (1,00% 0,00 om -4021 563/00 2 %1035,00 OĹ1% -1 480 525,00 6 582 601,00 0,00%

m -8 621 453,00 6 248 moo -2 373 153N (jAD 0,00 -B G21 453100 B 2K 300AO 0,51% -2 373 ¶53N 14 $69 753,00 0,00¶6 om 0,00 0,00%
om 450 000,00 45000OAD DAO 4SQOOO,[JO 450 000,00 0JJO% om 0,00 0,00% 0',00 (LOD 0,00%
om 0,00 PAt) O,® 0,00 0,00% om 0,00 0M% 0,00 čim 0,00%

WWW 150 620,00 201 450,00 50 moo om 0,00 - 150 020,00 201 450,00 0,0296 SCI 830.00 352 07CLDO 0M% om om 0,00¶6
om 0,0'0 0,00 DAO O,® 090% om ON 0/00% 0,00 0,00 0,00%
OKK) 0,00 0,00 (Lod om 0,00% 0,00 0,00 OJ00% 0,00 O,® 0N%
om 0,00 0,00 0,(10 om 0,00% 0,00 0,00 0100% om 0,00 0,00%
DAD om om 0,00 OAK) 0,00% om DAO 0,00% om 0,00 0,00%
DAO 0,00 om 0,00 0.00 0,00% om om 0,00% 0,00 0,00 OjO(j96
DAO om 0,00 0,00 0,00 0,00% om DAO 0,00% 0,00 0,00 0A(j%
DAO 0,00 om 0,00 om 0,00% om 0,00 dp[j% 0,00 om OA0'16
0,00 om 0,00 0,00 0,00 0PO% om opo 0,00% 0,00 ON 0P0%
0,00 0,0CJ om O,® 0,00 0ACj% om VAD 0,00% om OAK) OP0%
0,00 0,00 om om DAO 0,00% 0,00 0,00 0,00% DAO 0/00 0,0096
am 0,00 oN om 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
090 0,00 0/00 O,® Ĺ 0,00 0pq% 0,00 om 0,0096 0,00 DAO 0,00%
0,00 om 0,00 0,00 om IjA0% OAXJ 0,00 om om O,® 0,0096

-59-



" * " EVROPSKÁ UNIE
j

* :9r

* * Evropský fond pro regionálni rozvo
* * , . , , . ,* , * lntegrovany reglona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l
provozního souboru (SOIl'S):

Číslo SOIl'S l číslo změny SOIl'S:

Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO

V . NE - Uloženo(j?ocet listů)
doplnit kde je

doplnit počet listů dokumentace k dispozici
&kladu k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nez byné pro řádné
zdů\ odnéni. popis. dokladováni a
ocenčrú změn: [dop|nil ňázě\ dokjadµ
příp. další identifikaci, Ilapř:
zpracovatel. č.j., datum ...]

počet listů celkem O

-60 -



* 'k ,k
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pk) regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015

Krajská správa a
údržba silnic

Středočeského
kraje, příspěvková

o rga nizace

Ceník Strana 61(celkem 72)

Rozdě|ovník: B

R-Sm-16-02 Verze: 2.4

Cen ík
nepotřebných zásob

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej:
odpad vznikající při Štěpkování, tzv. Štěpky 40,-- KČ/m'
odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů
(kmeny, silné části větví): Jasan 130,-- KČ/m3

Dub 140,-- KČ/m3
Buk 140,-- KČ/m3
Ovocné stromy 140,-- KČ/m3
Habr 140,-- KČ/m3
Bříza 113,-- KČ/m3
Ostatní listnaté 70,-- Kč/m3

vyfrézovaná obalená drť 30,-- KČ/t
struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr 60,-- Kát
dlažební kostky použité, strojově odtěžené:

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i
cena za vážení.)

patníky a obrubníky kamenné nevytažené
patníky a obrubníky kamenné vytažené
ocelová svodidla (použitá, demontovaná)

30,-- KCI ks
50,-- Kč/ks

400,-- Kč/ks
K uvedenýin cenám se připočítává daň z přidané hodnotv ve VÝŠÍ podle platných právních
předpisů.

Poznámka: U tučně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015).

Říčany 15.4.2015

Schválil: Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvkové organizace

-61-



l r * % EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fbnd pro regjoná|nj rozvoj

,k* lnfegnDvaný regionálni operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby
NÁZEV STAVBY:

Objednatel stavby: Středočeský kraj Schválil - razítko, datum, podpis:

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 -

Smíchov
IČ: 70891095; DIČ: CZ 70891095

zastoupený

Krajskou správou a údržbou silnic

Středočeského kraje, p. o.

se sídlem Zborovská 11

150 21, Praha 5 IČ: 000 66 00

Technický dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Autorský dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Zhotovitel: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Razítko, datum, podpis:

Souřadnicový systém: (bude doplněno)
výškový systém: (bude doplněno)

mm kw ww m m ww m w w w m w w w w w nm w w w w w m w m

; ľr'mor [)řfl rn/ni'htl RIN
Číslo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude dolilněno)

m

-62- ;



" * * " j EVROPSKÁ UNIE

j
* ík

J' * Evropský fond pro regionálni rozvo
** , ** Integrovaný regionálni operačn' program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Schválil: (bude doplněno) Zodp. projektant: (bude doplněno)

Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)

Objednatel: (bude doplněno) Obec: (bude doplněno) K'aj' (bude dopiněno)

Akce: (bude doplněno) Datum Stupeň

(bude doplněno) (bude doplněno)

Souprava Č. přílohy

V (bude doplněno) (bude doplněno)Objekt: (bude doplněno)

-63 -



," * * EVROPSKÁ UNIE
*

* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha Č.4: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené části

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ

budovy nebo stavby

nebo její dokončené části

Přejímací organizace (Objednatel) č. zápisu:

název a sídlo (razítko)

Středočeský kaj
Zborovská 11

150 21 Praha 5

Datum zahájení přejímacího řízení Název budovy nebo stavby

(nebo její dokončené části)

,,název akce"

Místo realizace akce:

Popis:

odpovědný stavbyvedoucí Generální projektant

Stavební dozor Objednatele Zhotovitel:

Stavební povolení: vydal:

-64-



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

J' ' Evropský fOnd pro regionálni Fozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č.

ze dne včetně

Datum zahájení prací V . .
Datum dokonceni pracipodle smlouvy o dílo
podle smlouvy o dílo

Skutečný termín zahájení: Skutečný termín dokončení prací:

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody

Viz změnové listy a důvodová ©řáva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence podzemních
vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci.

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí

ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Těmín úplného vyklizení staveniště:

-65 -



* * ,k
* Br
* Br
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionäní rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

administrativní /'řé/ímka dokladů bude dokončena do ... .....

Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby

Samostatná příloha

Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu KČ
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavební dozor Kč

Celková cena s DPH

Záruční doba (konečné datum):

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu

Samostatná příloha

Vyjádření účastníků řízení:

ne

Datum skončení přejímacího řízení:

Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: ,,název akce" a
zástupci otýednatele ,ji přeiíinají. Zároveň zástupci budoucího uživatele přeiímají toto dílo do své sprá"y

-66-



* * * EVROPSKÁ UNIE,

, j
* *

* * Evropský fond pro egionálni ozvo
1, , r lnteg'ovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a užívání.

Jméno a přfjmení poďpis)

Zástupci Zhotovitele

Zástupci přejÍmacÍ

organizace

Zástupci budoucího
uživatele

Ostatní účastníci řízení

l

-67-



* * ,k
* ík

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál povinné
publicity pro IROP

VZOR - jednotný vizuálni styl Středočeského kraje

Mu. &phěné téKt0%U
infbmad býľ mumňo Umou formou

té
či ěntedém Ndov pod We.

na šRku nabW
pFsmo NU Medlům q nlkoW ~ČK¥ mm.
v tEco vdM9U le IW Ulelwý. Ko w

.xM~ Stredocesk" kra

středočeský kraj

Tato budova byla
rekonstruována v roce 2OO5

za přispění StředQčeského kraje

" A' l

VZOR - Publicita IROP

Grafický manuál povinné publicity pro IROP

Po dobu realizace projektu musí být vystaven v místě realizace projektu na viditelném místě dočasný
billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát). povinný minimální rozměr
dočasného billboardu je 2,1 x 2,2 m. U obou uvedených rozměrů první číslo udává šířku dočasného
billboardu. Na dočasném bihboardu musí být uveden název projektu a hlavní cíl projektu.

Před dokončením realizace projektu zhotoví a umístí dodavatel v místě jeho realizace stálou pamětní
desku. Stálá pamětní deska musí být v místě snadno viditelném pro veřejnost. Stálá pamětní deska by
měla být vyrobena z odolného a trvalého materiálu a její minimální velikost by měla být 0,3 x 0,4 m (lze
použit na výšku j na šířku). Musí na ní být uveden název projektu a hlavní cil projektu.

Logo IROP

* * ,k
* *

* *
*

* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

-68 -



* * *
, , EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Logo MMR ČR

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Logo 1ROP, logo MMR ČR, název projektu a hlavní cíl projektu musí zabírat nejméně 1/3 plochy
plakátu, dočasného billboardu nebo stálé pamětní desky. Zbylé 2/3 plochy je možné využít pro
grafickou prezentaci projektu. Na plakátu, dočasném billboardu a stálé pamětní desce není možné
použit žádná další loga.

Ideální loqolink

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNĹ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Povolené alternativy logolinku jsou v dostatečně kvalitním rozlišení, případně i v kňvkách, k dispozici na
webových stránkách IROP http://www.strukturalni-
fondY.cz/cs/Microsites/lROP/DokumentY?refnodeid=760249.

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondY.cdqetmedia/da5fb6d2-cad7A15b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vYdani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf
Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondY.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

-69-



* * ,k
* *

:k *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištěni odpovědnosti za škodu

-70-



Certifikát o pojištění =

GENERALI
POJISTITEL Generali pojišt'ovna a.s., .

se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ 618 59 869
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2866.
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru
pojišt'ovacich skupin, vedeném IVASS.

POJIŠTĚNÝ STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5
lČ 608 38 744

POJISTNÁ SMLOUVA Č. 2947354953

DOBA TRVÁNÍ -
POJÍŠTĚNÍ

ROZSAH KRYTÍ

LIMIT PLNĚNÍ
POJISTNÁ ČÁSTKA

ÚZEMNÍ ROZSAH

ROZŠÍŘENÁ ZÁRUKA

1. 12. 2018 - 1. 1. 2020

pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti dodavatele
pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ní
odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištěni.

ekv. EUR 5.000.000,- pro jednu a každou škodu
vzniklou na životě, zdraví nebo věci třetí osoby (souhrnně)

celý svět mimo území USA/Kanada (kromě ekologické újmy a škod na životním
prostředí)

3 roky

TENTO DOKUMENT JE POUZE INFORMATIVNÍ, VYDÁVÁ SE NA ŽÁDOST POJIŠTĚNÉHO A JEHO
PLATNOST JE VÁZÁNA NA ŘÁDNOU POJISTNOU SMLOUVU.

Generali pojišťovna a.s.

.
Milada Pavliková

senior vedoucí týmu
Mezinárodní obchod

1j

. . .

Ing. jana Mádrová
, upisovatelMezinárodní obchod

Generáli pojišt'ovna as. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84, IČO: 61859859, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru Aištbvacich skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188. generali.a, email: mis@generali.a



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 105002_005953, skládající se z l listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: MICHAL MYŠKA

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 5
Česká pošta, s.p. dne 09.01.2019

114707031-189658-190109083635



* " * EVROPSKÁ UNIE
* *

* " Evropský fond pro regionálnI rozvoj
** , ** Integrovaný regionáln' operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

- 71 -



Harmonogram - Silnice 11/329
2018 2019

Etapy Duben KvětEn ('erverl červenec Srpen Září Listopad Prosinec Leden Únor Břaen Květen I'erver" Če"venec Srpen

14 15 16 17 1& 19 20 21 22 23 24 25 26 .'7 28 29 30 íl 32 33 34 35 36 37 38 39 .'O 41 42 43j44 "5 46 47 48 ·:g 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 3!

Etapa l
V

SO 101.1, 122, 301, 331, 341,
401, 402, 411, 431, 501

Etapa 2.1
SO 101.1, 101.2, 121, 301, 331,

341. 401, 402, 411, 412, 413, i l
Etapa 2.Z ' , _ _ . ,

' l l i l i I ! l ! , l
SO 101.1, 101.2, 121, 301, 331, l ! l l t t "4 i

j L_ _ l -4 — — _" "
l l

341, 401, 402, 411, 412, 413, l _ l l _ l l , l l ! l ! l l ! l l l _. 1_ : _ ' l J r l ! ) l L- " --m- j · j ! -· l ·— ·— —
, l t- ŕ C —r_Etapa2.3 , , l ' ' ' i l _1,_ _ l " l " " l EI l. L '. l J l ' ; L l—! - ' rT"'7"-j-L-' I,. ,_1 l!:):_1'"j --)--- -- , " - -)-Ĺ1 '---'

) ,I},

SO 101.1, 101.2, 121, 122, 301. ' ! ! l l l , l ! l I l ' l ! ! ! l l l i l l
331. 34Ĺ 401, 402, 411, 413, '

431, 432, 451, SOl ' ' l l ! ! l i l I ! l i l Ĺ l
Etapa 2,4 , , : _rr"í :" t _j ". Í 1 : , " ' " l l l Ť l i l ' l J . l ,

SO 101.1, 101.2, 121, 122, 301, ' I " 1| l ' " l l 1| '_1"-L " F-Ř! " ) ' . . ' l l l l

(

l I " ' , ' I i l l

331, 341, 401, 402, 411, 413, i l l ' '1| ĺ ' - -"r " l Zimní prestávka l ' I Ĺ 11| , ! ', '
431, 432.451, 501 l 1_! J--l |_1 _ Ň _:j ._ , l |—Ľ-I --'-j-t FA -L j- j L-Ĺ -L '— -' " Ť-|-J-4 -'-

Etapa 3.1 I l ' ' · l

l " 1"""ŕ"r ' l · i
' l l i ' . '- ' ," "I l " i ""' ' ""

SO 101.1, 101.2, 122, 301, 331, l —J- l . -.- ., , I , l ' ' ' ' ,I l ' l ' l
r T"""1 "-- l l l · ° " "_ ' '"

l l l t , l l -L I , m '-
Ĺ í , l lI ' i341, 401, 402, 411, 413, 431, l I ' l l ! l ' ' l l i l l l l i I u F _ l _ Ĺ _ __

_ _ _ ,_ _ l l J l l l
432, SOl I l l ' ! l , ' L ! I J l ' J_l_j -J , l l l l l I , ' '" J- - L 0

Etapa 3.2 L=I :. . '1 : ! : _1, _l l - L-l —ř-f -r " '-j T rí" "l " í ) ) Cl" ; l -L " -l -J . '
SO 101.1, 101.2, 122, 301, 331, ' ' l I i l ! I l l l ' l Íl l ! l ' l l

341, 401, 402, 411, 413, 431, ! ! l ' , l ) Ĺ I l i l i l l ' l l l l ' l i , , ! l l l !

:,= '_t. r"í._Lí_í i_tn. .-j --i .L-íl é_. : ) . 'm = _ _ J ": '" _ _
SO 101.1, 101.2, 122, 301, 331, i l l l ! l l l l l

Ĺ ' I , l I , ,341, 401, 501 _ _ _ _ _ ,_ , _ _ . _. .._ __ ___. - _ . l- A— l "A- —L—-
Etapa 4.2 · - ' , " " ;— _1 -4 j L l

SO 101.1, 101.2, 122, 301, 331, , ' '
341, 401, SOl . . i , I ,

záři
36 37 38 39 40

l

l
—I 4 -t- :--
— r—l-" i-

i l

±i±í

"1|

l l l
— —0

"1_"|_1 " _

ií!
~ -J_1 J_J



r m' EVROPSKÁ UNIE
*

* * Evropský fbnd pro regionálni rozvoj
** * ** Integrovaný regionálni operačn' program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

-72-



Aspe"
Firma: Strabag as.

Soupis objektů s dph
Stavba: 11/329 - REKONSTRUKCE SILNICE 11/329 - Pečky
Varianta: var 1 -

Odbytová cena: 37 717 995,68
OC+DPH: 45 638 774,77

.i b " q 0 0

SO (JOO 1 Všeobecné položk'ť 1 E928 494,52 383 983,85 2212 470,37
SO 000 2 Všeobecné položky 812 231 66 170 568.65 982 800 31
SO 020 Příprava KSUS 113484 42 23 831 73 13731615
SO 030 Pňpcava wemf - MěStO PěČky 41 224 29 8 657,10 49 881 39
SO 101.1 Silnice il/329 26 823 084 87 5 632 847 82 32 455 932 69
SO101.2 Silnice tu329 300 621 86 63 130,59 363 752 45
SO 121 LYavä kluZovatek na Masarykově náměstí 1 924 764 25 404 200,49 2 328 964 74
SO 122 Lkrava nároží křižovatek MK v Pečkách 852 641 28 179 054,67 1 031 695 95
SO 301 Dešťová kanalizace 2 252 405 51 473 005 16 2 725 410 67
SO 331 Ochrana stávajfcí kanalizace 388 247 28 81 531 93 469 779 21
SO 341 Ochrana stávajMho vodovodu 197 240 73 41 420 55 238 661 28
SO401 Ochrana knn a kvn Cez Distribuce 479 435,96 100 681 55 580 117 51
SO 402 Ochrana kabelů veřejného osvětlení 214 025 99 44 945 46 258 971 45
SO411 Ochrana kabelů CETIN 192 521 11 40 42943 232 950 54
SO 412 Ochrana kabelů SZDC 125 935 87 26 446 53 152 382,40
SO 413 Ochrana kabelů kabelové televize 148 553.64 31 196 26 179 749 90
SO 431 Přeložka veřejného osvětleni 440 970 15 92 603 73 533 573 88
SO 432 Přieložka veřejného osvěúenl - křižoväL'cY 302 104.80 63 442 01 365 546,81
SO 451 Lk'rava kabelové trasy CETIN 14 084,32 2 957 71 17 042,03
SO 501 Ochrana $távaiĹcÍho STL plynovodu 265 923 17 55 843 87 321 767,04



Pe"'Aspe' Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1 02520 ZKOUŠEN MATERIÁLU NÉZÄ\/1SLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,00 23 473,85 23 473,£Ĺ5 l
ZKOUŠEN MATERIÁLU NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU
1.0=1.00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateIem požadovanými zkouškami

2 02720 POMOC PRACE ZR Z NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,00 411 966,10 411 966,10 l
DlO
Kompletní dopravně inženýrská opatření po dobu stavby.
Přechodné svislé i vodorovné dopravní značeni, dopravní zařízeni a světelné
signály,provizorni zastávky BUS, jejich dodávka, montáž, demontáž, kontrola, údržba,
servis, Přemisťování, přeznačováni a manipulace s nimi.
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanYmi zařízeními

3 02851 PRUZKUMNE PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKC NA POVRCHU KPL 1,00 35 210,78 35 210,78 l
videozáznam a pasportizace objízdných tras
1.00=1,00 [A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 029112j OSTATN POžADAVKY - GEODETICKE ZAMEŔEN - PLOŠNÉ HA 1,00 234 738,52 234 738,52
zaměřeni skutečného provedení stavby
1.00=1,00 Aj
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02943! OSTATN POZADAVKY -VYPRACOV^N RDS KPL 1,00 176 053,89 176 053,89
OSTATN POZADAVKY -VYPRACOVÁN RDS
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

6 02944 OSTAT POZADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORMĚ KPL 1,00 58 684,63 58 684,63
ve4 vYhotovenľch
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02991 OSTATN POžADAVKY - 1NFORMAČN TABULE KUS 3,00 35 210,78 105 632,34
OSTATN POZADAVKY - |NFORMACN TABULE

2.0 bilboard po dobu výstavby=2,00 [a]
1.0 pamětní deska (žulový sloupek o rozměrech 25 x 25 x 80 cm, osazený do bet.
lože; homl zkosená hrana " pamětní deska o rozměrech min. 400X300 mm=1,00 [8/
Celkem: 2+1=3,00 [cj



8 03730

položka zahrnuje: - dodání a osazeni informačních tabuli v předepsaném provedeni a
množství s obsahem předepsaným zadavatelem - veškeré nosné a upevňovací
konstrukce - základové konstrukce včetně nutných zemních prací - demontáž a odvoz
po skončeni platnosti - případně nutné opravy poškozených čati během platnosti
POMOC PRACE ZAJIŠ_ NEBO ZŘ Z OCHRANU INZENYRSKYCH S T

opravy objízdných tras (výtluky, znehodnocený kryt na objízdných trasách) 20% plochy

1=1,00 A
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízeni zhotovitele

KPL l 1,00 782 734,41 782 734,41 l



P")Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 02520 ZKOUŠENI MATERIALU NÉZAVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,00 11 736,93 11 736,Ď3 l
ZKOUŠEN MATERIÁLU NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

2 02720 POMOC PRACE Z R Z NEBO ZAJlŠ" REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,00 84 241,79 84 241,79
DlO
Kompletní dopravně inženýrská opatření po dobu stavby.
Přechodné svislé i vodorovné dopravní značeni, dopravní zařízeni a světelné
signály,pmvizornI zastávky BUS, jejich dodávka, montáž, demontáž, kontrola, údržba,
servis, Přemisťování, přeznačováni a manipulace s nimi.
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

l 3 02851 PRUZKUMNE PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKC NA POVRCHU KPL 1,00 14 084,31 14 084,31
videozáznam a pasportizace obiizdnÝch tras
1.00=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 029112 OSTATN POžADAVKY - GEODETICKE ZAMĚŘEN - PLOŠNÉ HA 0,10 234 738,52 23 473,85 l
zaměňeni skutečného provedeni stavby
0.10=0,10 Aj
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02943j OSTATN POžADAVKY - VYPRACOVAN RDS KPL 1,00 58 684,63 l 58 684,63
OSTATN POŽADAVKY -VYPRACOVÁN RDS
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

l 6 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORME KPL 1,00 35 210,,78 35 210,78
ve4 vyhotoveních
1.0=1,00 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 03730 POMOC PRÁCE ZAjíŠ" NEBO ZR Z OCHRANU INŽENYRSKYCH S T KPL 1,00 584 799,37 584 799,37
opravy objízdných tras (výtluky, znehodnocený kryt na objízdných trasách) 20% plochy

1=1,00/A
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízeni zhotovitele



Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

2 18481 OCHRÄNA STROMU BEDNĚN M M2 174,00 234,74 40 844:76
OCHRANA STROMU BEDNĚN M
174.0=174,00 Aj
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, případně s
uloženIm

9 Ostatní konstrukce a práce 15 199,14
3| 914143 DOPRAV ZNAČ ZAKL VEL OCEL FÓLIE TŔ 3- DEMONTÁŽ KUS l 55,00 176,05 9 682,75

s odvozem a uložením na skládku - pkdpoklad 20 km
KM 0.000-0.100 10+10"2+9+4+7+4+2+7=55,00 A
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na
předepsané místo

4 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 47,00 l 117,37 5 516,39 l
s odvozem a uložením na skládku - předpoklad do 20km
s odvozem na místo určené dodavatelem stavby
7+8+2+7+2+6+4"2+1+1+7=47,00 /Aj
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na
předepsané místo



P^"¶Aspe"
Stavba:
Rozoočet:

Poř. číslo Kód položky
1 2

Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
11/329 REKONSTRUKCE SILNICE 11/329 - Pečky

SO 030 Příprava území - Město Pečky

Varianta Název položky
3 4

l SO 030 41 224,29 l

MJ Množství jednotková Cena

5 6 9
O

1 014102j POPLATKY ZA SKLADKU ' T 4,80 284,03 1 36Ů4 l
POPLATKY ZA SKLADKU
dle 96615 2. O m3"2.4 t/m3=4,80 (Aj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce.

2 02730 POMOC PRACE ZR Z NEBO ZAJlŠ_ OCHRANU |NZENYRSKYCH S T KPL 1,00 31 654,49 31 654 49
vytýčení inž. sítí a jejich ověřeni ručním překopem
1.0=1,00 A_
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

Všeobecné konstrukce a práce

Celkem
10

33 017,83

1 Zemni práce
3 11201 KÁCEN STROMU D KMENE DO 0.5M S ODSTRANEN M PAŘEZU KUS l 2,00 l 1 873,21 3 746:42

s odvozem a uložením na místo určené dodavatelem stavby
frézováni pařezů
2.0=2,00 "A

Kácení stromů se měň v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu)
a zahrnuje zejména: - poražení stromu a osekání větvi - spáleni větvi na hromadách
nebo štěpkování - dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů
zadávací dokumentace Odstranění pařezů se měň' v [ks] vytrhaných nebo vykopaných
pařezů a zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopáni pařezů - veškeré zemni práce
spojené s odstraněním pařezů - dopravu a uloženi pařězů, případně další práce s nimi
dle pokynů zadávací dokumentace - zásyp jam po pařezech

4 18481 OCHRANA STROMU BEDNĚN M M2 8,00 234,74 l 1 877,92
OCHRANA STROMU BEDNĚN M
8.0=8,00 A
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složeni, případně s
uložením

5 624.34

9
5 966155

Ostatní konstrukce a práce
BOURÁN KONSTRUKC Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM
reklamní poutač
2.0=2,00 A

2 582,12
M3 2,00 1 291,06 2 582,12

l



položka zahrnuje: - rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii -
veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou suti
a hmotami včetně uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je
možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v
doplňujicim textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu
a z platných předpisů



P"Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU ' M3 5 882,11 208,38 1 225 714,08
E)řebytek výkopku a podkladní vrstvy
pol. 113375 606.02=606,02 [A/
pol. 123735 3697.0=3 697,00 [B/

pol. 133735 84.0=84,00 [C/
po. 123835 1495.09=1 495,09 [D]
Celkem: 606.02+3697+84+1495.09=5 882 11 1El
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvĹsejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 73,92 117,37 8 675,99
POPLATKY ZA SKLÁDKU
uliční vpusti 96687 21.0ks*1,6 m3/ks*2.2Vm3=73,92 A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s uložením odpadu na
skládce.

1

4 113178 1 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 19,68 181,84 3 578,61
chodníky v ti. 60 mm
s odvozem pro další použití na deponii stanovenou dodavatelem stavby
(13.80+8.0"48.0+13.0+17.0"46.00"1.0+10. 70+5.70+34.30+47.0+7.3+12.20+7.70+13.
30"43.0/m2"0.06m=19,68 [Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami VC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v dop|ňljjÍcÍm textu k
pdožceŕ

3 113178 a ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 896,75 181,84 163 065,02
plocha z kamenné dlažby 10/10 cm s odvozem pro další použiti
část dlažby se použije na parkovací stání SO 101 a pro nedostatek do SO 121 a
SO122
přébYěk bude uložen na deponii stanovenou dodavatelem stavby
(11894.0m2-2864.50m2)*0.10m=902,95 [A]
-(62.0m2*0.10m) potřeba do SO 122=-6,20 [Bj
Celkem: 902.95+-6.2=896, 75 [cj

Zemní máce 5 351 225,77



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujIckn textu k
položce ).

5 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNENYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 1 878,95 160,33 301 252,0520KM
s odvozem a uloženIm na místo určené dodavatelem stavby do michacího centra na
stavbě
odstraněni podkladních vrstev v uhči Lobňanská
83.0m2*0. 55mvč. odkopu pm AZ=45, 65 [A]
'odstraněni podkladu dlažebních kostek
11894.0m2*0.15m=1 784,10 [B/
'podklad chodníků z dlažeb
328.0m2*0.15m=49,20 [C/
Celkem: 45.65+1784.1"49.2=1 878.95 [Dj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v dopIňujichn textu k
položce).
ODSTRAN PODKLADU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAZEB KOSTEK, ODVOZ DO M3 607,82 160,33 97 451,78

6 113375 8KM

lože chodníků - s odvozem a uložením na místo určené dodavatelem stavby
11894.0m2"0.05m+328.0m2*0.04m=607,82 /A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami VC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujickn textu k
položce l. l
ODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH ZE SILNIČ DILCU VCET PODKL, ODVOZ

7 113465 DO 8KM M3 27,51 1 782,13 49 026,40

demontáž, odvoz a zE)ětné uloženi na deponii panelů
131.0*0.21=27,51 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženI na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujidm textu k
položc'é).

8 11353A ODSTRANĚN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - BEZ DOPRAVY M 404,00 61,50 24 846,00
ODSTRANEN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - BEZ DOPRAVY
34.5+27.6"25.6+41.6+9.5+9.5+6.0+27.8"11.8+20.9+6.8"8.4"37.7+25.2"60.9"36.2+1
4.0=404,00 /Aj



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami,
kromě vodorovné dopravy, VC. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být
uveden v dop|ňuiÍcĹm textu k pdožcěl.

9 113538 ODSTRANEN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - DOPRAVA tkm 1 212,00 23,47 28 445,64
přebytek obrubníků bude uložen na deponii stanovenou dodavatelem stavby
( 404.0m*O. 150t)*20km=1 212,00 Aj
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se urči jako
součin hmotnosti [tj a oožadované vzdálenosti [kmj.

10 11372A FREZOVAN ZPEVNÉNYCH PLOCH ASFALTOVYCH - BEZ DOPRAVY M3 25,90 1 579,34 40 904,91
Odkup zhotovitelem dle souhlasu TDI.
konec úseku 440. Om2"0. 04m=17,60 [A]
ulice Lobňanská 83. Om2*0. 10m=8,30 [B/
Celkem: 17.6"8.3=25,90 /cj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami,
kromě vodorovné dopravy, vC. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být
uveden v dop|ňuiícim textu k položce).

11 113764 FREZOVÄN DRÁŽKY PRUŔEZU DO 400MM2 V ASFALTOVE VOZOVCE M 1 592,00 34,74 55 306,08
FREZOVÄN DRÁZKY PRÚREZU DO 400MM2 V ASFALTOVE VOZOVCE
v napojeni na stávaj/ci vozovky dle pol. 919111+911112
6.0+35.0=41,00 [A]
451.0 spára u žlabu=451,00 jB]
1100.0 podélná spára=1 100,00 [C/
Celkem: 41+451"1100 =1 592.00 jDj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku.

12 113769 FREZOVÄN DRÁZKY PRŮŘEZU PŔES 1200MM2 V ASFALTOVE VOZOVCE M 78,00 131,45 10 253,10
hézováni trhlin v km 10 70-1 13466
65.0m/5m*6m délka opravy komunikace děkná 5 m násobená š. komunkace - odhad
dé/kV trhhh=78,00 /A/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku.

13 123735 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 8KM M3 3 697,00 285,52 l 1 055 567,44 l
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŔ. I. ODVOZ DO 8KM
7394.0m2"0.50m odkoDávka E)ro Až - hlavni tnasa + BUS zá/ivy=3 697,00 A



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztížení pod vodou, v okolI výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepřěni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - zhutněni podloži, případně i svahů vC. svahováni - zřízeni stupňů v
podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka -
udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí
výkopiště a ve výkopišti - třIdění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujici
provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešen j, podpěr. konštr., přemostěni,
zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu)
ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141"

l 14 123835 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŔ. ||, ODVOZ DO 8KM M3 1 495,09 285,,52 l 426 878,10
odvoz na skládku
1495.09m3=1 495,09 A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřěni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod, - těžení po
vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody vC. čerpacích
jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k poI. 1151,2) -
potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů -
vytahování a nošeni výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru,
výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné
druhotné rozpojeni odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a
napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutněni podloží,
případně i svahů vC. svahování - zřízeni stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro
tyto práce zřízena samostatná položka - udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

15 123838 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TR. íl, ODVOZ DO 20KM M3 2 115,00 285,52 603 874,80



odvoz do prostoru nMchacího centra pro budoucí zhotovení AŽ
v místě hlavni trasy a stání BUS
(11894.0-1055.0-240-2835)m2*0.310m=2 406,84 [A]
'v místě odstavných park. stání a napojení MK
(359.0"2476.0)m2*0.350m=992,25 [B/
'v místě nové zeleně
1055m2*0.200m=211,00 [C/
-1495.09m3 odvoz na sk/ádku=-1 495,09 [D]
Celkem: 2406.84+992.25"211+-1495.09=2 115,00 El

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těženi po
vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody VC. čerpacích
jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) -
potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů -
vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru,
výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné
druhotné rozpojení odstřelené hominy - ruční vykopávky, odstranění kořénů a
napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutněni podloži,
přlpadně i svahů vC. svahováni - zřízeni stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro
tyto práce zřízena samostatná položka - udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přémostěnľ, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141**

16 133735 HLOUBEN ŠACHET ZAPAZ l NEPAZ TR. I. ODVOZ DO 8KM M3 84,00 555,45 46 657,80 l
HLOUBEN ŠACHET ZAPAZ l nepaZ TŔ. l, ODVOZ DO 8KM
4.0m3/ks*21.0ks=84,00 A



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přémistěni, přdoženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
zúženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepřieni VC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolI výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

17 17120 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN M3 3 987,20 6,46 l 25 757,31 l
ULOžEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN
dle pol. 11332 + 12383a 1872.20+2115.0 pot/bba do AZ (zbylá kubatura z
nakupovaného materiálu v pol. č.17180a)=3 987,20 /Aj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění - ztíženi prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahování, uzavíráni povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, Zäkryti a eod.)

18 17131 ULOZEN| SYPANINY DO NASYPU V AKTIVNĹZÔNE SE ZHUT SE ZLEPŠENIM M3 3 987,20 425,99 1 698 507,33ZEMINY
ULOZEN| SYPANINY DO NASYPU V AKT|VN| ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM
ZEMINY
4067.20m3"0.3m"(462.0m2+2594.0m2)-996.80 m3h/avn/ komun/kace,BUS
zá/ivYXďstavná stáni 3987.2 naE'oÉni MK=3 987,20 /Aj



položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, prorNcháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností - hutněni i
různé miry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických
opatřeni - ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztížení provádění vC. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v
podloži - úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží - svahování, hutněni a
uzavíráni povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana
proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré
pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

20 17180 1 ULOžEN SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIALU M3 l 422,00 425,99 179 767,78
ULOžEN SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIALU
/jl'O ďosY/'ávku v tl. 400 mm pod zeleň 1055.0m2*0.40m=422,00 A

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce (násypového tělesa včetně
aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promichánjm nebo vysoušením, příp.
jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutněni i různé miry hutněni -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi v okolí
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení prováděni vC. hutněni
ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod
vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek -
spouštěni a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubni v podloži - úprava, očištění,
ochrana a zhutněni podloží - svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů - zřízeni
lavic na svazích - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo
obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujici
provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

19 17180 a ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU M3 996,80 l 425,99 424 626,83
Až z nakup. materiálu
20% E)otjebY do až 4984.0 m3*0.20=996,80 Aj



položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce (násypového tělesa včetně
aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.
jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti - hutněni i různé miry hutněni -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztíženi v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztíženi prováděni vC. hutněni
ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod
vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek -
spouštěni a nošení materiálu - výměna částí zemni konstrukce znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění,
ochrana a zhutněni podložI - svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů - zřízení
lavic na svazích - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo
obvedeni vody v okoII úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujici
provedeni zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 18231 R ROZPROSTŘEN ORNICE V ROVINĚ V TL DO O 10M M2 l 841,00 57,04 l 47 970,64
rozprostření VC. nákupu ornice
841.0=841,00 /A
položka zahrnuje: nutné přerMstění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostřeni omice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

l 22 18241 ZALOZEN| TRAVN KU RUČN M VYSEVEM M2 841,00 19,84 16 685,,44
ZALOZEN TRAVN KU RUČN M VYSEVEM
841.0=841,00 A
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zaléváni, první
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

23 18247 OŠETROVÁN TRAVN KU M2 841,00 l 15,61 13 128,01
OŠETŘOVÁNI TRÄVN KU
841.0=841,00 "Aj
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostředek, s
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a
hnojeni

l 24 184c2j VYSAZOVÁN KEŔU JEHLIČNATYCH BEZ BALU VCETNÉ VYKOPU JAMKY KUS 214,00 176,05 ' 37 674,70
VYSAZOVÁN KEŘŮ JEHLIČNATYCH BEZ BALU VČETNĚ VYKOPU JAMKY
214.0=214,00 A
Položka vysazování keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře
30/30/30cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem
organického hnojiva min. 2kg pro keře, zálivku, kůly, a pod. položka zahrnuje veškerý
materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravy
(rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uloženkn

2
25 212635

Základ'y
TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM. RYHA TŔ l
kompletní provedení vC. zemních prací DN 150 mm
|1050.0+1072.0+36.0=2 158,00 A

870 720,08
M 2 158,00 186,92 403 373,36



Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy
předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy,

, uloženi přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp -zřízeni spojovací vrstvy - zřízeni podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu -
dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu
předepsaným materiálem - ukončeni trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče,
případně vybudováni ukončujÍcího objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál,
výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništnľ dopravy - nezahrnuje
opláštěni z ¶ěotextilie, fHie

27 289971 1 OPLAŠTĚN1 ZPEVNĚN Z GEOTEXTILIE M2 214,00 35,16 7 524,24 l
qeotextilie separační pod vrstvu kačírku
214.0=214,00 A
Položka zahrnuje: - dodávku přědepsané geotextilie - úpravu, očištěni a ochranu
podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištěni okrajů -
úpravy pro odvodnění - nutné přésahy - mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu

l 28 ' 289971 2 OPLÁŠTĚN (ZPEVNĚN Z GEOTEXTILIE M2 7 683,00 35,16 270 134,28 l
separační Aeotexti|ie PC 80 kN položená na parapláni hlavni komunikace
7439.0+244.0=7 683,00 A
Položka zahrnuje: - dodávku přědepsané geotextilie - úpravu, očištěni a ochranu
podkladu - přichyceni k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů -
úpravy pro odvodněni - nutné přesahy - mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu

l 26 289971 a OPLAŠTÉN ZPEVNĚN )Z GEOTEXTILIE M2 5 395,00 l 35,16 189 688,20 l
filtrační geotextilie CBR 1.5kN - trativody
2158.0"2.5=5 395,00 A

Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištěni a ochranu
podkladu - přichyceni k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištěni okrajů -
úpravy pro odvodněni - nutné přesahy - mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravu

4
79 451310 R

Vodorovné konstrukce
PODKLADN A VYPLNOVE VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25
Podkladní beton C20/25-XF3 r)od dlažbu v tí. 100 mm.
dle r'ol. 46591 315.00 m2"0.10 m=31,50 A

1 421 543,91
M3 l 31,50 1 995,28 62 851,32 l



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užití
potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňujici soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

29 451314 PODKLADN A VYPLNOVE VRSTVY Z PROSTEHO BETONU C25/30 M3 l 36,08 2 931,88 105 782,23 l
podklad žlabu z betonu 20/25 XF3
451.0m*0.08m2=36,08 Aj



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetkni a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištěni a ošeŮ'ÉnÍ, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konstr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

30 45152 PODKLADN A VYPLNOVE VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 17,25 703,86 12141,59 l
provizorní plocha z panelů - podklad
115.0m2*0. 15m=17,25 Aj
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uloženi není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak,
jedná se o nakupovaný materiál

l 31 451571j VYPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TEZENEHO. INDEX ZHUTNĚN ID DO 0,7 M3 21,40 967 94 l 20 713,92
Kačírek v ti. 100 mm
214.0m2*0.10m=21,40 A ,
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak,
jedná se o nakupovaný materiál

32 46591| DLAZBY Z KAMENICKYCH VYROBKU M2 l 315,00 3 873,19 l 1 220 054,85
300x100x500 mm do lože z bet tí. 0,10 m C20/25-XF3
(34.10"30.80+103.20+48.6+48. 70+52.0+25.80"13.30+67.80"33.5"40.30"40.3+42.u
45.40"91.0"200.40+95.80"37.01 m*0.30 m=315,00 /Aj
položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) - úpravu
podkladu - zřízeni spojovací vrstvy - zřIzeni lože dlažby z předepsaného materiálu -
dodávku a uloženi dlažby z přédepsaných kamenických výrobků do předepsaného
tvaru - spárování, těsněni, tmeleni a vyplnění spar případně s vykhnováním - úprava
povrchu pro odvedeni srážkové vody - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se
samostatně položkami ŠD 45

5 Komunikace 14 057 259,55



33 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM M2 7 744,00 187,12 1 449 057,28
MZK 0/32
hlavní trasa' z plná konshukce 610 mm
7439.0m2*1.041 plocha x mzš/řěn/=7 744,00 [Aj
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostřéni a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátě'y

34 56315 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 250MM M2 264,00 196,48 51 870,72

ti. 210MM
autobusová zastávka 264.0=264,00 A
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostřeni a zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátěry

35j 56330j VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI M3 2 962,69 l 883,74 2 618 247,66
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostĎenĹ a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátě'y

36j 572123 INFILTRAČN POST"RIK Z EMULZE DO 1,0KGM2 M2 l 7 703,,00 14,44 111 231,32
Pl-C 0,60 kq/m2
hlavní basa - plná konstrukce u. 610 mm
vozovka7439.00na MZK=7 439,00 [A]
zastávka BUS 264.0 na MZK=264,00 jB]
Celkem: 7439+264=7 703.00 /cj
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství -
provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízeni vrstvy bez Foz|išení
šířkv, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončení

37! 572214 SPOJOVAC POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 16 642,00 11,97 199 204,74 l
C60 BP4 0,35 kg/m2
hlavní basa
(7439.0+441.0)*2 15760ACL 16+ACP 16+=15 760,00 [A]
'napojeni na stávajicl mk
441.0"2 na ACP 16+ 15760 ACL 16+=882,00 [B]
Celkem: 15760+882=16 642,00 /cj
- dodáni všech přědepsaných materiálů pro postňky v předepsaném množství -
provedeni dle předepsaného technologického předpisu - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
Šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení

38 57475a VOZOVKOVE VYZTUZNĚ VRSTVY Z GEOKOMPOZITU M2 1 784,25 82,16 146 593,98
Vyztuženi geomřÍžÍ tahová pevnost min. 100 kN/m,
vC. ukotvení pomocí betonářSké výztuže dl. 1 m, prům. 12 mm dle VR po 1 m,
kompletnI provedeni, vše dle TP115 a PD.
položeni mezi ACL a ACP nad panelovými ochranami
(4.50*6.5/ m2"61ks=1 784,25 /A/



- dodání geomřiže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy
započteny v jednotkové ceně) - očištěni podkladu - pokládka geomřiže dle
předepsaného technoloqického předpisu

39 574834 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, liS TL. 40MM M2 441,00 228,83 100 914,03

PMB 45/80-60
napojeni na stávaj/c/ mk
441.0 plocha odečtena diqitá/ně=441,00 [Aj
- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle
předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce -
zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládánI vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů - úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 574056 ASFALTOVY BETON PRO LOZN| VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 7 879,00 309,71 2 440 205,09
PMB 25/55-60
hlavni trasa
7879.0=7 879,00 /Aj
- dodáni směsi v požadované kvalitě - očištěni podkladu - uloženi směsi dle
předepsaného technologického přédpisu, zhutněni vrstvy v přědepsané tloušťce -
zřízeni vrstvy bez roz|jšeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů - úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
nátěry - nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

41 574E46 ASFALTOVY BETON PRO PODKLADN VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 441,00 226,54 99 904,14
850/70
napojeni na stávající mk
441.0=441,00 (Aj
- dodáni směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle
předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce -
zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

42 574E56 ASFALTOVY BETON PRO PODKLADN VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 7 439,00 270,75 2 014 109,25
B 50/70
hlavni trasa - plná konstrukce
7439.00=7 439,00 /Aj



- dodáni směsi v požadované kvalitě - očištěni podkladu - uloženi směsi dle
předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce -
zřízení vrstvy bez rozlišenI šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů - úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízenI,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 574154 ASFALTOVY KOBEREC MASTIXOVY SMA 11+, liS TL. 40MM M2 7 879,00 252,98 l 1 993 229,42
SMA 11 S PMB 45/80-60 s posypem drceným kamenivem fřakce 214 1,5kq/m2
hlavní trasa
7439.0"440.0- odečteno diqitálně=7 879,00 /Aj
- dodání směsi v požadované kvalitě - očištěni podkladu - uloženf směsi dle
předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v pkdepsané tloušťce -
zřízeni vrstvy bez rozlišenI šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařIzenI,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

44 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENYM 5KG/M2 M2 l 7 703,00 2,34 18 025,02 l
frakce 4/8 v množství 3 kq/m2
hlavni trasa 7439.0 na MZK =7 439,00 [A]
zastávka BUS 264.0 na MZK=264,00f/
Celkem: 7439+264 =7 703,00 /cj

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti - posyp předepsaným množstvím

46 58221 1 DLAZDÉNÉ KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z KAMENIVA M2 19,00 1 056,32 20 070,08
tl.80 mm vC. provedeni lože v ti 40 mm
viezdV 19.0=19,00 A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce pňedepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení
š iřky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dj|atačnÍch zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubn iků, dilatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustÍ, šachet a pod.

45 58221 a DLAŽDÉNE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z KAMENIVA M2 308,00 1 056,32 325 346,56
ti. 80 mm vC. provedeni lože v ti 50 mm
308 banevně odlišená kostka u vjezdů=308,00 /a



- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

47 58222 DLAZDENE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z BETONU M2 5,00 1 232,38 6 161,90
VC. lože z betonu
dlažba v ti. 80 mm s úpravou pro nevidomé pro zajištěni hmatového kontrastu
5.0 vjezdy=5,00 /A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládánI vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

48 582312 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 179,00 1 056,32 189 081,28

vC. lože z kameniva ti. 40mm
dlažba v ti. 60 mm
chodníky v centru
30.0+20.0+7.6+25.3+48.0+28.1"20.0=179,00 /Aj
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro pNdepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

49 582322 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z BETONU M2 25,50 4 636,09 118 220,30

VC. lože z betonu ti. 40mm
dlažba v ti. 60 mm s úpravou pro nevidomé
4.20+4.10+3.00+2.60+6.80+4.80=25,50 /Aj



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce přědepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického pňedpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a docĺ.

50 582614 KRYTY Z BETON DWDIC SE ZAMKEM BAREV TL 60MM DO LOZE Z KAM M2 233,00 551,05 128 394,65
lože z kameniva v ti 40 mm
13.20"3,30+38.40"76.9+4.60+71.40"25.20=233,00 Aj
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojen j, ukončení podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

51 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 70,00 856,21 59 934,70

lože ti. 40 mm
úpravy pro nevidomé - chodníky
7.60+8.60+11.2+8.90+25.0+8. 70=70,00 /Aj
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uložení dlažby dle přědepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladnI vrstvy a pifedepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

52 582618 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 8,00 879,68 7 037,44

ti. lože 40 mm
na vjezdech 8.0=8,00 A



- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uloženI dlažby dle přědepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zňzení vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

l 53 5830jR KRYT ZE SINČNICH D LCŮ (PANELU) TL 210MM -MONTÁŽ M2 l 105,00 361,43 37 950,15 l

provizorní roWřenľ pouze montáž bez dodávky (nákupu) panelů vC. dovozu z deponie

105.0=105,00 Aj
- dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro pNdepsané lože v tloušťce
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni podkladu - uloženi
dflců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy
a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po
etapách - úpravu napojeni, ukončení poděj obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací
dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet

l 54' 587202 =LÁŽDÉN KRYTU Z DROBNYCH KOSTEK M2 2 864,10 671,23 1 922 469,84
ti. do 100 mm
u kňžovatek 441.0=441,00 [A]
odstavná stání 2476.0 =2 476,00 jB]
autobusová zastávka 441 pibd nádr. 244.60=244,60 /C/
ostrůvek10.50=10,50 [Dj
odečetod/išné barvy -308.0= 308,00 jE]
Celkem: 441"2476+244.6"10.5+-308=2 864.10 jFj
- pod pojmem *předlážděni* se rozumí rozebráni stávajici dlažby a pokládka dlažby ze
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou
manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištěni) - dodání a
rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku přědepsanou dokumentaci a pro
předepsanou výplň spar - eventuelní doplněni plochy s použitím nového materiäu se
vykazuie v položce Č.582

8 Potrubí
55 89712 VPUST KANALIZAČN ULKŠN KOMPLETN Z BETONOVYCH D LCU KUS 21,00 9 952,91 209 01Ĺ11

kome|etni provedeni vC. zemních prací
21.0=21,00 A
položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň,
těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemni
vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané
podkladní konstrukce

56 897624 VPUS_ ŠTÉRBINOVYCH ŽLABU Z BETON D LCU SV. Š RKY DO 250MM KUS 25,00 3 778,70 l 94 467,50
VPUS_ ŠTÉRBINOVYCH ŽLABU Z BETON D LCU SV. ŠIRKY DO 250MM

418 617.93



25.0=25,00 /A
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného dílce včetně mříže nezahrnuje
['ředeř'sané podkladní konstrukce

57 89921 VYŠKOVA UPRAVA POKLOPU KUS 28,00 1 605,61 l 44 957,08
VYšKOVA UPRAVA POKLOPU
28.0 šachty'=28,00 A

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženi zařízenI (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

58 89922 VYŠKOVÁ UPRAVA MŔ Z KUS 24,00 1 605,61 38 534,64
VYŠKOVÁ UPRAVA MŔ Z
24.0 UV=24,00 A

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženi zařízeni (včetně nutné úpravy stávajiciho povrchu vozovky nebo chodníku).

59 89923 VYŠKOVÄ UPRAVA KRYČ CH HRNCU KUS 36,00 879,10 31 647,60 !
VYSKOVÁ UPRAVA KRYČ CH HRNCŮ
36.0 šoupata=36,00 A

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženi zařízenI (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9

60 9111AO R ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY- DEMONTÁŽ A MONTÁŽ S PŘESUNEM M 25,00 854,45 21 361,25

zábradlí, které bude demontováno v průběhu stavby a následně vráceno na původní
místo stavby
25.0=25,00 A

položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízeni - jeho odvoz na předepsané místo

61 911CA3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M -DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 10,00 797,41 7 974,10

s odvozem a dožením na místo určené dodavatelem stavby - odhad 20km
odstraněni C/TYBLOCK10.0 =10,00 A

položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízenI - jeho odvoz na předepsané místo

62 91200 R ODRAZKY NA OBRUBN KY KUS 30,00 l 704,22 21 126,60
ODRAZKY NA OBRUBN KV
15.0*2=30,00 A
- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňuiicimi pracemi a součástmi
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVE F(5LIE TŔ 2 - DODAVKA A

63 914131 MONTÁŽ KUS 91,00 1 531,67 139 381,97
DOPRAVNI ZNAČKY ZAKLADNI VELIKOSTI OCELOVE FÓLIE TŔ 2 - DODÁVKA A
MONTÁŽ

Ostatní konstrukce a práce 3 469 327,56



31.5 1=1,00 [Aj
996.8 >2,00 jB]
841 1=1.00[C/
B13 2=2,00 p]
B14 2=2,00 jE]
B20a 4=4,00 jF]
B28 1=1,00 /G/
C4a 2=2,00 [H/
E2b 9=9,00 [I]
E7b 3=3,00 [J/
E12 8=8,00 [K/
E13 1=1.00 jL]
/P6 6=6,00 NI
/P11a 2 =2,00 jN]
/P11c 15=15,00 [0/
/S3c/ 1=1,00 jp]
/S3dp 1=1.00 [Q]
/S19dp 1=1,00 [R/
/S16d 1=1,00 [S/
P2 19=19,00m
P4 5=5,00[U/
/P1Oa 1=1,00M
/P10b 1=1,00 IM
/P26b 1=1,00 jx]
/P12 1=1,00[Y/
Celkem: 1+2+1"2+2+4+1+2+9"3"8+1+6+2+15+1+1+1+1+19+5"1+1"1+1=91,00 [Z]
položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

64 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNICH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY-DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 65,00 1 795,75 116 723,75
kompletní provedeni vC. zemních prací do bet. patky
65=65,00 A
položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařizeni včetně jejich osazení (betonová
patka, zemni práoé)

65 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 246,00 146,71 36 090,66

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA



1,FÁZE VDZ
Vla (0,125) 106.0=106,00 [A]
V2b (3,Qx1,5*0,125) 28.0=28,00/B/
V2b (1,5x1,5*0,25) 2.0=2,00[C/
V7 90.0=90,00 jD]
VIla 6.0 =6,00jE]
V13 9.0=9,00jF]
VID 5.0=5,00[G/
Celkem: 106+28"2"90+6+9+5=246.00 [Hj
položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná
p[ocha) - přědznačeni a reňexni úpravu

66 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 246,00 375,58 92 392,68

2.fáze VDZ
mimo zn. V7 bude proveden plast hladký z reproreflexľ
2. FÁZE VDZ
Vla (0,125) 106.0=106,00 [A]
V2b (3,0x1,5*0,125) 28.0=28,00 jB]
V2b (1,5x1,5"0,25) 2.0=2,00[C/
VIla 6.0 =6,00jD]
V13 9.0=9,®jE]
V7 90.0=90,00 [Fj
VID 5.0=5,00[G/
Celkem: 106"28"2+6+9"90+5=246.00 jHj
položka zahrnuje: - dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná
É)]ocha) - předznačeni a reflexní úpravu

67 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ- PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY - PLAST KUS 79,00 1 150,22 90 867,38

piktoqramový koridor pro cyklisty - zahrnuje předznačení a reflexní úpravu
V20 79.0=79,00 A
položka zahrnuje: - dodání a pokládku předepsaného symbolu - zahrnuje předznačení
a reflexní úpravu

68 917211 ZAHONOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU Š R 50MM M 35,00 441,43 15 450,,05
50/200/1000 do bet. lože v ti. 100 mm z bet. C20/25 - XF3
2.8"5.20+9.0+1.1+3.3+2.3+2.3+9.0=35,00 A
Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou opěrku.

69 91726j OBRUBN KV BETONOVE M 16,00 1 222,40 19 558,40
300/195*600 - u ostrůvku do betonovéholože z bet. C20/25- XF3 v ti. 100 mm
16.0=16,00 [A
Položka zahrnuje: dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

71 917426 1 CHODN KOVÉ OBRUBY Z KAMENNYCH OBRUBNIKU Š Ŕ 250MM M 21,00 l 2 464,75 51 759,75 l
250/300/1000 do bet. lože z bet. C20/25-XF3
BUS záliv 21.0=21,00 A



Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

70 917426 a CHODN KOVE OBRUBY Z KAMENNYCH OBRUBN KU Š Ŕ 250MM M 1 040,00 1 748,80 1 818 752,00 l
250/200/1000 do bet lože ti. 100 mm - bet. C20/25- XF3

Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

l 72 91782 VYŠKOVÁ UPRAVA OBRUBN KU KAMENNYCH M 680,00 481,51 l 327 426,80
očistění a osazeni vC. lože - předpoklad znovuosazeni stávajících obrub, které mohou
být během výstavby posunuty
680.0=680,00 A
Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrháni, očištění, manipulaci, nové
betonové lože a osazeni. Případné nutné doplněni novými obrubami se uvede v
položkách 9172 až 9177.

73 91797j ZPOMALOVAČ PRAHY Z PLASTŮ - DEMONTÁZ M 68,00 158,21 10 758,28 l
s odvozem a uložením na místo určené dodavatelem stavby
34.0ks*2.0m=68,00 /A
Položka zahrnuje: dodávku a pokládku prahů z plastu o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentaci podkladní vrstvu předepsanou zadávací dokumentací

74 919111 ŔEZAN ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 6,00 46,83 280,98
ŔEZAN ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM
6.0=6,00 A

položka zahrnuje i\ezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřéby vody

75 919112 REZÁN ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 34,80 93,66 3 259,37 l
Rezan ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM
6.5+14.0+14.3=34,80 A
položka zahrnuje i'\ezání vozovkové vrstvy v pňedepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

76 93132 TĚSNĚN DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK M3 1,14 76 290,02 86 970,62
těsněni trhlin
dle poL 113769
(O. 08*0. 08)m2*78m=O, 50 [A]
'dle pol. 113764
1592m*0.0004m2=0,64 jB]
Celkem: 0.5+0.64=1 14 /cj
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry
před úpravou, očištění okolí SPá'Yf'O úpravě nezahrnuje těsnicí profi!
M1KROŠTÉRBINOVE ZLABY S PrcERUŠOVANOU ŠTĚRBINOU S VNITŘNÍM M 293,00 1 902,67 557 482,31

77 935162 SPÁDEM
M|KRO$TÉRB|NOVE ZLABY S PRERUŠOVANOU ŠTĚRBINOU S VN1TŔNÍM
SPÁDEM
293m=293,00 A



78 96687

položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přésuny), včetně naložení a s|oženÍ,přjpadně s
uloženIm. - veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací,
lože, ukončení, patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy žlabu
bez čistících kusů a odtokových vpusti.
VYBOURÁN ULIČN CH VPUST KOMPLETN CH
s odvozem na skládku - pkdpoklad do 8 km
21.0=21,00 A
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicím textu k položce) -
položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů

KUS 21,00 2 462,41 l 51 710,61



PA"'Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 935162 MlKROŠTÉRBINOVE ŽLABY S PRERUŠOVANOU ŠTERBINOU S VNITRNIM M 158,00 1 902,67 300 621,86SPÁDEM
MIKROŠTERBINOVE žLABY S PŘERUŠOVANOU ŠTERBINOU S VNITRNIM
SPÁDEM
158.0=158,00 Aj
položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a sIožení,připadně s
uložením. - veškeré práce nutné pro zřízeni těchto konstrukci, včetně zemních prací,
lože, ukončeni, patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy žlabu
bez čistících kusů a odtokových vpusti.



P")Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 111329 REKONSTRUKCE SILNICE 11/329 - Pečky SO 121 l 1 924 764,25

ODSTR"ANÉN| KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 2,00 1 355,15 2 710,30
2 113138 20KM

chodník - s odvozem a uložením na skládku určenou dodavatelem stavby - se
souhlasem TDI
50.0m2"0.04m=2,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženI na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicím textu k
položce).

4 113178 1 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 13,92 479,06 6 668,52

ti. dlažby 60 mm
přebytek dlažby bude uložen na deponii stanovenou dodavatelem stavby
(74.0"88.0"70.0ř0.06m=13,92 Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC.
uloženI na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
poIožceŕ

3 113178 a ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 17,70 479,06 8 479,36

plocha z kamenné dlažby 10/10 cm s odvozem na mfsto určené dodavatelem stavby
část dlažby se použije na parkovací stáni (426,0m2)
přebytek bude uložen na deponii stanovenou dodavatelem stavby

(603. 0-426.0/*0. 1m=17, 70 A

1

přebytek výkopku
dle pol. 113325 92.90=92,90 [A]

113375 39.43=39,43 [B/
123835 174.10=174,10 [C/

Celkem: 92.9"39.43+174.1=306,43 /Dj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.
Zemní Dráce 356 129.60



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položce).

5 113325 ODSTRAN PODKL ZPEVNENYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 92,90 443,85 41 233,678KM
s odvozem na skládku - pNbytek výkopu
92.90=92,90 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujíchn textu k
položce).
ODSTRAN PODKL ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 106,40 234,58 24 959,31

6 113328 20KM

s odvozem a uložením na skládku v prostoru stavby - do míchacího centra pro AZ
(603.0+232.0+50.0)m2*0. 15m vozovka 132.75 chodníky=132,75 [A]
121.0m2*0. 55m Masarykovo náměstl=66,55 [B/
-92.9Om3=-92,90 [C/
Celkem: 132. 75"66.55+-92.9 =106,40 [Dj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k
položce l.
ODSTRAN PODKLADU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAZEB KOSTEK, ODVOZ DO M3 39,43 406,72 16 036,97

7 113375 8KM
ODSTRAN PODKLADU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO
8KM
603.0*0.05=30,15 [AJ
232.0*0.04=9,28 [B/
Celkem: 30. 15"9.28=39,43 [cj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k
položce ).

8 11353A ODSTRANEN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - BEZ DOPRAVY M 166,00 61,50 10 209,00
ODSTRANEN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBNIKU - BEZ DOPRAVY
62.50"38.0"14.0+8.0"43.50=166,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami,
kromě vodorovné dopravy, VC. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být
uveden v dop|ňuiíc[m textu k pobžcěl



9 113538 ODSTRANEN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - DOPRAVA tkm 498,00 1174 5 846 52
uloženi na deponii stanovenou dodavatelem stavby
(166.0m"0.150Vm)*20km=498,00 Aj
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako
součin hmotnosti ft| a požadované vzdálenosti [km)·

10 113728 FR1_ZOVÁN ZPEVNENYCH PLOCH ASFALTOVYCH, ODVOZ DO 20KM M3 13,70 1 579,34 21 636,96
s odvozem a uioženim na skládku určenou dodavatelem stavby nebo odkup - dle
souhlasu TDI
137.0m2*0.10m=13,70 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujIchn textu k
položce).

11 113764 " FRI ZOVÄN DRÁŽKY PRUŔEZU DO 400MM2 V ASFALTOVE VOZOVCE M 13,00 l 34,74 451,62
napojenÍ na šťáv. vozovku
13.0=13,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku.

12 123835 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TR. ll, ODVOZ DO 8KM M3 174,10 420,38 73 188,16
s odvozem na skládku
odstavná stání 154. 7 napojení na MK 442.0m2*0.35m=154, 70 [A]
v místě nové zeleně 97.0m2*0.20m=19,40 [B/
Celkem: 154.7+19.4=174,10 /cj

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené j zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blizkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těženi po
vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody vC. čerpacích
jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2) -
potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů -
vytahováni a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do konečného Nam,
výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné
druhotné rozpojení odstňelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a
napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podbži,
případně i svahů vC. svahování - zřízeni stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro
tyto práce zřízena samostatná položka - udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolI výkopiště a ve výkopišti - tříděni výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňujíä provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

13] 17120 ULOžEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN M3 106,40 l 6,46 687,34



ULOžEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN
dle t'ol. 11332b 133.0-26.60=106,40 A
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do pl\edepsaného tvaru -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - zúžení v okolí
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahování, uzavírání povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochý, zakrytí a pod.)
ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPU V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENIM

14 17131 ZEMINY M3 106,00 425,99 45 154,94

zlepšeni hydraulickými pojivy v množství dle průkazných zkoušek
133.0-27.0 u odstavných stání 106 napojenl MK=106,00 Aj

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promicháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i
různé míry hutněni - ošetřěni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatřeni - ztížení v okdi vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni -
ztíženi provádění vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v
podloži - úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloži - svahováni, hutněni a
uzavíráni povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana
proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody v okoII úložiště a v úložišti - veškeré
pomocné konstrukce umožňujicl provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

16 17180 1 ULOžEN SYPANINY DO NAŠYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLŮ M3 26,60 425 99 11 331,33
do až - 20% objemu AZ
133.0m3*0.20=26,60 A



položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce (násypového tělesa včetně
aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.
jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti - hutnění i různé míry hutněni -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění vC. hutnění
ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod
vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek -
spouštěni a nošeni materiálu - výměna částí zemni konstrukce znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloži - úprava, očištěni,
ochrana a zhutnění pod!oží - svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů - zřízení
lavic na svazích - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo
obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce um&ňujíci
provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

15 17180 a ULOZEN SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIALU M3 165,40 425,99 70 458,,75 l
ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU
pro dosypávku v tl. 400 mm pod zeleň 97. Om2*0.40m=38,80 [A]
násyp pod chodníky 422.0m2*0.30m=126,60 jB]
Celkem: 38.8"126.6=165,40 /cj

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce (násypového tělesa včetně
aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.
jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti - hutnění i různé míry hutněni -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztížení v okolí
vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění vC. hutnění
ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod
vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek -
spouštěni a nošeni materiálu - výměna části zemni konstrukoe znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v pod|ožl - úprava, očištěni,
ochrana a zhutnění podloži - svahováni, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení
lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo
obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci
provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

17 184C2 VYSAZOVÁN KEŘU JEHLIČNATYCH BEZ BALU VČETNĚ VYKOPU JAMKY KUS 97,00 176,05 17 076,85
VYSAZOVAN KERU JEHLIČNATYCH BEZ BALU VČETNĚ VYKOPU JAMKY
97.0=97,00 Aj

Položka vysazování keřů zahrnuje i hloubeni jamek (min. rozměry pro keře
30/30/30cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem
organického hnojiva min. 2kg pro keře, zálivku, kůly, a pod. položka zahrnuje veškerý
materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravy
(rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, případně s uložením



2
l 18 212635 TRATŇODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM ON DO 150MM, RYHA TŘ l M 52,00 186,92 9 719j34

TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM ON DO 150MM, RYHA TŔ l
52.0=52,00 A
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy
předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy,
uloženi přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp -
zřízení spojovací vrstvy - zřízeni podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu -
dodávka a uloženi trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu
předepsaným materiálem - ukončeni trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče,
případně vybudováni ukončujícího objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál,
výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravy - nezahrnuje
opláštění z 'jeotextilie, fólie

20j 289971 1 OPLÁŠTĚNI ZPEVNĚN Z GEOTEXTILIE M2 l 97,00 39,85 l 3 865,45
separační qeotextilie pod vrstvu kačírku
97.0=97,00 Aj
Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištěni a ochranu
podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů -
úpravy pro odvodněni - nutné přesahy - mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravu

19 289971 a OPLAŠTÉN ZPEVNEN Z GEOTEXTILIE M2 130,00 39,85 5 180,50 l
filtrační geotextilie CBR 1,5kN -trativody
52Am*2Sm=130,00 /A
Položka zahrnuje: - dodávku přědepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu
podkladu - přichyceni k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištěni okrajů -
úpravy pro odvodněni - nutné přesahy - mimostaveništnf a vnitrostaveništni dopravu

Zák|ady 18 76Š,79

4 Vodorovné konstrukce
21j 451571 VYPLN VRSTVY Z KAMENIVA TÉZENEHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,7 M3 9,70 l 1 147,68 11 132:50

Kačírek v ti. 100 mm
97.0m2*0.1Om=9,70 /A
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uloženi není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak,
jedná se o nakupovaný materiál

22 46591 DLAŽBY Z KAMENICKYCH VYROBKU M2 3,30 4 107,92 13 556,14
300x100x500 mm do lože z bet ti. 0.10 m C20/25-XF3
33.0m2*0. 10m=3,30 A
položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) - úpravu
podkladu - zřízeni spojovací vrstvy - zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu -
dodávku a uložení dlažby z předepsaných kamenických výrobků do předepsaného
tvaru - spárováni, těsnění, tmelení a vyplněni spar případně s vyklinovánim - úprava
povrchu pro odvedeni srážkové vody - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se
samostatně položkami ŠD 45

24 688,64

5
23 56330

Komunikace
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI

961 385,18
M3 174,90 910,60 159 263,94

j



- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprosti\en1 a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátě'Y

l 25 58221 1 DLÄZDÉNE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z KAMENIVA M2 37,00 1 056,32 39 083,84
dlažba ti. 80 mm do lože z kameniva ti. 40 mm - vjezdy
37.0=37,00 A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce pkdepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - u!ožení dlažby dle pňedepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků,
dilatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

l 24 58221 a DLÄŽDÉNE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z KAMENIVA M2 16,00 1 056,32 16901,12 l
dlažba ti. 100 mm do lože ti. 50 mm - odlišná barva dlažby v místě vjezdů
16.0=16,00 A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro pňedepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřIzeni vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

26 58222 DLÁžDENÉ KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z MC M2 5,00 l 1 232,38 6 161,90
dlažba v ti. 80 mm do lože z betonu C25/30 XF3 - úprava pro nevidomé - vjezdy
5.0=5,00 Aj
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postňky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

27 582312 a DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 422,00 1 056,32 445 767,04

ti. dlažby 60 mm do lože z kameniva v ti. 40 mm
chodn/ky centrum 422.0=422,00 Aj



- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačnIch zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařIzení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

28 582618 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 6,00 929,74 5 578,44

úpravy pro nevidomé na vjezdech do lože tl.40 mm
6.0=6,00 Aj
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického přědpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

29 587202 predlaZdÉn KRYTU Z DROBNYCH KOSTEK M2 430,00 671,23 288 628,90
dlažba v ti. 100mm do lože z kameniva v ti. 50 mm
446.0-16.0=430,00 A
- pod pojmem *předlážděni* se rozumí rozebráni stávající dlažby a pokládka dlažby ze
stávajÍcÍho dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou
manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) - dodáni a
rozprostřeni materiálu pro lože a jeho tloušťku přédepsanou dokumentací a pro
předepsanou výplň spar - eventuelni doplněni plochy s použitím nového materiálu se
vykazuje v položce Č.582

8
30 89712

31 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY"Z BETONOVYCH OBRUBN KÚ Š Ŕ 50MM M l 60,00 441,43 26 485,äO
50/200/1000 do bet. lože v ti. 100 mm z bet. C20/25 -XF3
60.0=60,00 A
Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou opěrku.

32 917426j CHODN KOVE OBRUBY Z KAMENNYCH OBRUBNÍKU Š Ŕ 250MM M l 210,00 1 748,80 367 248,00

Potrubí
VPUSŤ KANAUZAČN ULIČN KOMPLETN Z BETONOVYCH DILCU
kompletní provedení vC. zemních prací
2.0=2,00 A
položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň,
těsnění a tmeleni spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolací proti zemní
vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané
podkladní konstrukce
Ostatní konstrukce a práce

19 905,82
KUS 2,00 9 952,91 19 905,82

9 464 765,93



250/200/1000 do bet lože ti. 100 mm - bet. C20/25- XF3
62.8+32.9+20.8+9.0+49.4+21.5"6.0+7.6=210,00 A
položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech
přědepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou opěrku.

33 91743 CHODN KOVÉ OBRUBY Z KAMENNYCH KRAJN KÚ M 46,00 l 880,27 40 492,42
100/200/800 do betonu C20/25-XF3 v ti. 100 mm
46.0=46,00 A
Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných krajníků o rozměrech předepsaných
zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

l 34 919112 ŔEZAN ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 13,00 l 93,66 1 217,58
REZAN ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM
13.0=13,00 [A

položka zahrnuje řězáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

35 931314 TESNEN DILATAČ SPAR ASF ZALIVKOU PRUŔ DO 400MM2 M ! 13,00 3474 451,62
TESNEN DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRÚŘ DO 400MM2
dle pol. 113764 13.0=13,00 Aj
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištění ploch spáry
před úpravou, očištění okoli spá'y po úpravě nezahrnuje těsnicí profil

36 93711 MOBlLIÄR - OCHRANNE SLOUPKY KUS 5,00 5 281,62 26 408 10
MOBILIAR - OCHRANNE SLOUPKY
5.0=5,00 Aj

Položka zahrnuje: - montáž, osazení a dodávku kompletního zařízeni, předepsaného
zadávací dokumentací - mimostavništni a vnitrostaveništnI dopravu - nezbytné zemní
práce a základové konstrukce - předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodujÍcÍ podíl ve výrobku

37 96687 VYBOURAN ULIČN CH VPUST KOMPLETN CH KUS 1,00 2 462,41 l 2 462,41
kompletní provedeni vC. odvozu (předpokládaná vzdálenost do 8 km) a uloženi na
skládku s poplatkem
1.0=1,00 A
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141" (s
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujichn textu k položce) -
položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů



Pd)Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1

2 113178 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 7,92 479,06 3 794,16

ti. 60 mm
přebytek bude uložen na deponii stanovenou dodavatelem stavby
132.0 m2*0.06m=7,92 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
u[oženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujiclm textu k
poIožcé).
ODSTRAN PODKL ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 55,65 234,58 13 054,38

3 113328 20KM

s odvozem na místo určené dodavatelem stavby - do míchacího centra na stavbě pro
použiti do AZ
pod dlažbami
(239.0"132.0)m2*0.15m=55,65 /Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v dop!ňljjÍcim textu k
pdožcé).
ODSTRAN PODKLADU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAZEB KOSTEK, ODVOZ DO M3 17,23 406,72 7 007,79

4 113375 8KM

ODSTRAN PODKLADU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO
8KM
239.0"0.05=11,95 [A]
132.0"0.04=5,28 LB]
Celkem: 11.95"5.28=17,23 /cj

přebfěk vYkopku a podkladů
dle pol. 113375 17.23=17,23 [A]
dle pol. 123835 103.95=103,95 jB]
Celkem: 17.23"103.95=121,18 /cj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicí s uložením odpadu na
skládce.
Zemní práce 161 032,77



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujfcim textu k
poIožcě).

l 5j 11353A ODSTRANĚN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBNIKU - BEZ DOPRAVY M 75,00 61 50 I 4 612,50
ODSTRANĚN CHODN KOVYCH KAMENNÝCH OBRUBN KU - BEZ DOPRAVY
75.0=75,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami,
kromě vodorovné dopravy, vC. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být
uveden v dop|ňuiÍcÍm textu k poIožcé).

l 6 113538 ODSTRANĚN CHODN KOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU - DOPRAVA tkm 225,00 11,74 2 641,50
odvoz do 20km
obrubníky budou uloženy na deponii stanovenou dodavatelem stavby
11353A (75.0m"0.150Vm)*20km=225,00 A
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako
součin hmotnosti [tj a požadované vzdálenosti fkm].

7 113728 FREZOVAN I ZPEVNENYCH PLOCH ASFALTOVYCH, ODVOZ DO 20KM M3 7,40 l 1 579,34 11 687,12
s odvozem a uložením na skládku určenou dodavatelem stavby nebo odkup - dle
souhlasu TDI
74m2*0.1Om=7,40 /A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicHn textu k
položcě). ,

8 113764j FREZOVANĹ DRÁŽKY PRUŔEZU DO 400MM2 V ASFALTOVE VOZOVCE M l 27,00 l 34,74 937,98 l
napojeni v místě šťáv. komunikace
27.0=27,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami VC.
uloženi na skládku.

l 9 123835 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. ll, ODVOZ DO 8KM M3 103,95 606,02 62 995,78
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŔ. ll, ODVOZ DO 8KM
odstaněnl v napojení na MK 238.0m2"035ŕn=83,30 [A]
podklady 74.0m2*0.50m=37,00 jB]
odečetpotibby do AZ -16.35m3=-16,35 [C/
Celkem: 83.3"37+-16.35=103,95 [Dj



10 123838j

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těženi po
vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody vC. čerpacích
jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k poL 1151,2) -
potřěbné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování jednotlivých balvanů -
vytahováni a nošeni výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru,
výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné
druhotné rozpojení odstřělené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a
napadávek - pažení, vzepření a rozepi'ění vC. přepažováni (\Mma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutněni podloží,
případně i svahů vC. svahováni - zřízenI stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro
tyto práce zřízena samostatná položka - udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TŔ. ll, ODVOZ DO 20KM
s odvozem na místo určené dodavatelem stavby - do míchacího centra na stavbě pro
použiti do Až
16.35=16,35 Aj

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přémľstěni, přěloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těženi po
vrstváCh, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody vC. čerpacích
jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2) -
potřebné snížení hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů -
vytahování a nošení výkopku - svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru,
výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné
druhotné rozpojeni odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a
napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn) -
úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutněni podloží,
případně i svahů vC. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, neni-li pro
tyto práce zřízena samostatná položka - udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni výkopku -
veškeré pomocné konstrukce umožňujicf provedení vykopávky (pň'jezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

M3 l 16,35 478,87 7 829,52



11 17120 ULOZEN SYPANINY DO NASYPÚ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 l 72,00 l 6,46 465,12
pro potřebu do AŽ
55.65+16.35=72,00 A
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi v okoli
vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztIžení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni
materiálu - úprava, očištění a ochrana podIožI a svahů - svahováni, uzavírání povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody
v okoli úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné ploch , zakryti a pod.)

12 17131
ULOZEN| SYPANINY DO NXSYPU V AKTIVNĹ ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM

ZEMINY M3 90,00 425,99 38 339,10
ULOZENÍ SYPANINY DO NÁSYPU V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM
ZEMINY
90.0=90,00 Aj

položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděnIm, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti - hutnění i
různé miry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických
opatřeni - ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztížení provádění vC. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v
podloži - úprava, očištěni, ochrana a zhutněni pocHoží - svahováni, hutnění a
uzavíráni povrchů svahů - zřízeni lavic na svazích - udržováni úložiště a jeho ochrana
proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré
pomocné konstrukce umožňujicI provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 17180 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIALU M3 18,00 425,99 7 667,82
AZ z nakup. materiálu - 20% objemu Až
90.0m2*0.20m AZ=18,00 Aj



5

položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce (násypového tělesa včetně
aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava
ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promicháním nebo vysoušením, příp.
jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti - hutněni i různé miry hutněni -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztíženi provádění vC. hutněni
ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod
vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek -
spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené
klimatickými vlivy - ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění,
ochrana a zhutněni podloží - svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů - zřIzení
lavic na svazích - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo
obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujici
provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

Komunikace
14 56330! VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRT1 M3 ! 84,55 910,60 76 991,23

VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI

- dodáni kameniva přědepsané kvality a zrnitosti - rozprostřeni a zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátě'y

15 582312 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 58,00 1 056,32 61 266,56

VC. lože z kameniva ti. 40mm
dlažba v ti. 60 mm
chodníky v centru
58.0=58,00 /Aj
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce pňedepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladnI vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postňky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

16 582322 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z BETONU M2 17,00 4 636,09 78 813,53

vC. lože z betonu ti. 40mm
dlažba v tí. 60 mm s úpravou pro nevidomé
17.0=17,00 A

460 656.17



- dodáni dlažebnIho materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládánI vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařizenI, odvodňovacIch proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

17 582614 KRYTY Z BETON DLAZDIC SE ZAMKEM BAREV TL 60MM DO LOZE Z KAM M2 25,00 601,11 15 027,75 l
lože z kameniva v ti 40 mm
25.0=25,00 /A
- dodání d|ažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačn ich zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařizenI, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

18 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 30,00 906,27 27 188,10

lože ti. 40 mm
úpravy pk) nevidomé - chodníky
30.0=30,00 [Aj
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro přědepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického přédpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřizenI vrstvy bez rozlišení
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačnIch zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpusti, šachet a pod.

19 587202j PŔEDLAZDÉN KRYTU Z DROBNYCH KOSTEK M2 300,00 l 671,23 201 369,00
do lože z kameniva v ti. 50 mm
300.0 nedostatek dlažebních kostek bude použito z SO 101 v množství
62,0m2=300,00 /Aj
- pod pojmem *předlážděni" se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou
manipulaci s tímto materiálem (nakládáni, doprava, složení, očištění) - dodání a
rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku přědepsanou dokumentaci a pro
předepsanou výplň spar - eventuelni doplněni plochy s použitím nového materiálu se
vykazuje v položce Č.582

9 Ostatní konstrukce a práce 199 662,45



20 917211 ZÄHONOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU Š Ŕ 50MM M 35,00 l 441,43 15 450,05
50/200/1000 do bet. lože v ti. 100 mm z bet. C20/25 - XF3
35.0=35,00 (A
Položka zahrnuje: dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou opěrku.

21 917426 CHODN KOVE OBRUBY Z KAMENNYCH OBRUBN KU Š R 250MM M 95,00 l 1 748,80 l 166 136,00
250/200/1000 do bet lože ti. 100 mm - bet. C20/25- XF3
95.0=95,00 A
Položka zahrnuje: dodáni a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech
předepsaných zadávací dokumentaci betonové lože i boční betonovou opěrku.

22 91782 VYŠKOVÄ UPRAVA OBRUBN KU KAMENNYCH M 23,00 635,20 14 609,60
očistění a osazeni VC. lože - předpoklad znovuosazení stávajících obrub, které mohou
být během výstavby posunuty
230=23,00 A
Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištěni, manipulaci, nové
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v
položkách 9172 až 9177.

l 23 919112 ŘEZÁN ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 27,00 93,66 2 528,82
před frézováním
27.0=27,00 A
položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřieby vody

24 931324 TÉSNEN DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŔ DO 400MM2 M 27,00 34,74 937,98
TĚSNĚN DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŔ DO 400MM2
dle pol. 113764 27.0=27,00 A
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry
před úpravou, očištění okolí spá'y po úpravě nezahrnuje těsnicí profil



«"'AsPé' Firma: STRABAG a.s,

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1 014101j POPLATKY ZA SKLÁDKU ' M3 246,59 417,83 103 032:70
přebytek výkopku - vytlačená kubatura
281.5*0.876=246,59 /A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejícf s uložením odpadu na
skládce.

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 9,73 l 494,71 l 4 813,53
suť z vybouraného kanalizačního potrubí a šachet
(Ô. 513"2.05"1.04)"2. 7=9,73 A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicí s uložením odpadu na
skládce.

1
3 13273 HLOUEÍEN RYH Š Ŕ DO 2M PAZ l NEPAŽ TŔ. l M3 253,61 493,30 125 105:81

výkop pažených rýh šíře 1,1 m - rušené přípojky (35,1m3), vybourání stáv.stoky
(35,53m3), pro nové domov.přľpojky a pro nové přípojky uv (392,07 m3), pro
přetěsnění stáv.připojek (1x1m-37,5m3), výkopek uložen podél rýhy - pro zpětný zásyp
-253,61 m3,
35.1"35.53+392.07"37.5-246.59=253,61 A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, pNložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vC.
přepažování (výma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třÍdění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přěmostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

l 4 132735 HLOUBEN RYH Š Ŕ DO 2M PAZ l NEP/Ú TŔ.I ODVOZ DO 8KM M3 246,59 736,49 181 611,07

Zemni práce 467 164,40



výkop pažených rýh šIře 1,1 m - rušené přípojky (35,1m3), vybourání stáv.stoky
(35,53m3), pro nové domov.připojky a pro nové přípojky uv (392,07 m3), pro
přetěsněni stáv.připojek (1x1m-37,5m3), výkopek uložen podél rýhy - pro zpětný zásyp
- 253,61 m3, přebytek výkopku - 246,59 m3 bude odvezen na skládku zajištěnou
zhotovitelem stavby - 8 km
35. 1+35.53+392.07"37.5-253.61=246,59 Aj

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přěmistěnľ, přebžení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřěni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné sň iženi hladlny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přěmostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"

5 17120 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN M3 246,59 19,72 4 862,75
uložení přebytku výkopku vytlačená kubatura) na skládku
281.5*0.876=246,59 Aj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztIžení v okolí
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošení
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahováni, uzavíráni povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

6 17411 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M M3 253,61 228,87 l 58 043,72 l
zásyp rýh vhodným výkopkem uloženým podél rýhy
500.2-246.594=253,61 A



položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností - hutnění i
různé miry hutněni - ošetřěni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatřeni - ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztížení prováděni VC. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni materiálu - výměna části zemni
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni - udržováni úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a

l 7 pod.)17581 OBSYP POTRUB A OBJEKTU Z NAKUPOVANYCH MATERIALU M3 139,91 697,17 97 541,05 l
obsyp PP potrubí štěrkopískem do výšky 300 mm nad vrchol potrubí - frakce 0-8 mm
281.5*0.497=139,91 A
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy
materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením,
tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho
mech. vIastnosti - hutnění i různé miry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu
práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a
jejich dočasné zajištění - ztížení provádění VC. hutněni ve ztížených podmínkách a
stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a
po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni materiálu -
výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni a
výplň jam a prohlubní v podložI - úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podbží -
svahováni, hutněni a uzavÍrání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování
úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v
úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedení zemni konstrukce
(příjezdy, sjezdy, náezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy,
zakrytí a pod.) - zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypú
neodečítá

2 98 688,27
8 212625j TRATIŮODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM, RYHA TR l M 281,50 l 350,58 98 688,27

pracovní drenáž ON 100, vč,štěrkového podsypu a obsypu, rozsah drenáží bude
možno upřésnit dle skutečného výskytu podz.vody po provedení výkopů
41.5+240=281,50 A

Zák|ady



4

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy
předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy,
uloženi pKbytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp -
zřízeni spojovací vrstvy - zřízeni podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu -
dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu
pIfedepsaným materiálem - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče,
případně vybudováni ukončujiciho objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál,
výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravy - nezahrnuje
opláštěni z geotextilie, fólie
Vodomvné konstrukce

9 45157| PODKLADN A VYPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TÉZENEHO M3 l 54,33 658,32 l 35 766:53
pískový nebo štěrkopískový podsyp Kakce 0-8 mm pod plast.potrubim
281.5*0.193=54,33 A
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak,
jedná se o nakupovaný materiál

35 766,53

8 Potrubí
10 87434! POTRUBI Z TRUB PLASTOVYCH ODPADN CH DN DO 200MM M 290,50 1 293,88 375 872,14

přípojky uv (249m), domovní přípojky (41,5m) z pp sn 12, DN 200 - plnostěnné
hladké nebo s plným žebrem
249+41.5=290,50 A

položky pro zhotoveni potrubí pIati bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřiebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízeni plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízeni potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okoII podpěr a vyústění, zaústěni, napojení, vyvedení a upevnění odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetřeni prostom kolem potrubí -
položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách - položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky,
převáděním a čerpáním vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

11 89413 ŠACHTY KANALIZACN Z BETON D LCU NA POTRUB DN DO 200MM KUS 2,00 22 691 47 l 45 382,94 l
celoprefabrikované vodotěs.betonové šachty na potrubí ON 200, šachta DN 1000, s
integrovaným spojem osazeným do šach.dna, elastomerové těsnění mezi
šach.dily,tl.stěn 120 mm, přechodová deska,vč.poklopu profilu 600 mm tř.D400, beton
C 30/37 XF4
2=2,00 Aj

1 337 100,43



položka zahrnuje: - poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet.
dílců a pod. - předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové
dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu). - dodání
dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladování, doprava a osazeni do
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a
ochrana dňců, - u dílců železobetonových a přědpjatých veškerá výztuž, případně i
tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízeni pro uloženi a transport dílce, -
veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukci a vybaveni, -
sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízeni, plošin a prahů a pod., - výplň,
těsnění a tmeleni spár a spojů, - očištěni a ošetřeni úložných ploch, - zednické
výpomoce pro montáž dílců, - označeni dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazeni, včetně případných
měřeni, - veškerá zařízenI pro zajištění stability v každém okamžiku - předepsané
podkladní konstrukce

12 899309 DOPLNKY NA POTRUB -\/YSTRAŽNÄ FÓLIE M 281,50 9,98 2 809,37
výstražná fólie nad kanal.potrubim - šedá barva
41.5"240=281,50 A
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravy (rovněž přěsuny), včetně naloženi a sIoženI,připadně s
uložením.

13 89944 VYREŽ, VYSEK, UTEŠ NA POTRUB DN DO 200MM KUS 106,00 8 152,94 864 211,64
zaslepeni stáv.přípojek dn 200 - 12 ks, přetěsněni stáv.připojek dn 200 v místě
napojeni na stáv.stoku - 25 ks a novou uv - 25 ks, vývrt na stávající bet.stoce pro
napojeni nových přípojek vpusti DN 200 - stoka DN 500 - 3ks, stoka DN 700 - 3 ks,
stoka 800/1000 - 17 ks, stoka 900/1200 - 15 ks, napojeni domov.připojek dn 200- 5
ks, vývrt do stoky ON 700 - 1 ks
12+25+25"3+3+17+15+5"1=106,00 A

- zahrnuji zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústěni,
na obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášeni uzavíráni vody, uzavření
a otevření šoupat, vypuštěni a napuštěni vody, odvzdušnění potrubí a pod.

14 899642 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUB DN DO 200MM M 290,50 68,31 19 844,06 l
na plastovém potrubí PP DN 200
249+41.5=290,50 [A

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštěni tlakovou vodou,
dodání vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečeni konce
zkoušeného úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž
zaslepovaci příruby, zaslepeni odboček pro armatury a pro odbočující řady.

15j 89980 TELEVIZN PROHL DKA POTRUB M 290,50 99,76 l 28 980,28 I
plastového potrubí PP DN 200
249+41.5=290,50 A
položka zahrnuje prohlídku potrubí televizní kamerou, záznam prohlídky na nosičích
DVD a vyhotoveni závěrečného písemného protokolu

9 Ostatní konstrukce a práce 205 839,65



l 16 967115 VYBOURÁN ČAST KONSTRUKC Z BETON D LCU S ODVOZEM DO 8KM M3 3,00 12 882,45 38 647,35
vybourání stávajIcích šachet - 3 ks, vč.odvozu suti na skládku a uloženi, vhodnou
skládku zajisti zhotovitel stavby - 8 km
3=3,00 A
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uloženi
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicIm textu k položce) -
položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů

17 969234 VYBOURAN POTRUB DN DO 200MM KANALIZAČ M 110,00 l 1 519,93 167 192,30 l
vybourání stávajících přípojek UV (předpoklad beton DN 200) - 12 ks 22 m, vybourání
stáv.stoky Bl-l (přědpoklad beton DN 200) - 88 m, vč.odvozu suti na skládku a
uloženi, vhodnou skládku zajistí zhotovitel stavby - 8km
22+88=110,00 A
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uloženI
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) -
položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných
předpisů



«¶Aspe' Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU " M3 64,13 258,21 16 559,01
štěrkopísek z podsypú panelů - 64.125 m3
64.125=64,13 /A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvÍsejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

1
ODSTŔAN PODKL ZPEVNENYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO

2 113325 8KM M3 64,13 420,38 26 958,97

odstraněni podsypu panelů. vč.odvozu, skládku zajistí zhotovitel stavby - 8 km
427.5*0.15=64,13 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v dop|ňujÍcÍm textu k
položcei
ODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH ZE SILNIČ DĹLCU VCET PODKL, ODVOZ

3 113465 DO 8KM M3 64,13 1 782,13 114 288,00

dočasná ochrana stáv.kanalizace (přípojky uv a domovní přípojky) silničními panely 3
X1,5 m, odstranění - demontáž, odvoz a zpětné uložení na deponii panelů - 8 km

427.5*0.15=64,13 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v dop|ňujÍcÍm textu k

4 12273jR = VYKOPAVKY V OCHRAN PÁSMU KANALIZACE M2 1 672,00 18,17 l 30 380,24
ZT ŽENE VYKOPÁVKY V OCHRAN.PÁSMU KANALIZACE
711"961=1 672,00 A

Zemní práce 172 041,49



5 17120

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (hgurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřéni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - zhutněni podloži, případně i svahů vC. svahováni - zřízení stupňů v
podloži a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka -
udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody v okolí
výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující
provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni,
zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu)
ani poplatky za skládku, vykazují se v položce Č.0141"

ULOžEN SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNEN
uložení štěrkopísku na skládku
427.5*0.15=64,13 A
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetkní úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi v okdí
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztíženi prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek - spouštění a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podIožI a svahů - svahováni, uzavirání povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
Komunikace

M3 64,13 6,46 414,28

5
6 56343 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTERKOP ŠKU TL. DO 150MM M2 427,50 105,58 45 135Á5 l

štěrkopískový podsyp tl.150 mm) panelů
285"1.5=427,50 A
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostřeni a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátěry

7 58300jR KRYT ZE SINIČN CH D LCU PANELU TL 150MM- MONTÁZ M2 427,50 l 361,43 l 154 511,33
dočasná ochrana stáv.kanalizace (přípojky uv a domovní přípojky) silničními panely 3
x1,5 m, R - položka, dovoz panelů z deponie (8kŕň) a jejich osazeni
285*1.5=427,50 A

199 646.78



- dodáni dílců v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v tloušťce
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni podkladu - uložení
dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy
a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládánI vrstvy po
etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovkli zadávací
dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsněni podél
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet
a pod.



PA"'Aspe Firma: STRABAG as.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1
113ODSTRAN PODKL ZPEVNENYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO2 113325 8KM M3 24,30 420,38 10 215,23

odstraněni podsypu panelů, vč.odvozu, skládku zajisti zhotovitel stavby - 8 km
162*0. 15=24,30 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujichn textu k
položceL
ODSTRAN KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH ZE SILNIČ DÍLCU VCJET PODKL, ODVOZ3 113465 DO 8KM M3 24,30 1 782,13 43 305,76

dočasná ochrana stáv.vodovodu silničními panely 3 x1,5 m, odstranění - demontáž,
odvoz a zpětné uložení na deponii panelů - 8 km
162*0.15=24,30 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženI na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v dopfňujícim textu k
položce).

4 12273 R ZT ZENE VYKOPÁVKY V OCHRAN.PÄSMU VODOVODU M2 3 392,00 18,17 61 632,64
ZT ZENE VYKOPÁVKY V OCHRAN.PÄSMU VODOVODU
3392=3 392,00 A

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvÍsejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.
Zemní práce



5 17120

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, př\emistěn1, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztIžení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (ňgurách) - čerpáni
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
poI. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření VC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - zhutněni podloží, případně i svahů vC. svahování - zřízení stupňů v
podloži a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka -
udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí
výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující
provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění,
zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu)
ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN
uložení štěrkopísku na skládku
162*0.15=24,30 . A
položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni
materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahováni, uzavíráni povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedenľ vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujid provedení
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Komunikace

M3 24,30 6,46 156,98

5
4F

6 56343 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKOP ŠKU TL. DO 150MM M2 162,00 105,58 17 103,96
štěrkopískovÝ podsyp jtl.150 rňŕň) panelů
108*1.5=162,00 /A
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostřeni a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízenI vrstvy bez rozlišení šířky, pokládánI vrstvy po etapách -
nezahrnuje postňky, nátě'y

7 58300 R KRYT ZE SINIČN CH D LCU (PANELU) TL 150MM - MONTÁŽ M2 162,00 361,43 58 551,66 l
dočasná ochrana stáv.vodovodu silničními paRe|y 3 X1,5 m, R - položka, dovoz panelů
z deponie (8km) a jejich osazení
108*1.5=162,00 /A ,

75 GSS m



- dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce
předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni podkladu - uložení
dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně přědepsané podkladní vrstvy
a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po
etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací
dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet
a pod.



«¶Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 110,32 258,21 28 485,73
přebytečná zemina
0.8*(1.2-0. 5)*143.5=80,36 [A/
0.8*(1.2-0.5)*53.5=29,96 [8/
Celkem: 80.36"29.96=110,32 [cj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvĹsejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

2 02730 POMOC PRACE ZR Z NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INZENYRSKYCH S T KPL 1,00 9 389,54 l 9 389,54 l
koordinační činost s Cez Distribuce, zajištění beznapěťového stavu

zahrnuje veškeré nák|adY spojené s objednatelem požadovanYmi zařIzenImi
3 02910 OSTATN POZADAVKY - ZEMÉMÉŔlČSKÁ MĚŘEN KPL 1,00 17 605,39 17 605,39

geodetické práce v průběhu stavby, vytyčení stávajícih sItí a zaměřeni skutečného
provedení

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1
4 125738

Zemní práce
VYKOPAVKY ZE ZEMN KU A SKLÁDEK TŔ. l, ODVOZ DO 20KM
odvoz přebytečné zeminy
0.8*(1.2-0.5)*143.5=80,36 [A]
0.8*(1.2-0.5)*53.5=29,96 [B/
Celkem: 80.36"29.96=110,32 /C/

140 875,38
M3 110,32 606,02 66 856,13



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (ňgurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
poI. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění
kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažování (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolI výkopiště
a ve výkopišti - tňdění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujicI provedení
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přémostěni, zpevněné
plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemníku

5 13173 HLOUBEN JAM ZAPAZ I NEPM TR. l M3 5,00 606,02 3 030,10
kabelové sondy

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemIstění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okoII výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřébné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepřění vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třľděnÍ
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

6 13273 HLOUBEN RYH Š Ŕ DO 2M PAZ I NEPAZ TR. l M3 110,32 606,02 ' 66 856,13
Odkryti stávaiících prostupů
0.8*(1.2-0.5)*143.5=80,36 [A]
0.8*(1.2-0.5)*53.5=29,96 /B/
Celkem: 80.36+29.96=110,32 /C/



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blIzkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přépažovánl (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedenľ vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujĹcÍ provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

7 17120 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 110,32 6,46 712,67
přebytečná zemina
0.8*(1.2-0.5)*143.5=80,36 [A]
0.8*(1.2-0.5)"53.5=29,96 [B/
Celkem: 80.36"29.96=110,32 /cj
položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okolí
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek - spouštěni a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů - svahováni, uzavíránI povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné piochy, zakryti a pod.)

8 17411 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M M3 5,00 684,07 3 420,35
kabelové sondy



7

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce VC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tňděním, promíchánIm nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutněni i
různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatřéni - ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztíženi prováděni vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přěmostěni, zpevněné plochy, zakrytí a
pod.)
Přidružená stavební vYroba

I 9 74271R MEŔEN KABELU ' KPL l 1,00 9 389,54 9 389,Š4
vizuelni komtrola a revize

10 74272R ZKOUŠKY KABELU ZVYŠENYM NAPĚT M KPL 1,00 10 563,23 10 563,23
zkouška kabelů VN

11j 742813Rj preloZen KABELU N.N. DO CHRANIČKY M 43,05 70,25 3 024,26
uloženi kabelu nn do chráničky při opravě prostupu
143.5*0.3=43,05 A

12j 742823R PRELOZEN KABELU V.N. DO CHRÁNIČKY M 16,05 140,49 2 254,86
uloženi kabelu vri do chráničky pň opravě prostupu
53.5*0.3=16,05 A

25 231,89

8
13 87633

Potrubí
CHRÄNIČKY Z TRUB PLASTOVYCH ON DO 150MM
chránička 160/136

!143.5=143,50 A

257 848,03
M 143,50 230,04 33 010,74



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicI materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr - zřízeni pIně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepeni konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústěni, napojení, vyvedeni a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky pIati pro práce
prováděné v prostom zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

14 87634 CHRAN|ČKY Z TRUB PLASTOVYCH ON DO 200MM M 53,50 361,50 19 340,25
chránička 200/175
53.5=53,50 A

položky pro zhotoveni potrubí pIati bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnIcí materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízeni plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle pňslušného technologického předpisu -
zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepeni konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústěni, napojeni, vyvedeni a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetřěni prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček - položky pIati pro práce
prováděné v prostoru zapaženém j nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

15 87727 CHRANIČKY PULENE Z TRUB PLAST DN DO 100MM M 43,05 l 262,91 11 318,28 l
chránička 160/138, pro případnou opravu prostupu
143.5*0.3=43,05 A



položky pro zhotoveni potrubí pIati bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby včetně podélného rozpůlenI, trubky, tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků,
včetně potřěbných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni
podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle
příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí j jednotlivých částí po etapách,
včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů,
průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, napojeni, vyvedeni
a upevněni odpad. výusti - ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně
izolaci, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetřeni
prostoru kolem potrubí včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček -
položky pIati pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách

16 87734 CHRÄNČKY PÚLENE Z TRUB PLAST ON DO 200MM M 16,05 487,08 7 817,63
chránička 200/172, pro případnou opravu prostupu
53.5*0.3=16,05 A
položky pro zhotovení potrubí pIati bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby včetně podélného rozpůleni, trubky, tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků,
včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřění
podkladu a podpěr - zřízeni pIně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle
pňslušného technologického předpisu - zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách,
včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů,
průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústění, napojeni, vyvedeni
a upevněni odpad. výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně
izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetřeni
prostom kolem potrubí včetně případně přědepsaného utěsněni konců chrániček -
položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách

17 899521 OBETONOVÄNI POTRUB Z PROSTEHO BETONU DO 812,5 M3 7,88 2 699,49 l 21 271,98
podk|adni deska pod prostupem
0.8*0.05*(143.5+53.5)=7,88 A



18 899574

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatřéni povrchů betonu izolací
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ZELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNĚ
VÝZTUŽE
obetonování chrániček, C25/30-XA1
0.8*0.25*(143.5+53.5/=39,40 A

M3 39,40 4 190,08 165 089,15



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vIastnostľ, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištění a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolací
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízení ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



«¶Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1j 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU " M3 14,00 446,00 6 244,ÓO
přebytečná zemina
0.6*0.25"49=7,35 [A]
0.35*0.235=6,65 [B/
Celkem: 7.35"6.65=14,00 /cj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejIci s uložením odpadu na
skládce.

2 02910 OSTATNI POZADAVKY- ZEMÉMÉRIČSKA MĚŘEN KPL 1,00 I 10 093,76 10 093,76
geodetické práce v průběhu stavby, vytyčeni stávajícíh síti a zaměřeni skutečného
provedení

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1 Zemní práce 35 474,68
3 11348 ODSTRANEN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAZD|C VČETNE PODKLADU M3 l 2,70 l 751,16 l 2 028,13

stávající dlažba chodníku,
přěmistění na mezideponii pro další použiti
27*0.5*0.2=2,70 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položce).

4 125738 VYKOPAVKY ZE ZEMNIKU A SKLADEK TŔ. I, ODVOZ DO 20KM M3 14,00 762,90 10 680,60
přebviečná zemina
O. 6*0.25*49=7,35 [A]
0.35*0.2*95=6,65 [B/
Celkem: 7.35"6.65=14,00 /cj



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi vykopávek v
bIizkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztIžení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (ňgurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - ruční vykopávky, odstranění
kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepňení vC. přepažování (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržováni
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště
a ve výkopišti - tříděni výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné
plochy, zakryti a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemníku

5j 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPtú I NEPAZ TŔ. I M3 l 5,00 645,53 3 227,65
kabelové sondy

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
poI. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v pQd|oži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, náýezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"*

6 13273 HLOUBEN RYH Š R DO 2M PAŽ l NEPAZ TŔ. l M3 l 22,31 645 53 14 401,77
kabelové rýhy
prostup od úrovně odebráni vozovky
0.6"0.25*49=7,35 [A]
'v terénu
0.35"0.45*95=14,96 jB]
Celkem: 7.35"14.96=22,31 /cj



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřěni
výkopiště po celou dobu práce v něm vc. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v pod|oží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"

7 17120j ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚN M3 14,00 176,05 2 464,70 l
přebytečná zemina
0.6"0.25*49=7,35 [A]
0.35"0.2"95=6,65 [8/
Celkem: 7.35"6.65=14,00 /cj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi v okolí
vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek - spouštění a nošení
materiálu - úprava, očištění a ochrana podloži a svahů - svahováni, uzavíráni povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

8 17411 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNEN M M3 13,31 176,05 l 2 343,23
ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNEN M
0.35*(0.480.2)*95=8,31 [A]
5=5,00[8/
Celkem: 8.31"5=13,31 /cj



položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce vC. výběm vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promicháním nebo
vysoušením, příp. jiné Úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti - hutněni i
různé míry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických
opatřeni - ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni -
ztížení prováděni vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných
částech (ňgurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni - udržováni úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedení zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, Ĺešen j, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a

9 18243j =Zen trávn ku hydroosevem na hlušinu m2 10,00 l 2817 281,70
obnovení trávníku po překopech
20"0.5=10,00 A
Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, hydroosev na hlušinu, zaléváni, první
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

l 10 18247 OŠETROVÁN TRAVNIKU M2 10,00 4,69 46,90
po překopech
20"0. 5=10,00 A
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a
hnojení

5
11 58251

7 763,99
M2 13,50 575,11 7 763,99

7
12 742122R PODZEM KABEL VEDÉN N.N. DO 1KV CU DO KABELOVÉHO LOŽE M l 160,00 l 245,30 39 248,ÓO

kabel CYKY 4-jX16 včetně pískového lože

13 742122Ra PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO KABELOVÉHO LOZE M 40,00 86,85 3 474,00
kabel CYKY 2-Ox4, včetně pískového lože

Komunikace
DLAZDÉNÉ KRYTY Z BETONOVYCH DLAžDIC DO LOZE Z KAMENIVA
oprava chodníku po překopech
27*0.5=13,50 A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušťce pkdepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zňzení vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.
Přidružená stavební výroba 111 387,21



14j 742123R PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M 60,00 l 203,05 12 183,00
kabely CYKY 4-jx16, do chráničky

15 742123Ra PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M l 8,50 53,99 458,92 l
kabely CYKY 2-Ox4, do chráničky

16 742512R UKONČEN KABEL SOUBORU KOCOVKOU DO 1kV KUS 14,00 ' 884,96 12 389,44
ukončeni kabelu nn na svorkách, včetně případné demontáže patice, nebo dvířěk,
teplem smrštitelná rozdělovacI hlava,

17 742521R PROPOJEN KABEL SOUBORU SPOJKOU DO 1KV KUS 5,00 2 230,02 11150,10
spojka nn, teplem smrštitelná

18 742633Rj KRYT KABELU BETON DESKAMI Š Ŕ 25CM M 95,00 79,81 7 581,95 l
deska nebo cihla
95=95,00 A

l 19 74271R MEŔENĹ KABELŮ KPL 1,00 7 629,00 7 629 00
výchozí revize, včetně měibni zemních odporů

l 20 74291R DEMONTÁŽ KABELŮ N.N. M 144,00 17,61 2 535,84
včetně odvozu a ekoloqické likvidace
144=144,00 A

21 745511Rj UZEMNOVAC VEDEN V ZEMI M 172,00 85,68 14 736,,96 l
drát FeZn pr. 10, pňloženi do kabelového lože a prostupu, včetně svorek a připojeni na
stávajici stožáry VO a stávající uzemněni; protikorozní ochrana spojů
49+95"14*2=172,00 A

8
l 22 87627

Potrubí
Ichran1čky z trub plastovych dn do 100mm
chránička 110/94
49*2*1.1=107,80 /Aj

43 062,35
M 107,80 62,21 6 706,24



položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje' - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřěbných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetření podkladu a podpěr - zňzeni pIně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízení potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, napojení, vyvedení a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky platí pro práce
prováděné v prostom zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

23 899521 OBETONOVÄN POTRUB Z PROSTEHO BETONU DO B12,5 M3 1,47 2 699,49 3 968,25
podkladní beton pod chráničky, směs C2/10-XO
0.6*0.05*49=1,47 A

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištěni a ošetI\eni, - bednění
požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacích prostřědků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňujicí soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

24 899575 OBETONOVANI POTRUBI ZE ZELEZOBETONU DO C30/37 (837) VČETNĚ M3 5,88 5 508,14 32 387,86VÝZTUŽE
obetonování chrániček C25/30-XA1
0.6"0.2*49=5,88 Aj



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženI do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištění a ošetřeni, - bednění
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskmžovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



P"'Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU ' M3 33,04 258,21 8 531,Ĺ!6
POPLATKY ZA SKLÁDKU
0.8*(1.2-0.5ř59=33,04 A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejIcÍ s uložením odpadu na
skládce.

2 02910 OSTATN POZADAVKY - ZEMEMÉŔIČSKA MĚŘEN KPL 1,00 17 605,39 17 605,39 l
geodetické práce v průběhu stavby, vytyčeni stávajicih sítí a zaměření skutečného
provedeni

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1
3 125738 VYKOP'AVKY ZE ZEMN KU A SKLÁDEK TŔ. l, ODVOZ DO 20KM M3 33,04 l 606,,02 20 022:90

odvoz pňebytečné zeminy
0.8*(1.2-0.5, "59=33,04 A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemistění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřéni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstraněni
kořěnů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vC. přepažování (výma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržováni
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště
a ve výkopišti - třIdění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné
plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemníku

4 13173 HLOUBEN JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŔ. l M3 5,00 l 606,02 3 030,10
kabelové sondy

Zemni práce 46 709,69



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přéloženI, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřěni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
POL 1151,2) - potřebné snÍženÍ hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

5 13273 HLOUBEN RYH ŠĹŔ DO 2M PIŮ l NEPiŮ TŔ.1 M3 33,04 l 606,02 20 022,90
odkrytí stávajlcích prostupů
0.8*(1.2-0.5)*59=33,04 A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetišeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřěni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažováni (%ma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti -tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

6 17120 ULOžEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 33,04 6,46 213,44
přebytečná zemina
0.8*(1.2-0.5/*59=33,04 A



l 7j 17411

položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi v okolí
vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni
materiálu - úprava, očištění a ochrana podloži a svahů - svahováni, uzavIrání povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody
v okdi úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedeni
zemní konstrukce (přljězdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
pNmostěni, zpevněné plochy, zäkryti a pod.)
ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M
kabelové sondy

položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháMm nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností - hutněni i
různé míry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatřeni - ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztížení prováděni VC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení materiálu - výměna částí zemni
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržovánI úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce UmožňujicÍ provedení zemni konstrukce (příjezdy.
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)
Přidružená stavební vÝroba

M3 l 5,00 684,07 l 3 420,35

7
8 742615R KRYT KABELU VYSTŔAZNOU FÓL1 Š Ŕ 33CM M 59,00 11,74 692,6'6"

oranžová

9 752113R KABELY M STN TELEKOM METALICKE DO CHRÁNIČKY M 17,70 55,09 ' 975,09

přéloženi sdělovacIch kabelů a optotrubek do chrániček, při případné opravě prostupu

59*0.3=17,70 /A

l 10 752711j MEŘEN ZÁVÉREČNE ZKRACENE V JEDNOM SMĚRU ZA PROVOZU USEK l 12,00 l 4 107,92 49 295,04 l
měřeni před a po přeložce na dotčených kabelelch
2*6=12,00 (A

11 75537R MINIMARKER KUS l 12 00 645,53 l 7 746,36
elektronický, uložit do výkopu
6"2=12,00 A

- _ . . .

58 709.15

12
B

87627
PcNúbi
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVYCH DN DO 100MM

60 965,62
M 59,00 176,05 I 10 386,95



chránička 110/94
59=59,00 A

položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní
dokumentaci (včetně technologického přédpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr - zřízeni plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedeni a upevnění odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček - položky platí pro práce
prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

l 13 87727 CHRANIČKY PULENE Z TRUB PLAST ON DO 100MM M 17,70 262,91 4 653,51
chránička 110/94. pro případnou opravu prostupu
59*0.3=17,70 A
položky pro zhotoveni potrubí pIati bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby včetně podélného Fozpů|enľ, trubky, tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků,
včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření
podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle
přís|ljšného technologického předpisu - zřízeni potrubí i jednotlivých částí po etapách,
včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepeni konců a pod. - úprava prostupů,
průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústění, napojeni, vyvedeni
a upevnění odpad. výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně
izdaci, nejsou-li tyto práce přědmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetřeni
prostoru kolem potrubí včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček -
položky platí pro práce prováděné v prostom zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách

14 899521 OBETONOVÁN POTRUB Z PROSTÉHO BETONU DO 812.5 M3 2,36 2 699,49 6 370,80
podkladní beton C 8/10-XO
0.8"0.05*59=2,36 A



15 899574

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užití
potřebných přisaď a technologii výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištěni a ošetření, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspravení, - ztiženľ práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařIzení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňujicí soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatřění povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů
OBETONOVÁNÍ POTRUBI ZE ZELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNĚ
VÝZTUŽE
železobeton C25/30-XA1
0.8*0.20*59=9,44 A

M3 9,44 4 190,08 39 554,36



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřébných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištění a ošetkni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacích a odskružovaclch prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konstr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zňzenf
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňujici soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



P"oAspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU ' M3 6,17 446,00 2 751Á2
POPLATKY ZA SKLÁDKU
1.2*0.45*13-0.5*0.45*13=4,10 [A]
0.5"0.36"11.5=2,07 [Bj
Celkem: 4.1"2.07=6,17 /cj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejícl s uloženIm odpadu na
skládce.

l 2 02910 OSTATN POŽADAVKY -ZEMÉMÉŔIČSKÁ MĚŘENI KPL 1,00 l 12 910,62 12 910,62
geodetické práce v průběhu stavby, vytyčeni stávajících síti a zaměřeni skutečného
provedeni

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanoveni orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1
3 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMN KÚ A SKLÁDEK TŔ. I. ODVOZ DO 20KM M3 6,17 762,90 4 707,Ó9

odvoz přěbytečné zeminy
1.2*0.45*13-0.5*0.45*13=4,10 [A]
0.5*0.36*11.5=2,07 [Bj'
Celkem: 4.1"2.07=6,17 /cj

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přěmistěnI, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené j zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vC. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřěbné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění
kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolľ výkopiště
a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné
plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemníku

l 4 13173j HLOUBEN JAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŔ. l M3 1,50 645,53 968,30

Zemní práce 13 409,39



kabelové sondy

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztIženľ vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snľžení hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepřěni vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přěmostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

l 5 13273 HLOUBEN RYH Š Ŕ DO 2M PAZ l nepaZ TŔ. l M3 l 9,09 645,53 5 867,87
odkryti stávaiícich prostupů, nový prostup
1.2*0.45*13=7,02 [A]
0.5*0.36*11.5=2,071B]
Celkem: 7.02"2.07=9,09 /cj

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přéloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po cebu dobu práce v něm vC. klimatických opatření -ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemn iho vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
poL 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořénů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vC.
přěpažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, náýezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

6 17120 ULOZEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 l 6,17 176,05 l 1 086,23 l
přebytečná zemina



l 7 17411

1.2*0.45*13-0.5*0.45*13=4,10 [A]
0.5*0.36*11.5=2.07 [B]'
Celkem: 4.1"2.07=6,17 pcj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okoII
vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztíženi prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládánI sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahování, uzavírání povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcĹ provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, zakřyti a pod.)
ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M
ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M
0.5*0.45*13=2,93 [A/
1.5=1,50[Bj
Celkem: 2.93"1.5=4,43 /cj
položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce VC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutněni i
různé míry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni -
ztížení provádění VC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udcžováni úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)
Svislé konstrukce
TELESO KABELOVODU Z BETON TVARNIC JEDNOOTVOROVÝCH
kabelový žlab o vnitihim profúu 0,39/0,245

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, případně s
uložením.
Vodorovné konstrukce
PODKLAD KONšTR Z D LCU ZELEZOBETON DO C25/30 (B30
podkladní betonové desky pod žlab
počet kusů:
13*2*2=52,00 [A]
'objem:
0.004*52=0.21 /Bj

M3 4,43 176,05 779,90 l

3
l 8 388111

4 638,40
M 13,00 356,80 4 638,40

4
9 452124

1 954,55
M3 0,21 9 307,38 1 954,55



7

- dodáni dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladování, doprava a osazení do
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošeti\ení a
ochrana dílců, - u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i
tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízeni pro uloženi a transport dílce, -
veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukci a vybavení, -
sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., - výplň,
těsněni a tmeleni spár a spojů, - očištění a ošetřeni úložných ploch, - zednické
výpomoce pro montáž dílců, - označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dike pro dodrženi požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných
měření, - veškerá zařízení pro zajištěni stability v každém okamžiku, - další práce
dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch,
příp. rubových ploch, osazeni měřicích zařIzení, zkoušeni a měření dílců a pod.).

Přidružená stavební Wroba
10 752113R KABELY M STN TELEŘOM METALICKÉ DO CHRANIČKY M l 13,00 158,45 l 2 059,Ĺ35

zakrytí kabelů betonovYm žlabem
13=13,00 A

l 11 752615Rj KRYT KABELU VYSTRAZNOU FÓL1 Š Ŕ 33CM M l 24,50 704 l 172,,48
modrá
11.5"13=24,50 A

l 12 752711R MÉREN ZAVEREČNÉ ZKRÄCENE V JEDNOM SMĚRU ZA PROVOZU USEK 2,00 l 17 605,39 l 35 210,78
měřeni na kabelu DK2, před a po provedeni prací

l 13] 752711Ra MEŔEN ZAVÉREČNE ZKRÁCENE V JEDNOM SMĚRU ZA PROVOZU USEK ' 2,00 17 605,39 35 210,78
měřeni na kabelu TKK8, pDed a po provedeni prací

14j 75537R M1NIMARKER KUS l 4,00 l 517,60 2 070,40
elektronický, uložit do výkopu
2*2=4,00 Aj

74 724,29

8
15j 87634!

Potrubí
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVYCH ON DO 200MM
chránička tuhá HDPE 160/4 mm

|11.5*1.1=12,65 A

15 546,80
M 12,65 l 454,22 5 745,88



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřébných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízeni plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízení potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpě' a vyústění, zaústění, napojeni, vyvedeni a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
včetně případně přědepsaného utěsněni konců chrániček - položky platí pro práce
prováděné v prostom zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

16 899521 OBETONOVAN POTRUB Z PROSTÉHO BETONU DO B12,5 M3 0,57 2 699,49 1 538,71
podkladní beton C 8/10-XO

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho dožení do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetřeni, - bednění
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřění a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřizení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukcí a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, -ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolaci
proti zemnf vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřľzení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

17 899574 OBETONOVANI POTRUBi ZE ZELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNĚ 1,50 5 508,14 8 262,21VÝZTUŽE M3
železobeton C25/30-XA1
0.5*0.26*11.5=1,50 A



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru pii jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užití
potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvoňení kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



«"'Aspe" Firma: STRABAG a.s,

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU ' " M3 26,32 446,00 11 738:72
POPLATKY ZA SKLÁDKU
0.8*(1.2-0.5/*47=26,32 A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s uložením odpadu na
skládce.

2 02910 OSTATN POZADAVKY- ZEMÉMEŔIČSKÁ MĚŘEN KPL 1,00 l 12 910,62 ' 12 910,62
geodetické práce v průběhu stavby, vytyčeni stávajícíh síti a zaměření skutečného
provedení

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanoveni orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1
3 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMN KU A SKLADEK TŔ. I, ODVOZ DO 20KM M3 26,32 762,90 20 079:53

odvoz přebytečné zeminy
0.8"(1.2-0.5)*47=26,32 A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vC. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - ruční vykopávky, odstraněni
kořénů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vC. přepažování (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště
a ve výkopišti - tňdění výkopku - veškeré pomocné konstrukce UmožňujÍcĹ provedení
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., pNmostění, zpevněné
plochy, zakryti a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemniku

l 4 13173 HLOUBEN JAM ZAPAZ l NEP/Ů TA. I M3 5,00 645,53 3 227,65
kabelové sondy

Zemní práce 45 811.42



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřění - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
poL 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

5 13273 HLOUBEN RYH Š Ŕ DO 2M PAZ I NEPAŽ TŘ. I M3 l 26,32 645,53 16 990,35
odk'ytí stávajÍcÍch prostupů
0.8*(1.2-0.5ř47=26,32 [A

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
POI. 1151,2) - potřébné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepi'ěni a rozepření vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - tříděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"

6 17120 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNEN M3 26,32 176 05 l 4 633,64
přebvtečná zemina
0.871.2-0.5)*47=26,32 Aj



7 17411

položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetňení úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztížení v okolI
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztíženi prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek - spouštěni a nošeni
materiálu - úprava, očištění a ochrana podloži a svahů - svahování, uzavírání povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedení
zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
Eřemostění, zpevněné plochv, zakrytí a poď.)
ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNEN : M
kabelové sondy

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, třiděnim, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutněni i
různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických
opatřeni - ztíženi v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztíženi prováděni vC. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošení materiálu - výměna částí zemni
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni - udržováni úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)
Přidružená stavební %roba

M3 i 5,00 176,05 880,25

7 23 939,67
8 752113R KABELY M STN TELEŔOM METALICKE DO CHRÁNIČKY M 14,10 58,68 827,39

přeloženI sdělovacích kabelů a optotrubek do chrániček, při případné opravě prostupu

47*0.3=14,10 A

9 752615R KRYT KABELU VYSTRAŽNOU FÓLI Š Ŕ 33CM M 47,00 7,04 330,88 l
oranžová

10 752711R MĚŘEN ZÁVÉREČNE ZKRÁCENÉ V JEDNOM SMĚRU ZA PROVOZU USEK 10,00 1 760,54 17 605,40
piěd a po manipulaci
2*5=10,00 A

11 75537R MINIMARKER KUS ' 10,00 517,60 5 176,00 l
elektronický, uložit do výkopu
5*2=10,00 Aj

8
12 87627

Potrubí
CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVYCH DN DO 100MM

54 153,21
M 47,00 62,21 2 923,87



chránička 110/94
47=47,00 Aj

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr - zřízenl pIně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spoju,
pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústění, napojeni, vyvedeni a upevnění odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček - položky pIati pro práce
prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

13 87727 CHRÁNIČKY PULENE Z TRUB PLAST DN DO 100MM M ' 14,10 335,68 4 733,09
chránička 110/94, pro případnou opravu prostupu
47*0.3=14,10 A
položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby včetně podélného rozpůlení, trubky, tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků,
včetně potišebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni
podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle
příslušného technologického pňedpisu - zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách,
včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů,
průchodů šachtami a komorami, okolI podpěr a vyústění, zaústěni, napojeni, vyvedení
a upevnění odpad. výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně
izolaci, nejsou-li tyto práce přědmětem jiné položky - úprava, očištění a ošeti'éní
prostoru kolem potrubí včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček -
položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách

14 899521 OBETONOVAN POTRUB Z PROSTEHO BETONU DO 812.5 M3 l 1,88 2 699,49 5 075,04
podkladní beton C 8/10-XO
0.8*0.05*47=1,88 [Aj



15 899574

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného Nam při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetř\eni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potiébných přísad a technologii výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištěni a ošetřeni, - bednění
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacích prostřédků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a poď, VC.
ztÍženÍ práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ZELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNE
VÝZTUŽE
železobeton C25/30-XA1
0.8"0.20"47=7,52 A

M3 7,52 5 508,14 41 421,21



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - uäti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potkbných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bednění
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



«"'Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU ' M3 21,61 446,00 l 9 638,Ô6
přebytečná zemina
0.35*0.2"150=10,50 [A/
0.35*0.2*30=2,10 [B/
0.6"0.25*(8.6)=1,29 /C/
1.0*1.0"1.5*2·3,00 [D]
0.6*0.6*1.1*3=1,19 [Ej
0.8*0.8*1.2"2=1,54 [Fj
0.6*0.6"1. 1*2+1.0"1.0"1.2=1,99 [G/
Celkem: 10.5+2.1+1.29+3"1.19+1.M+1.99=21,61 jHj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.

2 029111 OSTATN POZADAVKY- GEODETICKÉ ZAMĚŘEN - DELKOVE HM 2,50 2 934,23 l 7 335,58
zaměření skutečného provedeni
250/100=2,50 A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

1
3 11348 ODSTŔANÉN KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAŽDIC VCETNE PODKLADU M3 5,00 l 751,16 3 755,80

účetně uloženi na mezideponii pro další využití
50*0.5*0.2=5,00 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141"* (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujichn textu k
položcm.

4j 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMN KU A SKLÁDEK TR l, ODVOZ DO 20KM M3 20,73 l 762,90 15 814,92 l
přebYtečná zemina
0.35*(0.2)"80=5,60 [A]
0.35*(0.2)*95=6,65 jB]
0.6*0.25*(15+14+10+10"7.5)=8,48 [C/
Celkem: 5.6+6.65+8.48=20.73 /Dj

Zemní práce 55 828,79



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení vykopávek v
blIzkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění
kořenů a napadávek - pažení, vzepřěni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště
a ve výkopišti - tříděni výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedeni
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné
plochy, zakryti a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemniku

5 131738 HLOUBEN JAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ. l ODVOZ DO 20KM M3 5,73 762,90 4 371,42
pro základ stožáru
1.0*1.0*1.5*2=3,00 [A]
0.6*0.6*1.1*3=1,19jB]
0.8*0.8*1.2*2=1,54 [C/
Celkem: 3+1.19+1.54=5,73 /D/

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěnĹ přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištění -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - svahování a přésvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třÍdění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožĹ\ujÍcÍ provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přěmostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141*"

6 13273 HLOUBEN RYH Š Ř DO 2M PM I NEPAŽ TŘ. l M3 38,22 645,53 24 672,16
kabelové 'ýhy
0.35*0.45*150=23,63 [A]
0.35*0.8*30=8,40 [B]
0.6*1.2*(8.6)=6,19 [C/
Celkem: 23.63"8.4"6.19=38.22 jDj



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatkni - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třÍdění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedeni vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"

7 17120 ULOŽEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 ' 19,62 176,05 3 454,10
přebytečná zemina
0.35*0.2*150=10,50 [A/
0.35"0.2*30=2,10 [8/
0.6*0.25"(8.6)=1,29 [C/
1.0*1.0*1.5"2=3,00/D/
0.6*Q6*1.1*3=1,19jE]
0.8*0.8*1.2*2=1,54jF]
Celkem: 10.5+2.1+1.29+3+1.19"1.54=19,62 [Gj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřěni - ztížení v okolí
vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahováni, uzavíráni povrchů
svahů - udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakřyti a pod.)

8 17411 ZAŠYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNEN M M3 18,56 176,05 3 267,49
ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M
035*(0.45-0.2)*150=13,13 [A/
035*(0.25-0.2)*30=0,53 [B/
0.6*(1.2-0.25)*(8.6)=4,90 [C/
Celkem.' 13.13"0.53"4.9=18,56 [Dj



položka zahrnuje: - kompletní provedení zemni konstrukce vC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, třiděním, promkháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti - hutněni i
různé miry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických
opatřeni - ztížení v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztíženi prováděni vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných
částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni materiálu - výměna části zemní
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni - udržováni úložiště a
jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)

9 18243 ZALOŽEN TRÁVN KU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU M2 15,00 28,17 422,55
ZALOZEN TRAVN KU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU
30*0.5=15,00 A
Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, hydroosev na hlušinu, zalévání, první
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

10 18247 OŠETŘOVÁN TRAVN KU M2 l 15,00 4,69 70,35
OSETROVÄN TRÄVN KU
30*0.5=15,00 A
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostřédek, s
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a
hnojení

2
11 272315 ZAKLAÔY Z PROSTEHO BETONU DO C30/37 B37" M3 5,73 l 3 286,34 18 830:73 l

základ stožáru. včetně pouzdra a chrániček na kabely (3x na jeden základ
1.0*1.0*1.5*2=3,00 [A]
0.6*0.6*1.1*3=1,19jB]
0.8"0.8*1.2*2=1,54[C/
Celkem: 3+1.19"1.54=5,73 /Dj

Základy 18 830,73



5

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženI do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potřěbných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro pdožení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňujici soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatňeni povrchů betonu izolací
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů,

Komunikace
12 58251j DLÁŽDÉNÉ KRYTY Z BETONOVYCH DLAŽDIC DO LOZE Z KAMENIVA M2 25,00 575,11 14 377:75

oprava dlažby po překopech, včetně podkladu
50"0.5=25,00 /A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro pDedepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištěni
podkladu - uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
přědepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišeni
šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků,
dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanovI-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsnění podél obrubníků, dilatačních zařIzenI, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

14 377,75

t maruzena staveDnl v 'řoDä 37z
l 13 741157R SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLEN OCEL TRUBKOVÉ KUS 2,00 20 752,06 41 504,12

stožár 10 m - vetknutý, výložnIk, svorkovnice
dodávka a montáž

l 14 741157Ra SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLEN OCEL TRUBKOVE KUS 2,00 15 223,97 30 447,94
stožár 6m pro přechody, výložnIk, svorkovnice
- dodávka a montáž



15 741157Rbj SLOUPY VEREJNÉHO OSVĚTLEN OCEL TRUBKOVÉ KUS 1,00 8 121,95 8 121,95
stožár 6m, sadový, svorkovnice
- dodávka a montáž

16 741817Rj PŔELOZ SLOUPU VZDUŠ VEDEN OCEL TRUBKOVYCH KUS 2,00 l 17 605,39 35 210,78
přeložení stožárů VO

17 741917Rj DEMONT SLOUPŮ VZDUŠ VEDEN OCEL TRUBKOVYCH KUS l 1,00 5 868,46 5 868,46
demontáž stožáru VO stožár, výložník, svItidlo . včetně odvozu a likvidace

18 742122Rj PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO KABELOVÉHO LOZE M 199,50 245,30 48 937,35 l
kabel CYKY 4-jX16, včetně pískového lože
(150+16*2.5/*1.05=199,50 A "

l 19 742122Raj PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO KABELOVÉHO LOZE M 90,00 l 86,85 7 816,50
kabely CYKY 2-Ox4

20 742123R PODZEM KABEL VEDENI N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M 40,53 l 203,05 8 229,62
kabel CYKY 4-jX16, do chráničky v prostupech
(30"8.6 *1.05=40,53 A

l 21 742123Raj PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO CHRÁNIČKY M 6,00 l 53,99 323,94 l
kabely CYKY 2-Ox4, do chráničky
6=6,00 Aj

22 742124R PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU NA KONSTRUKCE M 55,00 l 36,38 2 000,90
kabel CYKY 3-jX1,5, do stožáru
(10"2+10+2+6+4+6+4+6)*1.1=55,00 A

23 742511R UKONČEN KABEL SOUBORU SMRŠ_ ZAKLOPKOU KUS 16,00 884,96 14 159,36
ukončeni kabelu na svorkách, štítek, teplem smrštitelná rozdělvaci hlava

24 742521R! PROPOJEN KABEL SOUBORU SPOJKOU DO 1KV KUS 4,00 2 230,02 8 920,08
teplem smrštitelná spojka

25 742612R KRYT KABELŮ VYSTRAZNOU FÓLI Š R 22CM M 29,50 7,04 207,68 l
červená
6+5+4+4.5+6.5+3.5=29,50 A

26 742633R KRYT KABELU BETON DESKAMI Š R 25CM M 180,00 79,81 l 14 365,80



KRYT KABELU BETON DESKAMI Š Ŕ 25CM
150"30=180,00 A

l 27 74271R MĚŘEN KABELU KC 1,00 l 7 629,00 7 629,00
el. měkni, včetně zemních odporů
výchjozi revize

l 28 74291R DEMONTÁŽ KABELU N.N. M 150,00 17,61 2 641,50
stávajicĽ včetně ekoloqické likvidace

l 29 74318R SV TIDLA ŠPECIÁN KUS 2,00 15 966,91 31 933,82
svítidlo s asymetrickou charakteriskou pro přechody a s LED zdrojem
- dodávka a montáž

l 30 74318Ra SV TIDLA SPECIÁLN KUS 1,00 l 8 044,49 8 044,49
svItidlo sadové s LED zdrojem
- dodávka a montáž

31 74318Rbj SV TIDLA SPECIÁLN KUS l 2,00 9 251,04 18 502,08 l
svítidlo silniční s LED zdrojem
- dodávka a montáž

l 32 745511R UZEMŇOVAČ VEDEN V ZEMI M 188,60 85,68 16159,25
drát FeZn pr. 10 mm. včetně svorek a jeich pko
150"30"8.6=188,60 A

33 745512R UZEMNOVAC VEDEN NA POVRCHU M 10,50 l 85,68 899,64
propojeni strojené zemniCe a stožáru, včetně svorek
drát FeZn pr. 10 mm
7*1.5=10,50 A

34 755821R PRELOZEN ROZHLASOVYCH REPRODUKTORŮ KUS 1,00 293,42 293,42
včeentě kabeláže a nastaveni směru

8
35 " 87627j

Potrubí
chraN]Cky Z TRUB PLASTOVYCH DN DO 100MM
chránička 110/94, včetně utěsnění a protahovacího drátu
(30"2*8.6"6"5"4+4.5+6.5+3.5/*1.05=80,54 A

11 385,64
M 80,54 62,21 5 010,39



položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického pRedpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr - zřízeni plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu -
zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepeni konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojeni, vyvedeni a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček - položky platí pro práce
pFováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

36 899521 OBETONOVÄN POTRUB Z PROSTEHO BETONU DO B12 5 M3 0,26 2 699,49 701,87
podkladní betonová deska
0.6*0.05*(8.6)=0,26 A

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřěni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologiI výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bednění
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskmžovacich prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukcí a lešení, - vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsnění a tmelenl spar a spojů, - opatřéni povrchů betonu izolaci
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízení ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

37 899574 OBETONOVANÍ POTRUBi ZE ZELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNĚ M3 1,03 5 508,14 5 673,38VÝZTUŽE
obetonování chrániček
0.6*0.2*(8.6)=1,03 A



9

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného Nam pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a techndogii výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacľch a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konstr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukci a vybaveni, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňujici soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolací
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřIzenI spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

Ostatní konstrukce a práce
38 966158 BOURÁN KONSTRUŔC Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 1,99 5 706,49 11 355:92

stáva ici betonový základ
0.6*0.6*1.1*2+1.0*1.0*1.2=1,99 A
položka zahrnuje: - rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii -
veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou suti
a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je
možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v
dop|ňujÍcÍm textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu
a z platných předpisů

11 355,92



«íAspé' Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU ' M3 l 21,55 446,00 9 611,30 l
přebyiečná zemina
0.6*0.25*76=11,40 [A]
0.35*0.2*145=10, 15 [B/
Celkem." 11.4+10.15=21,55 /cj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicí s uložením odpadu na
skládce.

2 02910 OSTATN POZADAVKY -ZEMÉMÉRIČSKA MĚŘEN KPL 1,00 9 976,39 9 976,39
geodetické práce v průběhu stavby, vytyčeni stávajIcIh síti a zaměřeni skutečného
provedení

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro
stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

1 RA Kkä AO

3 11348 ODSTŔANEN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 7,50 751,16 ' 5"63ŮO
stávající dlažba chodníku
přemístěni na mezideponii pro další použití
75*0.5*0.2=7,50 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
pdožcej.

4 125738 VYKOPAVKY ZE ZEMN KU A SKLADEK TŔ. I. ODVOZ DO 20KM M3 21,55 762,90 16 440,50
l'řebY1ečná zemina
0.6*0.25*76=11,40 [A]
0.35'0.2"145=10,15 [B/
Celkem: 11.4+10.15=21,55 (cj



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k
PoI. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstraněni
kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových
stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště
a ve výkopišti - třiděni výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné
plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemniku

5 13173j HLOUBEN JAM ZAPAŽ I NEPAZ TŘ. l M3 l 5,00 645,53 3 227,65
kabelové sondy

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřění - ztížení vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vC. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolI výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - svahování a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřeni a rozepření VC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedenľ vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třIděni
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přémostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141**

6 13273 HLOUBEN RÝH Š Ř DO 2M PAZ l NEPAZ TŔ. I M3 34,24 l 645,53 22 102,95
kabelové rýhy
prostup od úrovně odebrání vozovky
0.6"0.25*76=11,40 [A]
'v terénu
0.35*0.45*145=22,84 /B]
Celkem: 11.4+22.84=34 24 /C/



položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
výkopkem - kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené - ošetřeni
výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni
vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojováni
jednotlivých balvanů - vytahování a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření VC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti -třídění
výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedení vykopávky (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) -
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

7j 17120 ULOZEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNEN M3 21,55 176,05 3 793,88 l
přebytečná zemina
0.6*0.25*76=11,40 [A/
0.35*0.2*145=10,15 [B/
Celkem: 11.4+10.15=21,55 [cj
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného Nam -
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni - ztížení v okolí
vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztíženi prováděni ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládáni
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštěni a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahování, uzavíráni povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedenf vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.l

8 17411Ĺ ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M M3 17,69 176 05 3 114,32
ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M
0.35"(0.45-0.2)*145=12,69 [A/
5=5,00[8/
Celkem: 12.69"5=17,69 /cj



položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce VC. výběru vhodného
materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděnfm, promíchánim nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti - hutněni i
různé miry hutněni - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických
opatřeni - ztIženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění -
ztíženi prováděni VC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech -
ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládáni po vrstvách a po jiných nutných
částech (ňgurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni materiálu - výměna části zemni
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutněni - udržováni úloäště a
jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti -
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přěmostěni, zpevněné plochy, zakryti a

l 9 18243 =EN TRÁVN KU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU M2 ' 7,50 28,17 211,28
obnovení trávníku po překopech
15*0.5=7,50 "A
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na hlušinu, zaléváni, první
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

10 18247 OŠETŘOVÁN TRÄVN KU M2 7,50 4,69 35,18 l
po překopech
15"0.5=7,50 /A
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostředek, s
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a
hnojení

5 Komunikace
11 58251! DLAŽDÉNE KRYTY Z BETONOVYCH DLAZD|C DO LOZE Z KAMENIVA M2 37,50 575,11 21 566:63

oprava chodníku po překopech, včetně podkladu
75*0.5=37,50 A
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar - očištění
podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně
předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení
š iřky, pokládáni vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků,
dilatačnich zařizenI, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.,
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje
těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
vpustí, šachet a pod.

21 566.63

7
12 742122Rj PODZEM KABEL VEDÉN N.N. DO 1KV CU DO KABELOVEHO LOZE M 223,13 l 245,30 54 733j9

kabely CYKY 4-jx16 včetně pískového lože
(175+15*2.5)"1.05=223,13 A

13 742123R PODZEM KABEL VEDEN N.N. DO 1KV CU DO CHRANČKY M 90,83 203,05 18 443,03
kabely CYKY 4-jX16, do chráničky
86.5*1.05=90,83 A

Přidružená stavební výroba 139 600.43



14 742512R UKONČEN KABEL SOUBORU KOCOVKOU DO 1kV KUS 15,00 884,96 13 274,40 l
ukončení kabelu nn na svorkách, včetně případné demontáže patice, nebo dvířek,
teplem smrštitelná rozdě|ovacľ hlava,

15 742521R PROPOJEN KABEL SOUBORU SPOJKOU DO 1KV KUS 4,00 2 230,02 8 920,08
spojka nn, teplem smrštitelná

l 16 742633R KRYT KABELŮ BETON DESKAMI ŠIŔ 25CM M 145,00 79,81 11 572,45
deska, nebo cihla
145=145,00 Aj

17 74271R MĚŘEN KABELU KPL 1,00 7 629,00 7 629,00
výchozí revize, včetně měkni zemních odporů

18 74291R DEMONTÁŽ KABELU N.N. M 200,00 17,61 3 522,00
včetně odvozu a ekoloqické likvidace
200=200,00 A

19j 745511R UZEMNOVAC VEDEN V ZEMI M 251,00 85,68 21 505,68
drát FeZn pt. 10, přňoženi do kabelového lože a prostupu, včetně svorek a připojení na
stávaijcj stožáry VO a stávajici uzemněni; protikorozní ochrana spojů
145+76"15*2=251,00 A

8 Potrubí
20 87627 CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVYCH DN DO 100MM M 167,20 62,21 l 10 40Í51

chránička 110/94
76*2*1.1=167,20 A

položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobni
dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni veškerého trubního a
pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.),
podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a
příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr - zřízení plně
funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle přis|ušného technologického předpisu -
zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepeni konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a
komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, napojení, vyvedení a upevněni odpad.
výusti - ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto
práce předmětem jiné položky - úprava, očištěni a ošetření prostom kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček - položky platí pro práce
prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

21 899521 OBETONOVAN POTRUB Z PROSTEHO BETONU DO B12 5 M3 2,28 2 699,49 6 154,84
podkladní beton pod chráničkV. směs C2/10-XO

66 790,59



0.6*0.05*76=2,28 A

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu, - zhotoveni nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologii výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar,
včetně potNbných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetňeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacich prostřédků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů
těchto konstrukci a lešení. - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zňzení
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC.
ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízeni osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněni
kotevních prvků a doplňkových konstrukci, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a
bedněni, - výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolaci
proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů

22 899574 OBETONOVANI POTRUBI ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (830) VČETNĚ M3 9,12 5 508,14 50 234,24VÝZTUŽE
obetonování chrániček, C25/30-XA1
0.6*0.2*76=9,12 A



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného Nam pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného,
mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti, - užiti
potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízeni pracovních a dilatačních spar,
včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištění a ošetřeni, - bedněni
požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu,
včetně odbedňovacich a odskružovacich prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a
lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových
konštr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů
těchto konstrukci a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízeni
všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC.
ztíženi práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukci a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a
nátěrů, případně vyspraveni, - ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a
ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění
kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňujÍcÍ soudržnost betonu a
bednění, - výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, - opatřeni povrchů betonu izolací
proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, -
případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazeni zařízeni ochrany
konstrukce proti vlivu bludných proudů



PA"'Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
snížení zařízeni (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).



«¶Aspe" Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

2 113325 ODSTŔAN PODKL ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 11,48 420,38 4 825,968KM
odstraněni podsypu panelů, vč.odvozu, skládku za istí zhotovitel stavby - 8 km
51"1.5*0. 15=11,48 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položc'eŕ
ODSTRAN KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH ZE SILNIČ D|LCU VČET PODKL, ODVOZ M3 11,48 1 782,13 20 458,85

3 113465 DO 8KM

dočasná ochrana stáv.plynovodu silničními panely 3 x1,5 m, odstraněni - demontáž,
odvoz a zpětné dožení na deponii panelů - 8 km
76.5*0.15=11,48 A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujIchn textu k
položce ).

4 12273 R ZT ZENE VYKOPAVKY V OCHRAN.PÄSMU PLYNOVODU M2 1 858,00 18,17 33 759,86 l
zt Zene vykopávky v ochran.pásmu plynovodu
1858=1 858,00 A



5 17120

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, pÍ'emistěnÍ, přeložení, manipulace s
výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření
výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření - ztíženi vykopávek v
blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vc. jejich dočasného zajištěni -
ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za
lepivost - těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání
vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k
pol. 1151,2) - potřebné sníženi hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahováni a nošeni výkopku - svahováni a přesvah. svahů do
konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni znehodnooené klimatickými vlivy -
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepřěni a rozepření vC.
přepažováni (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry,
stěn a svahů - zhutněni podloži, případně i svahů vC. svahováni - zřízeni stupňů v
podloži a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka -
udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedeni nebo obvedeni vody v okolí
výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňujĹcÍ
provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni,
zpevněné plochy, zakryti a pod.) - nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu)
ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141"

ULOŽEN SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN
uloženI štěrkopísku na skládku
76.5*0.15=11,48 A
položka zahrnuje: - kompletní provedeni zemní konstrukce do přědepsaného Nam -
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřěni - ztíženi v okolí
vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění ve ztížených
podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládáni sypaniny pod vodu - ukládání
po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek - spouštění a nošeni
materiálu - úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů - svahováni, uzavkáni povrchů
svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedeni vody
v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni
zemni konstrukce (pňjezdy, sjezdy, náýezdy, lešení, podpěrné konstrukce,
přemostěni, zpevněné plochy, zakřyti a pod.)
Zák|adY
DRENAZN VRSTVY Z GEOTEXTILIE
ochrana šťáv. odkrytého PE plynovodního potrubí (PE 32-160) geotextiIiI - obaleni
potrubí qeotextilii, předpoklad v délce 193 m, min.2x ovinuti
(44+48+7+8+7+14"42+23)*1=193,00 [A
Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přěsahů) pro
drenážni vrstvu, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy - provedeni
drenážni vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru
Komunikace

M3 l 11,48 6,46 74,16

2
l 6 21361

10 782,91
M2 193,00 55,87 10 782,91

5
7 56343 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKOP ŠKU TL. DO 150MM M2 243,00 105,58 25 655,4

štěrkopískový podsyp tl.150 mm panelů dočasných i trvalých
(111+51/*1.5=243,00 A

162 191,35



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostňení a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách -
nezahrnuje postřiky, nátěry

8 58300 R KRYT ZE SINČN CH D LCU lPANELÚ) TL 150MM -MONTAŽ M2 76,50 361,43 27 649,40
dočasná ochrana stáv.plynovodu silničními panely 3 x1,5 m, R - položka, dovoz panelů
z deponie 18km) a jejich osazeni
51*1.5=76,50 A
- dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce
předepsané dokumentaci a pro pkdepsanou výplň spar - očištění podkladu - uloženi
dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy
a předepsané výplně spar - zřIzení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po
etapách - úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví4i zadávací
dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsněni podél
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet
a pod.

l 9 58301 KRYT ZE SINIČN CH D LCŮ jpANELU TL 150MM M2 166,50 653,97 108 886,01
trvalá ochrana stáv.plynovodu silničními panely 3 x1,5 m
111*1.5=166,50 A
- dodáni dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení
dílců dle předepsaného technologického přédpisu včetně předepsané podkladní vrstvy
a předepsané výplně spar - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po
etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací
dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsněni podél
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet
a pod.

-8 Potrubí
DV OOO,OJ10 889629 R JISKROVA ZKOUŠKA M 15,00 176,05 2 640,75

elektrojiskrová zkouška ocel.potrubí ON 65 a 150
7+8=15,00 A

11 899308 DOPLNKY NA POTRUB - S|GNAL|ZAC VODIČ M 962,00 29,34 28 225,08 l
kontrola funkčnosti signahzačního vodiče nad šťáv. PE potrubím
962=962,00 A
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složeni,pňpadně s
uložením. - položka siqnalizačni vodič zahrnuje i kontro!ni vývody.

an ace



l

r
l

l
,

l Ty
e

.

DI MÁ
0 tVb

Obchodní firma:
se sídlem:
registrace:
jejímž jménem jednají:

r

zmocňuje
své zaměstnance

STRABAG a.s., tč 608 38 744
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
Ing, ondřej Novák, předseda představenstva
Ing. Jiří Dynka, člen představenstva

Ing. Petr Ballek, narozený 2 9 - technický
vedoucí oblasti
Ing. Petra KROUPOVÁ, narozená - ekonomický
vedoucí oblasti
Ing. Luděk_PA_VLÚ, narozený vedouc/odd.
přípravy a kalku/ac/
k zastupováni obchodní firmy z titulu výkonu své funkce

- ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy:
sedmdesátipěti miliónů korun českých) bez dph.
Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumáni úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat
nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění.

- Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupování obchodní firmy STRABAGa.s. pň všech jednáních s obchodMmi partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s
dalšími orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti
včetně projednáni a podepisováni příslušných smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních
věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátipěti miliónů
korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2019.

V Praze dne 3.12,2018

Ing. ondřej Novák
předseda představenstva
STRABAG a.s.

"l

Ing. Jiří Dýnka
člen představenstva
STRABAG a.s.

Zmocněni přijímám:

Ing. Lůděk PAVLŮ
"edouc' odd. přípravy

a kalkulací
. . . . .jméno, př/imen/, funkce, podpis

g. Petra KROUPOVÁ
ekonomický vedoucl

oblasti
.. .jméno, př/jmen/, funkce, podpis

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Sídlo: Na Bělidle 198/21, CZ-150 00 Praha 5/ ČR, DIČ CZ60838744



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 127082_000485, skládající se z l listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: RADKA HORÁKOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Benátky nad Jizerou 2
Česká pošta, s.p. dne 03.01.2019

l|lmkmi))
114516499-205317-190103130932

Dokuinent je podepsán elektronickým podpisein
Podepisující: Martin Herman
Organizace, Oj: Středočeský kraj - krajský úřad
Sériové č. cert.: 4074522
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 2
Datum a čas: 15.04.2019 07:20:44
Důvod:
Místo: Praha


